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“İktisadi kalkınma, bağımsız ve özgür Türkiye’nin daima daha 
güçlü, daima daha gönençli Türkiye idealinin belkemiğidir.”
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ÇOK DEĞERLİ ÜYEMİZ;

2016 yılında ülke ve Eskişehir olarak adını bile duymak 
istemediğimiz üzücü olaylarla karşılaştık. 15 Temmuz 
FETÖ hain darbe girişimini, kalleş terör saldırılarını 
yaşadık. Çok şükür ki; milletimizin iradesi, birlik ve 
beraberliği sayesinde, devletimizin de kararlı duruşu 
neticesinde 15 Temmuz hain darbe girişimine geçit 
vermedik.

2016 yılı ekonomik olarak hem ülkemizin hem de 
Eskişehir’in zor günler yaşadığı bir yıl oldu. Eskişehir’in 
en güçlü ve büyük camiası Eskişehir Ticaret Odası 
olarak yine üzerimize düşen görevi ve bize yakışanı 
yaptık. Demokrasimize de, üyelerimize de, Eskişehir’in 
geleceğine de sahip çıktık.  

2016 yılında üyelerimiz için uzun uğraşlar sonunda kendi 
öz kaynaklarımızı da seferber ederek, 54 milyon lira kredi 
imkanı sağladık.

Gelişen Eskişehir’in büyüyen ekonomisi için çalıştık. 
Şehrimizin yıllardır hayalini kurduğu ve Eskişehir 
ekonomisine 600 milyon liradan fazla gelir getirecek olan 
Eskişehir Fuar Kongre Merkezi ile ETO Hizmet Binası projesinin temellerini attık. 

Eskişehir’in Frigya’dan günümüze ticari ve sanayi hayatını anlatan Ticaret ve Sanayi Müzemizi yakın zamanda 
açacak duruma geldik. 

Üyelerimizin mesleki eğitimlerine ve kişisel gelişimlerine yoğun mesai harcadık. 8382 üyemize eğitim ve seminer 
verdik. Baksan ve Teksan’da eğitim merkezleri açtık. Bir ilki daha gerçekleştirerek eğitimlerimizi ve seminerlerimizi 
internet üzerinden canlı olarak yayınladık.

Girişimcimizin yanında olduk. Düzenlediğimiz eğitimler sayesinde Eskişehir ekonomisine 82 müteşebbis 
kazandırdık. 

Projelerden aldığımız hibelerle tadilatlar gerçekleştirerek daha önce düğün salonu olarak kullanılan 4. katı, 
üyelerimizin hizmetine sunduk. Yeni birimler ve salonlar ekleyerek üyelerimizin işlerini kolaylaştırdık. 

Vize Ofisimizle, Vergi ve Hukuk Danışmanlıklarımızla, Dış Ticaret Destek Merkezimizle, AB Bilgi Merkezimizle 
üyelerimize en iyi hizmeti sunduk.

Üye ilişkileri birimimizle 7 binden fazla üyemizi iş yerinde ziyaret ederek dertlerini ve taleplerini dinledik. 
Düzenlediğimiz sektörel toplantılarla tüccar ve sanayicimizin beklentilerini ve isteklerini ilgili kurumlarımıza, 
belediyelerimize, milletvekillerimize, bakanlarımıza ilettik.

Üyelerimiz 2016 yılında yine Türkiye’nin en önemli fuar organizasyonlarına ücretsiz olarak katılım sağladılar. 
İhracatçı üyelerimiz, dünyanın dört bir yanındaki küresel iş gezilerini ve fuarlarını ziyaret ettiler. 

Bütün bunların neticesinde Eskişehir’de kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları arasında ISO 10002 Üye 
Memnuniyeti Kalite Yönetim Sistemi Belgesi almaya hak kazanan ilk kuruluş olduk. 

2017 yılında da sizlerden aldığımız destekle, Eskişehir ve ülkemiz için çalışmaya devam edeceğiz. 

Saygı ve sevgilerimle…
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16Üst Düzeyde Temsil

BAŞKAN GÜLER CUMHURBAŞKANI 
ERDOĞAN İLE GÖRÜŞTÜ

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
birlikte Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ile düzenlenen istişare toplantısına katıldı. 
Toplantıda konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye’nin 15 Temmuz hain darbe girişimini; 
sivili, polisi ve askeriyle 238 evladının şehadeti, 
2 bin 197 evladının yaralanmasıyla geride 
bıraktığını söyledi. Türk milletinin birliğini ve 
beraberliğini muhafaza ettiği sürece Türkiye’nin 
önünde kimsenin duramayacağını vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan,  milletin 15 Temmuz 
gecesi parti ve meşrep gözetmeksizin 
sokaklara döküldüğünü, ülkesine ve devletine 
sahip çıktığını ifade etti. Toplantıda konuşan 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ise, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği bünyesindeki 
oda ve borsaların dün olduğu gibi yarın da 
demokrasiden ve milletten yana olacağının 
altını çizdi.
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
öncülüğündeki oda ve borsa başkanları ile 
birlikte Başbakan Binali Yıldırım ile Ankara’da 
bir toplantı gerçekleştirdi. Başbakanlık’ta 
gerçekleşen toplantıda konuşan Başbakan Binali 
Yıldırım, Türkiye’nin gelişmesine katkı sağlayan, 
üreten ve emek veren tüccar ve sanayicilere 
teşekkür etti.  Oda ve borsa başkanlarına 
ekonomide atılacak adımlar hakkında bilgi 
veren Başbakan Yıldırım, vergi prim borçlarının 
36 aya kadar taksitlendirileceğini, birikmiş vergi 
cezalarının ve gecikme cezalarının tamamının 
kaldırılacağını söyledi. Damga vergisi ve 
çek yasasında yeni düzenlemeler yapıldığını 
belirten Yıldırım, vergi muafiyeti müjdesi verdi. 
Yeni teşvik sistemine de değinen Başbakan 
Yıldırım, varlık barışının detaylarını anlattı. 

Başkan Güler: “Devlet büyüklerimizle görüştük, 
moral bulduk”
Gerçekleştirilen görüşmeler hakkında 
değerlendirmede bulunan Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, “TOBB 
bünyesindeki oda ve borsa başkanları olarak, 
bir kez daha demokrasimize ve devletimize 

BAŞBAKAN 
YILDIRIM MÜJDE 
VERDİ

sonuna kadar sahip çıktığımızı ifade ettik. 
Üretmeye ve çalışmaya her zamankinden 
daha çok ihtiyacımız olduğunu dile getirdik. 
Cumhurbaşkanımız, Başbakanımız, Gümrük 
ve Ticaret Bakanımız ile gerçekleştirdiğimiz 
görüşmeler neticesinde tüccar ve sanayiciler 
olarak moral bulduk.” diye konuştu.
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GÜMRÜK VE TİCARET BAKANI 
TALEPLERİ DİNLEDİ

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nde Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile bir araya 
geldi. Ankara’da TOBB Birlik Binası’nda 
gerçekleşen toplantıda ekonomide yaşanan 
gelişmeler, tüccar ve sanayicilerin yaşadığı 
finansman sorunu görüşüldü. Toplantıda 
ETO Başkanı Metin Güler, Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkci’ye Eskişehirli tüccar ve 
sanayicilerin yaşadığı sıkıntıları aktardı. Kamu ile 
iş yapan tüccar ve sanayicilerin ödemelerinde 
gecikmeler yaşandığına dikkat çeken Güler, 
ticaretin aksamaması için sorunun çözülmesi 
gerektiğini ifade etti. Toplantıda ayrıca üyelerin 
oda özkaynaklarının devreye sokulması ile 
100 bin lira üst limitli kredi çekebilmesi için 
bankalarla protokol imzalanması  görüşüldü. 

Cumhuriyet Halk Partisi Eskişehir Milletvekili 
Gaye Usluer, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler’i ziyaret etti. Eskişehir Fuar 
Kongre Merkezi ve ETO’nun yeni hizmet binası 
projesi dolayısıyla Başkan Metin Güler’i tebrik 
eden Milletvekili Usluer,  hayata geçecek 
olan projelerin Eskişehir ekonomisine katkı 
sağlayacağını dile getirdi. Projelerin Eskişehir’in 
marka değerine de fayda sağlayacağını belirten 
Usluer, ETO Başkanı Metin Güler’den proje 
hakkında detaylı olarak bilgi aldı. 

MİLLETVEKİLİ USLUER PROJELERİ İNCELEDİ
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Ford Otosan’ın tasarımından üretime tamamı 
yerli mühendisler tarafından gerçekleştirilen 
ilk ve tek kamyon motoru törenle tanıtıldı. Ford 
Otosan’ın İnönü Tesisleri’nde gerçekleştirilen 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık ve 
Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç’un 
katıldığı törende ETO Başkanı Metin Güler de 
yer aldı. Toplantıda konuşan Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Koç, 2007-2014 yılları arasında 
AR-GE harcamalarının toplam 4,6 milyar liraya 
ulaştığını, sadece geçen yıl 1,3 milyar lira AR-GE 
harcaması yaptıklarını ifade etti. Konuşmaların 
ardından Ford Ecotorq Motoru tanıtıldı.

BAKAN FİKRİ IŞIK İLE 
TÖRENDE GÖRÜŞME
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TÜCCAR VE SANAYİCİNİN 
SORUNLARI İLETİLDİ

AK Parti Eskişehir Milletvekili Emine Nur 
Günay, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler’i ziyaret etti. ETO Başkanı Metin 
Güler ziyarette dosya halinde Eskişehir’e ve 
sorunlarına yönelik önerileri paylaştı. Başkan 
Güler esnafa verilen düşük faizli kredinin 
tacire de sağlanması, nitelikli ara eleman için 
odalardan faydalanılması, işçi maliyetlerinin 
yeniden düzenlenmesi, teşvik sistemi içinde 
bölgesel ve sektörel teşviklere de yer verilmesi 
için talepte bulundu. Ayrıca Eskişehir’e 
turizmde tematik destekler sağlanması, 

kentsel dönüşümün hızlandırılması, şehre 
yüksek teknoloji üniversitesinin kurulması, 
uçak seferlerinin yeniden başlatılması ve 
Hasan Polatkan Havalimanı’nın kargo merkezi 
olarak kullanılması, URAYSİM projesinin 
hayata geçirilmesi, ilçelerdeki inanç turizminin 
geliştirilmesi konularına değinildi. AK Parti 
Eskişehir Milletvekili Emine Nur Günay 
ise, Eskişehir Ticaret Odası’nın ekonomiye 
ve Eskişehir’e yönelik taleplerinin önemli 
olduğunu ve beklentilerin yerine getirilmesi 
için gayret göstereceğini ifade etti.
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MİLLETVEKİLİ GÜNAY “YAPILANDIRMAYI” 
ANLATTI

ETO MECLİSİ SORDU; MİLLETVEKİLİ GÜNAY 
YANITLADI

Adalet ve Kalkınma Partisi Eskişehir 
Milletvekili Emine Nur Günay, iş dünyasını 
çok yakından ilgilendiren alacakların yeniden 
yapılandırmasına ilişkin yasa hakkında bilgi 
vermek üzere Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler’i ziyaret etti. Ziyarette konuşan 
AK Parti Eskişehir Milletvekili Emine Nur 
Günay, Türkiye’nin 15 Temmuz gecesi çok 
büyük bir uçurumdan döndüğünü belirterek, 
kahraman milletimizin gayreti ile hainlere 
geçit verilmediğini dile getirdi. İş dünyası 
ve milyonlarca vatandaşı ilgilendiren bazı 
alacakların yeniden yapılandırılması ve faiz 
borçlarının silinmesine ilişkin yasa hakkında 
bilgi veren Günay, yasanın iş dünyasının 
taleplerinin dikkate alınarak yapıldığını söyledi. 
Ziyarette konuşan Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler, 15 Temmuz’un Türkiye 
için kara bir gece olduğunu, ancak milletimizin 
ve devletimizin gayretiyle ülkemizin aydınlığa 
kavuştuğunu söyledi.

Adalet ve Kalkınma Partisi Eskişehir Milletvekili 
Emine Nur Günay, Eskişehir Ticaret Odası’nın 
meclis toplantısına konuk oldu. Günay, ETO 
Meclis toplantısında yaptığı konuşmada 
Türkiye’nin 15 Temmuz’da çok kötü bir badire 
atlattığını ancak Türkiye’nin gücü sayesinde 
ekonominin olumsuz etkilenmediğini söyledi. 
Türkiye’nin makroekonomik göstergelerinin 

olumlu olduğuna dikkat çeken Günay, Merkez 
Bankası’ndaki 100 milyar dolar’ı aşkın döviz 
rezervinin ekonomiye güven verdiğini söyledi. 
Türkiye’nin ekonomik geleceğine yönelik birçok 
ciddi adım atıldığını belirten AK Parti Eskişehir 
Milletvekili Emine Nur Günay, yatırım ve teşvik 
desteklerinin, ihracata yönelik politikaların 
ve vergide yeniden yapılandırma yasalarının 
tüccar ve sanayicilere destek olacağını 
söyledi. Türkiye’nin birlik ve beraberlik içinde 
her türlü tehlikenin üstesinden geleceğine 
dikkat çeken Günay, ETO’nun başlattığı afiş 
uygulamasına vurgu yaparak; üretmeye ve 
çalışmaya her zamankinden daha çok önem 
verilmesi gerektiğine dikkat çekti. Günay 
ayrıca toplantıda, ETO meclis üyeleri ve komite 
temsilcilerinin sorunlarını dinleyerek, bilgi 
verdi.
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TBMM’DE MİLLETVEKİLİ GÜNAY İLE 
GÖRÜŞME

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Adalet ve Kalkınma Partisi Eskişehir Milletvekili 
Emine Nur Günay’ı ziyaret etti. Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nde gerçekleşen toplantıda 
ETO Başkanı Güler, tüccar ve sanayicinin 
talep ve sorunlarını iletti. Eskişehir Milletvekili 
Günay’ın Eskişehir’in AR-GE Merkezi statüsüne 
kavuşabilmesi için gösterdiği çabayı takdir 
ettiğini belirten ETO Başkanı Güler, şehrin 
sorunlarının çözümü için destek vermeye 
devam edeceklerini söyledi.  Eskişehir 
Milletvekili Emine Nur Günay ise, ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek, her zaman 
tüccar, sanayici ve esnafın yanında olduğunu 
belirterek, şehrin ekonomisine ve geleceğine 
yönelik projeler için mesai harcadığını dile 
getirdi. 

ESKİŞEHİR VALİSİ AZMİ ÇELİK’E ZİYARET

Eskişehir Ticaret Odası heyeti, görevine yeni 
başlaması dolayısıyla Eskişehir Valisi Azmi 
Çelik’i ziyaret etti. ETO Başkanı Metin Güler, 
meclis divanı, yönetim kurulu ve Eskişehir İl 
Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Hüsniye 
Tali’nin yer aldığı heyet yürütülen projeler 
hakkında Eskişehir Valisi Çelik’e bilgi verdi. 
Eskişehir Valisi Azmi Çelik’e görevinde başarı 
dileyen ETO Başkanı Metin Güler, Eskişehir’in 

büyük eksikliğinin bir araya gelememek 
olduğunu, aynı masa etrafında buluşarak 
ve ortak irade ile hareket ederek daha çok 
mesafe kat edilebileceğinin altını çizdi. 
ETO’nun projelerinin Eskişehir ekonomisine 
katkı sağlayacağına inandığını belirten Vali 
Çelik, STK’ların proje üretmesinin ülke ve şehir 
ekonomisine ivme kazandırdığını vurguladı.



ULUSAL VE
BÖLGESEL
TEMASLAR
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ANKARA’DA TOBB GENEL 
KURULUNA KATILDIK

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler ve 
beraberindeki Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
delegeleri TOBB’un 72. Genel Kurulu’na katıldı. 
Genel Kurulda CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, 
Maliye Bakanı Naci Ağbal, İçişleri Bakanı Efkan 
Ala, MHP Genel Başkan Yardımcısı Oktay Vural, 
bazı eski bakanlar, Türkiye’deki tüm odaların 
ve borsaların başkanları ve delegeleri yer 
aldı. TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu’nun açılış 
konuşması ile başlayan toplantıda, TOBB’un 
çalışmalarına ve ekonomik beklentilerine dair 
değerlendirmede bulunuldu. 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Adana Ticaret Odası Başkanı Atila Menevşe’yi 
makamında ziyaret etti. Ziyaret kapsamında 
ETO’nun yürüttüğü projeleri de anlatan 
Başkan Güler, odaların karşılıklı fikir alışverişi 
yapmasının ve işbirliği gerçekleştirmesinin 
önemine değindi. Adana Ticaret Odası Başkanı 
Atila Menevşe, ETO Başkanı Metin Güler’e 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade ederek, 
teşekkür etti.  

ADANA TİCARET ODASI’NA ZİYARET
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ANKARA’DA MÜŞTEREK 
KONSEY TOPLANTISI 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
düzenlediği İstişare Toplantısı’na katıldı. Toplantı 
Ankara’da TOBB İkiz Kuleler’de gerçekleştirildi. 
Gümrük ve Ticaret Bakanı ile TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımı ile gerçekleşen 
toplantıda 15 Temmuz hain darbe girişimi 
sonrasında Türkiye’nin ekonomik durumu 
hakkında bilgi verildi. Toplantıda konuşan 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, ülkemizin birlik 
ve beraberlik içinde hainlere geçit vermediğini 
ve demokrasiye sahip çıkan oda ve borsa 
başkanları ile gurur duyduğunu söyledi. 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Müşterek 
Konsey Toplantısı’na katıldı.  Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Bülent Tüfenkci ve TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun yer aldığı toplantı Ankara’da 
TOBB İkiz Kuleler’de gerçekleşti.  Toplantıya 
TOBB Ticaret Odaları Konseyi üyeleri olan 
ETO Meclis Başkanı A. İskender Bayar, Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Süleyman Kutlu ve 

TOBB’DA ODALAR 
İSTİŞARE TOPLANTISI

TOBB Ticaret Odaları Konseyi Üyesi olarak yeni 
seçilen ETO Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Can 
Apaydın da katılım sağladı. Toplantıda konuşan 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, 
bakanlık olarak iş dünyasıyla iş birliğine devam 
edeceklerini, büyümeyi destekleyecek adımlar 
attıklarını ve yatırım teşviklerinin de artırıldığını 
vurguladı.
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Kütahya’da yer alan 15 Temmuz Şehitleri 
Seramik Fabrikası’nın temel atma töreni 
Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kütahya TSO Başkanı 
Nafi Güral’ın katılımı ile gerçekleşti. Törene 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler,  
Meclis Başkanı A. İskender Bayar ve Eskişehir 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyesi Kerem 
Can Apaydın ile birlikte katıldı. Temel atma 
töreninde konuşan Orman ve Su İşleri Bakanı 
Veysel Eroğlu, 15 Temmuz’da yaşanan darbe 
girişiminin Türkiye tarihindeki en hain ve 
alçak ülkeyi bölme hareketi olduğunu söyledi. 

15 TEMMUZ ŞEHİTLERİMİZİN ADI 
FABRİKA’DA YAŞAYACAK

Türkiye ekonomisine dair değerlendirmelerde 
de bulunan Eroğlu, pek çok Avrupa ülkesinde 
son dönemde büyüme hızının sıfıra yaklaştığını 
ancak Türkiye’nin Avrupa ülkelerinin aksine 
büyümeye devam ettiğini kaydetti.  
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Eskişehir Ticaret Odası (ETO) Başkanı 
Metin Güler, beraberindeki 
meclis üyelerinden oluşan heyet 
ile birlikte Antalya Expo’yu 
ziyaret etti. Ziyarette Eskişehir 
Ticaret Odası heyetine Antalya 
Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Meclis 
Başkanı Süleyman Özer eşlik etti. 
ATSO Meclis Başkanı Süleyman Özer, 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile Eskişehir’de 
görüşme gerçekleştirdi. TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’na Eskişehir Ticaret Odası 
üyelerinin taleplerini aktaran Başkan Güler, 
Eskişehir Fuar Kongre Merkezi (EFKM) ve 
ETO’nun yeni hizmet binası, Eskişehir Ticaret 
ve Sanayi Müzesi projesi hakkındaki detayları 
paylaştı. 

ETO ANTALYA EXPO’YA ÇIKARMA YAPTI

GÜLER, 
HİSARCIKLIOĞLU’NA 
PROJELERİ 
ANLATTI

Cumhurbaşkanlığı himayesinde 
gerçekleştirilen Antalya Expo’da 
4 kıtadan 24 ülkenin stant açtığını 
söyledi. Antalya Expo’yu yerli ve 

yabancı olmak üzere 3 milyondan 
fazla kişinin ziyaret ettiğini belirten Özer, 

Eskişehir Ticaret Odası’nın ziyaretinden 
büyük memnuniyet duyduğunu dile 
getirdi. 
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Meclis Başkanı A. İskender Bayar ile birlikte 
Ankara’da gerçekleştirilen TOBB İç Anadolu 
Bölge Toplantısı’na katıldı. Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
toplantıda yaptığı konuşmada huzurun önemine 
dikkat çekerken, huzurun 
olmadığı yerde ticaretin, 
ticaretin olmadığı yerde 
de zenginliğin olmadığını 
ifade etti. Teröre karşı 
bütün oda ve borsaların 
ortak irade sergilediğini 
hatırlatan TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu, terörün 
Türkiye’yi ayrıştırmaya 
çalıştığını ancak bunu 
b a ş a ra m a y a c a k l a r ı n ı 
ifade etti.

İÇ ANADOLU’DAKİ 
ODALAR 
ANKARA’DA 
BULUŞTU

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
(BEBKA) Ekim ayı olağan yönetim kurulu 
toplantısını Bursa’da yer alan BEBKA 
Merkez Ofisinde gerçekleştirdi. Toplantıya 
BEBKA Yönetim Kurulu Başkanı ve Eskişehir 
Valisi Azmi Çelik’in yanı sıra, Bursa Valisi 
İzzettin Küçük, Bilecik Valisi Süleyman 
Elban, Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı 
Recep Altepe, Genel Sekreter Vekili ve 
Bursa Vali Yardımcısı Ahmet Hikmet Şahin, 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler ve Bilecik İl Genel Meclisi Başkanı 
Oğuz Serter katıldı. Toplantıda devam 
eden ve gelecek dönem gerçekleştirilmesi 
planlanan projeler görüşüldü.

BEBKA YÖNETİM KURULU BURSA’DA 
TOPLANDI 

ETO Başkanı Güler taleplerini iletti
Toplantıda konuşan Eskişehir Ticaret 
Odası Başkanı Metin Güler, TOBB Nefes 
Kredisi’nin tüccar ve sanayiciler için önemli 
bir fırsat olduğunu ancak birçok üyenin 
yararlanamayacağını belirterek, kredi hacminin 
artırılması gerektiğini dile getirdi. KOSGEB 
Sıfır Faizli İşletme Kredisi ve TOBB Nefes 
Kredisi’nin bankalar tarafından ve kredi 
mevzuatları çerçevesinde verildiğini belirten 
ETO Başkanı Metin Güler, tüm esnaf ve tüccarın 
yararlanabilmesi için sicil affının bir an önce 
çıkartılması gerektiğini ifade etti. ETO Başkanı 
Metin Güler, çıkartılacak olan sicil affının da 
bankaları da kapsayacak şekilde genişletilmesi 
gerektiğini, ancak bu şekilde tüccar ve 
sanayicilerin rahatlayabileceğini dile getirdi. 



ESKİŞEHİR’E YÖN 
VEREN ANLAYIŞ
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SANAYİ ODASI İLE ORTAK TEPKİ 
GÖSTERDİK

ÜYELERİMİZE SMS İLE DEMOKRASİ ÇAĞRISI 
YAPTIK

DARBE GİRİŞİMİNİ SOSYAL MEDYA İLE 
KINADIK

19 Temmuz 2016 Salı günü Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği’ne bağlı tüm oda ve borsalarla eş 
zamanlı olarak; Eskişehir Ticaret Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Metin Güler, Meclis Başkanı A. 
İskender Bayar, Eskişehir Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Savaş M. Özaydemir, Meclis 
Başkanı İsmail Kunduracı’nın katılımı ile ortak 
basın toplantısı düzenlendi. Toplantıda TOBB 
tarafından iletilen basın bildirisi kamuoyu ile 
paylaşıldı. Toplantıda konuşan ETO Başkanı 
Metin Güler,  “Türkiye demokrasisi için 15 
Temmuz gecesi kara bir tarih olmuştur. 
Milletimizin iradesine yönelik bu darbe 

Odamız tarafından, 15 Temmuz 2016’da 
gerçekleştirilen hain darbe girişiminin 
olduğu gece tüm üyelere SMS gönderildi.  
Gönderilen SMS’te “Eskişehir Ticaret Odası’nın 
demokrasimize ve devletimize gerçekleştirilen 
kalkışmayı tanımadığı, aziz milletimizin iradesi 
ile seçilen hükümetimizin yanında olduğu” 
ifade edildi.

Hain darbe girişiminin gerçekleştiği gece 
Eskişehir Ticaret Odası, sosyal medya ve 
resmi web sitesi aracılığıyla da demokrasimize 
yapılan kanlı müdahaleyi kınadı. ETO Başkanı 
Metin Güler tarafından yapılan açıklamada, 
devletimizin ve milletimizin yanında olunduğu 
vurgulandı.

girişimini Eskişehir’de ilk kınayan kuruluşların 
başında geldik. Bu hain girişimin hemen 
akabinde, tüm TOBB çatısı altındaki tüccar ve 
sanayicilerimize mesaj gönderdik. Bu hain 
girişimi reddettiğimizi, tanımadığımızı ifade 
ettik. Sosyal medya ve web sitemiz aracılığıyla 
da duruşumuzu gösterdik. Demokrasimize ve 
milletimizin iradesine sahip çıktık. Yine olayın 
olduğu gece basın bülteni yollayan kuruluşların 
başında geliyoruz. Gazetelerimize verdiğimiz 
ilanla da demokrasimizin ve milletimizin yanında 
olduğumuzun altını çizdik” diye konuştu.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ve Başbakan Binali Yıldırım’ın çağrısıyla 
düzenlenen “Demokrasi Nöbeti”nde Eskişehir 
Ticaret Odası da açtığı stantla yerini aldı. 
Eskişehir Vilayet Meydanı’nda gerçekleştirilen 
Demokrasi Nöbeti’nde ETO standında,  şanlı 
Türk bayrağımızın yer aldığı binlerce şapka ve 
tişörtler dağıtıldı. Stantta ayrıca vatandaşlara 
ve üyelerimize yiyecek ve içecek ikramında 
bulunuldu.

DEMOKRASİ 
NÖBETİ TUTTUK

DEMOKRASİ ŞEHİTLERİ İÇİN BAĞIŞ YAPTIK

BASIN KURULUŞLARINA AÇIKLAMA YAPTIKTÜM GAZETELERE 
İLAN VERDİK

15 Temmuz günü hain darbe girişimi dolayısıyla 
düzenlenen yardım kampanyasında Eskişehir 
Ticaret Odası da yerini aldı. Şehitlerimiz için 
destek olan ETO, kampanya kapsamında 
10.000 lira bağış yaptı. 

Hain darbe girişiminin olduğu gece,  Eskişehir 
Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Metin 
Güler imzalı basın bülteninde kalkışma 
kınanarak, devletimizin bütünlüğüne ve 
milletimizin iradesine sahip çıkıldı.Darbe girişiminin hemen ertesi günü Eskişehir 

Ticaret Odası tarafından tüm yerel gazetelere 
ilan verildi. İlanda demokrasimize karşı 
gösterilen darbe girişimi kınanarak, darbe 
girişimini gerçekleştirmek istenen şer odakları 
lanetlendi. Yine ilanda darbe girişimi nedeniyle 
hayatını kaybeden şehitlerimize ve aziz 
milletimize başsağlığı dilendi.

Eskişehir Ticaret Odası şehrimiz ve ülkemiz için 
çok anlamlı bir adım daha attı. ETO tarafından 
şanlı bayrağımızın yer aldığı, birlikte üretmeye 
ve çalışmaya davet eden afişler tasarlandı. 
Al bayrağımızın bulunduğu ve demokrasi 
zaferimizi vurgulayan afiş kampanyasının 
tanıtımı, AK Parti Eskişehir Milletvekili Emine 
Nur Günay ve ETO Meclis üyeleri ile meslek 
komitelerinin katılımıyla gerçekleştirildi. Afiş 
çalışması hakkında bilgi veren Eskişehir Ticaret 
Odası Başkanı Metin Güler, “ Eskişehir’deki tüm 
esnaf ve tüccarlarımızın ortak irade sergilemesi 

için bir adım attık. Demokrasi zaferimize vurgu 
yapan, daha çok üretme ve çalışmaya davet 
eden afişler tasarladık. Kampanyaya odamızdan 
başladık ve afişimizi Eskişehir Ticaret Odası 
hizmet binamıza da astık” diye konuştu. Başkan 
Metin Güler toplantıda, AK Parti Eskişehir 
Milletvekili Emine Nur Günay’a, ETO’nun 
gerçekleştirdiği afiş çalışmasını hediye etti.

DEMOKRASİ 
VURGULU” 
AFİŞLER DAĞITTIK

“
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DEMOKRASİMİZE SAHİP ÇIKTIK
MİLLETİMİZİN YANINDA OLDUK

HİSARCIKLIOĞLU’NA DEMOKRASİ AFİŞİ 
HEDİYE EDİLDİ

Eskişehir Ticaret Odası, FETÖ terör örgütü 
tarafından kalkışılan 15 Temmuz hain darbe 
girişimine en çok çabuk ve sert tepki veren 
kuruluşların başında geldi. Demokrasiye sahip 
çıkan ve kalkışma girişimini en sert şekilde 

Eskişehir Ticaret Odası’nın kent çapında başlattığı 
üretime ve çalışmaya davet kampanyası, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Hisarcıklıoğlu’na 
takdim edildi.
Kütahya’daki il ve ilçe odaları TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun başkanlığında bir araya 
geldi. Toplantıya Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, Meclis Başkanı A. İskender Bayar 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın 
ile birlikte katıldı. Toplantıda ETO Başkanı 

reddeden Eskişehir Ticaret Odası, devletimizin 
ve milletimizin yanında oldu. Hain darbe 
girişimini kınayan ve reddeden Eskişehir Ticaret 
Odası, şehrimizdeki demokrasi zaferine ortak 
oldu.

Metin Güler, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na Eskişehir 
Ticaret Odası tarafından kent çapında başlatılan 
üretime ve çalışmaya davet eden kampanyanın 
afişini hediye etti. TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
Eskişehir Ticaret Odası’nın demokrasiye, 
birlikte üretmeye ve çalışmaya vurgu yapan 
kampanyasından övgüyle ve destek içeren 
sözlerle bahsetti.
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ESKİŞEHİR’İN GELECEĞİ EKONOMİ 
KAMPINDA TARTIŞILDI

ETO’nun ilk kez düzenlediği Eskişehir Ekonomi 
Kampı’nda dünyaca ünlü akademisyenler ve iş 
dünyasının önde gelen isimlerinin katılımı ile, 
Eskişehir ekonomisinin bugünü ve yarını ele 
alındı. Düzenlenen panel ve çalıştaya; Oxford 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Deniz 
Ülke Arıboğan, MOBİLSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Medipol Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Kerem Alkin, Renault Mais 
Genel Müdürü İbrahim Aybar, SARAR Grup 
Yönetim Kurulu Başkanı Başkanı Cemalettin 
Sarar, dünyanın en büyük e-ticaret sitesinin 
deneyimlerini paylaşmak üzere Alibaba.com 
E-Glober Müdürü Orkan Aytulun katıldı. Sabah 
gerçekleştirilen çalıştayda ticaretin dünya 
ölçeğinde değişen kuralları, dünya ekonomisi 
bekleyen gelişmeler, Türkiye’nin ve Eskişehir’in 
mevcut ekonomideki yeri tartışıldı. Düzenlenen 
panelde ise dünya ticareti ve Eskişehir’in 
ekonomisine yönelik projeksiyonlar ele alındı. 
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İnsan kaynağı ve şehir yapısı, ekonomik ve 
ticari hayatının da ele alındığı panelin sonuçları 
Eskişehir Ekonomi Kampı Sonuç Raporu 
olarak da yayınlandı. Eskişehir Ekonomi Kampı 
kamuoyu tarafından geniş yankı bulurken, 
ulusal ve yerel medya tarafından da ilgiyle takip 
edildi. 
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‘‘

İSTİHDAM 
ÜZERİNDEKİ VERGİ 
AZALTILMALI

Damga Vergisi alan tek 
ülke biziz. Bunların tekrar 

gözden geçirilmesi ve 
yüklerin hafifletilmesi 

gerekmektedir.

‘‘27. Vergi Haftası dolayısıyla Eskişehir Vergi 
Dairesi ve Eskişehir Serbest Muhasebeciler 
ve Mali Müşavirler Odası ortalaşa Vergi 
Rekortmenleri Ödül Töreni düzenledi. Törende 
konuşan ETO Başkanı Metin Güler, “Eskişehir 
vergisine sadık ve tahsilat oranının en yüksek 
olduğu illerden biridir. Bugün ödül alan tüccar 
ve sanayicilerimiz bu gurur tablosunun en 
anlamlı örneğidir. Ancak ne yazık ki İstihdam 
üzerinden alınan vergide ne yazık ki dünya 
şampiyonuyuz. OECD ülkelerinde %35 iken 
bizde iki katı. Ve dünya üzerinde Damga 
Vergisi alan tek ülke biziz. Bunların tekrar 
gözden geçirilmesi ve yüklerin hafifletilmesi 
gerekmektedir. Öte yandan vergi borçlarının 
yeniden yapılandırılması için bir düzenleme 
yapılması gerektiğini düşünüyoruz.” şeklinde 
konuştu. ETO Başkanının talepleri kamuoyunda 
geniş yer bulurken, açıklamadan birkaç ay 
sonra yapılandırma kanunu çıkarıldı. 
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ETO Başkanı Metin Güler’in yöresel lezzetler 
ve kermes adı altında şehir dışından gelip 
satış yapanlara tepkisi olumlu sonuç verdi. 
Eskişehirli tüccar ve esnafın mağduriyet 
yaşamasına neden olan satışlar ve haksız 
rekabet ilgili kurumların müdahalesi ile sona 
erdi. Şehir dışından gelen ve Eskişehirli tüccar 
ile esnafın hakkını gasp etmeye çalışan bu 
uygulamaya müsaade edilmemesi gerektiğini 
belirten Güler, haksız rekabetin bitirilmesi için 
ilgili tüm kurum ve kuruluşları göreve davet 
etmişti. Haksız rekabetin sona erdirilmesi için 
gayret gösteren kuruluşlara teşekkür eden 
ETO Başkanı Metin Güler, şehir dışından gelip, 
ruhsatsız satış yapmak isteyenlere müsaade 
etmeyeceklerinin altını çizdi. 

ETO TEPKİ 
GÖSTERDİ, HAKSIZ 
REKABET BİTTİ
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir’de bazı köklü firmaların batacağına 
ilişkin söylentiler ve iş dünyasının finans 
sorunlarını görüşmek üzere bankacılarla bir 
araya geldi. Toplantıya Eskişehir’deki kamu ve 
özel bankaların bölge ve şube müdürleri katıldı. 
Toplantıda konuşan ETO Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir’deki köklü firmaların batacağına 
yönelik olumsuz yorumların piyasada 
domino etkisi yarattığını söyledi. Söylentilerin 
bankalardan da kaynakladığına dikkat çeken 
ETO Başkanı Metin Güler, “Özellikle bazı 
bankaların müşterilerinin bilançosunu başka 
firmalarla paylaştığını görüyoruz. Bu söylentiler 
firmaların itibarını zedelemektedir. Tüccar ve 
sanayici olmaz ise bankalar da olmaz.” diye 
konuştu. ETO Başkanı Metin Güler ayrıca çek 
yasasının yeniden düzenlenmesi gerektiğini 
belirterek, bu konuda odaların TOBB nezdinde 
girişimde bulunduğuna dikkat çekti. Güler’in 
gerçekleştirdiği açıklama kamuoyunda geniş 
yankı buldu.

GÜLER 
BANKACILARA 
ÇAĞRIDA 
BULUNDU
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
2016 yılında yaşanan gelişmeleri ve Eskişehir 
ekonomisine olan yansımalarını kamuoyu 
ile paylaştı. Verdiği beyanatta 15 Temmuz 
hain FETÖ kalkışmasının,  terör olaylarının 
ve Güney sınırımızdaki savaşın siyasal, sosyal 
ve ekonomik anlamda ülkemizi yıprattığını 
belirten ETO Başkanı Metin Güler, yaşanan 
gelişmelerin 27 çeyrektir büyüyen Türkiye’yi 
kesintiye uğrattığını dile getirdi.  Türk lirasının 
yaşanan olumsuzluklar nedeniyle değer 
kaybettiğini de hatırlatan Güler, Rusya ile 
yaşanan krizin de ekonomimizi negatif olarak 
etkilediğini vurguladı. Ancak hükümetimizin 
yeni teşvik ve uygulamalarının, tüccar ve 
sanayiciye verilen kredi ve desteklerin 2017 yılı 
için cesaret verdiğini belirten Güler, yatırıma 
yönelik teşviklerle birlikte Türkiye’nin 2016 yılı 
itibariyle yeniden ivme kazanacağını vurguladı. 
ETO Başkanı Metin Güler’in ekonomiye dair 
değerlendirmeleri kamuoyunda ve medyada 
geniş yer buldu. 

2017 YILINDA 
EKONOMİDEKİ 
KAYIPLARIMIZI 
TELAFİ EDECEĞİZ
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ATAMIZI ANDIK
10 KASIM’DA

Cumhuriyetimizin kurucusu Büyük Önder Mustafa 
Kemal Atatürk, ebediyete uğurlanışının 78. 
yıldönümünde, Valilik Meydanı’nda düzenlenen 
törenle anıldı. Törene Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, meclis divanı, yönetim kurulu, meclis 
ve komite üyeleri ve ETO personeli ile birlikte 
katıldı. Törende Eskişehir Valisi Azmi Çelik, Muharip 
Hava Kuvveti Komutanı Hava Orgeneral Hasan 
Küçükakyüz, Büyükşehir Belediye Başkanı Prof. 
Dr. Yılmaz Büyükerşen, sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri, çok sayıda vatandaş ve öğrenciler de 
yer aldı. Tören öncesinde Eskişehir Ticaret Odası 
tarafından hazırlanan Atatürk atkıları dağıtıldı.



ÜYELERİNE
DESTEK OLAN
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ÜYELER ANLATTI BAŞKAN DİNLEDİ

ETO Başkanı Metin Güler’in 2016 yılında en çok 
ziyaret ettiği bölgelerden birisi TEKSAN oldu. 
Üyelerimizin yoğun olarak faaliyet gösterdiği 
TEKSAN’da talep ve beklentileri dinleyen ETO 
Başkanı Metin Güler, odamızın çalışmaları 
hakkında da bilgi verdi.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler’in 
işyerinde bire bir olarak ziyaret ettiği bir diğer 
bölge Üniversite Caddesi oldu. Caddede 
faaliyet gösteren esnaf ve tüccarlar ile görüşen 
ETO Başkanı Güler, odanın çalışmalarını 
aktararak, üyelerin beklentilerini dinledi.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, üyelerimizin yoğun olarak faaliyet gösterdiği sanayi siteleri, 
mahalle ve caddelere ziyaretlerde bulundu. Tüccarımızı, sanayicimizi ve esnafımızı iş yerinde ziyaret 
eden ETO Başkanı Güler,  üyelerimizin talep ve beklentilerini dinledi. ETO’nun proje ve çalışmalarının 
yanı sıra üyelere sunduğu imkanları aktaran Başkan Güler, birimlerin faaliyetleri hakkında da bilgi 
verdi. ETO Başkanı Metin Güler’in ziyaretleri üyeler tarafından memnuniyetle karşılandı.

TEKSAN ÜNİVERSİTE CADDESİ
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ETO Başkanı Metin Güler’in 2016 yılında en çok 
ziyaret ettiği bölgelerden birisi TEKSAN oldu. 
Üyelerimizin yoğun olarak faaliyet gösterdiği 
TEKSAN’da talep ve beklentileri dinleyen ETO 
Başkanı Metin Güler, odamızın çalışmaları 
hakkında da bilgi verdi.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler’in 
işyerinde bire bir olarak ziyaret ettiği bir diğer 
bölge Üniversite Caddesi oldu. Caddede 
faaliyet gösteren esnaf ve tüccarlar ile görüşen 
ETO Başkanı Güler, odanın çalışmalarını 
aktararak, üyelerin beklentilerini dinledi.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler,  
2016 yılında Sakarya Caddesi 1 ve Sakarya 
Caddesi 2’de faaliyetlerini sürdüren üyelerimizi 
iş yerlerinde ziyaret etti. Üyelerin sorunlarını 
teker teker dinleyen Güler, sorunların çözümü 
için çaba göstereceklerini ifade etti. 

KÜÇÜK SANAYİ SİTESİ

MUSTAFA KEMAL ATATÜRK CADDESİ

SAKARYA CADDESİ
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Eskişehir Ticaret Odası, kendi öz kaynaklarını 
seferber ederek üyelerinin kullanımı için 54 
milyon lira tutarında kredi hacmi yarattı. Daha 
çok üyesinin kredi imkanından yararlanabilmesi 
için tüm koşulları zorlayan Eskişehir Ticaret 
Odası, üye sayısına göre Türkiye’de en çok öz 
kaynağı seferber eden odalardan biri oldu. 
Bu sayede Eskişehir Ticaret Odası üyeleri 
Denizbank ve Ziraat Bankası’ndan 100 bin lira 
üst limitli kredi kullanma imkanı yakaladı. Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği tarafından organize 
edilen TOBB Nefes Kredisi için piyasadaki en 
düşük faiz oranı belirlendi. TOBB Nefes Kredisi, 
ETO üyelerine yıllık %9.9 faiz oranı ve 12 ay 
vade ile sunuldu. 

ÜYELERİMİZE54MİLYON
LİRA
KREDİ

BİNLERCE ÜYE ZİYARET EDİLDİ

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
1 Haziran Gözlükçüler ve Optisyenler Günü 
kapsamında göz sağlığımıza ve sektöre değer 
katan üyelerimizi ziyaret etti. ETO Başkanı 
Güler’e ziyaretlerinde ETO Meclis Üyesi Murat 
Destici de eşlik etti. Ziyarette Güler, üyelerin 
talep ve beklentilerini ve optik sektöründe 
yaşanan sorunları dinledi. 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Büyükdere Mahallesi, Emek Mahallesi, Tepebaşı ve 
Uluönder Mahallelerindeki üyelerimizi iş yerlerinde ziyaret etti. Bölgede faaliyet gösteren üyelerimizin 
ortak sorunlarını tespit eden Güler, yaşanan sıkıntıları ilgili kurumlara iletti. 

OPTİK SEKTÖRÜNE ZİYARET
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ETO’nun bilişim ve telekomünikasyon 
sektöründe faaliyet gösteren üyeleri 
sorunlarının ilgili kurumlara iletilebilmesi için 
bir araya geldi. Toplantıya ETO Başkanı Metin 
Güler, Meclis Başkanı A. İskender Bayar, ilgili 

Odunpazarı Belediye Başkanı Av. Kazım Kurt, 
Eskişehir Ticaret Odası meclis toplantısına konuk 
oldu. Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler ve meclis üyelerinin talep ve beklentilerini 
dinleyen Kurt, belediyenin yürütmekte olduğu 
ve planladığı projeler hakkında da bilgi verdi. 
ETO meclis üyelerinin Sanayi Çarşısı’nın 
taşınması hakkındaki sorularını yanıtlayan Kurt, 
sanayi çarşısı projesinin 20 yıldır gündemde 
olduğunu, bölgedeki 1600’den fazla mülk 
sahibi ile anlaşacaklarını, hak sahipleri ile 
uzlaşmadan Sanayi Çarşısı projesini hayata 
geçirmeyeceklerini söyledi. 

BİLİŞİM VE TELEKOM SEKTÖRÜ 
SORUNLARINI ELE ALDI

MECLİS ÜYELERİ SORDU, ODUNPAZARI 
BELEDİYE BAŞKANI CEVAPLADI

Kurt Otopark, Hamamyolu, OSB yolları hakkında 
bilgi verdi 
ETO meclis üyelerinin  OSB’ye giden yollarda 
yaşanan trafik sıkışıklığı ve yeni yolların açılması 
talebini de değerlendiren Kurt, bölgede yeni 
yol çalışmasının yapılacağını ve belediyenin 
bu konuda üzerine düşen görevi yerine 
getireceğini aktardı. Hamamyolu bölgesindeki 
Yandaş ve Taşbaşı Sokak’ın üstünün kapatılması 
ve çevre düzenlemesi hakkındaki soruları 
da yanıtlayan Kurt, projenin onaylandığını, 
bölgedeki esnafların karar vermesi halinde 
projenin hayata geçeceğini kaydetti. ETO 
meclis üyelerinin dile getirdiği bölgede yaşanan 
otopark sıkıntısı ve araç trafiğine kapatılması 
sorununa da değinen Kurt, otopark sorunu ile 
bazı sokak ve caddelerin trafiğe açılmasına 
yönelik çalışma yapacaklarını söyledi.

sektörü temsil eden meclis üyeleri, meslek 
komite başkanı ve üyeleri, sektörde faaliyet 
gösteren üyeler katıldı. Toplantıda üyeler 
tarafından özellikle GSM hattı satışı sonrasında 
yaşanılan sorunlara değinildi. Toplantıda 
konuşan ETO Başkanı Metin Güler, üyelerin 
mağduriyet yaşamaması için TOBB ve Bakanlık 
nezdinde görüşmeler yapacaklarını belirtti.
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TİCARETİN KADIN YILDIZLARINA ÖDÜL

Eskişehir İl Kadın Girişimciler Kurulu, 
iş dünyasına güç ve değer katan kadın 
girişimciler için ödül töreni düzenledi. 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü kapsamında düzenlenen 
ödül törenine Eskişehir İl Kadın Girişimciler 
İcra Kurulu Başkanı Hüsniye Tali, Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Meclis 
Başkanı A. İskender Bayar katıldı. ‘‘Ticaretin 
Kadın Yıldızları” isimli ödül töreninde konuşan 
Eskişehir İl Kadın Girişimciler İcra Kurulu 
Başkanı Hüsniye Tali, Türkiye’nin hedeflerine 
kadın girişimcilerden sayesinde ulaşabileceğini 
söyledi. Girişimciliğin refah ve zengin bir 
Türkiye’nin anahtarı olduğuna dikkat çeken Tali, 
işsizlik sorununun da kadın girişimci sayısının 
artması ile çözülebileceğini kaydetti.

Güler: “Daha çok girişimci yaratmamız gerek” 
Törende konuşan ETO Başkanı Metin Güler 
ise, kadınların iş hayatında var olmasının 
ülkemiz için büyük önem taşıdığını belirterek, 
Türkiye’nin Japonya seviyesine gelebilmesi için 
2 milyondan fazla girişimciye ihtiyacı olduğunu 
söyledi.  Törende 30,40,50 ve 60’ıncı yılını 
dolduran kadın girişimcilere ödül verildi.
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ETO Başkanı Metin Güler, inşaat sektöründe 
faaliyet gösteren üyelerin sorun ve taleplerini 
görüşmek üzere Tepebaşı Belediye 
Başkanı Ahmet Ataç ile bir araya geldi. ETO 
üyesi müteahhit, mimar ve yapı denetimi 
firmaların sıkıntılarını aktaran Güler, konunun 

TEPEBAŞI BELEDİYE BAŞKANI ATAÇ’A 
SORUNLAR İLETİLDİ

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
tüccar ve sanayicilerimizin sorunlarını iletmek 
üzere makamında Büyükşehir Belediyesi 
Zabıta Daire Başkanı Aykut Hamzaçelebi ve 
beraberindeki yöneticilerle bir araya geldi. 
Ziyarette üyelerimizin şikayet ettiği konuları 
aktaran ETO Başkanı Metin Güler, ilgilerinden 
ve ziyaretlerinden dolayı Büyükşehir Belediyesi 
Zabıta Daire Başkanı Aykut Hamzaçelebi’ye 
teşekkür etti.

ZABITA DAİRE BAŞKANINA SORUNLAR 
AKTARILDI

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
gelinlik ve abiye sektöründe faaliyet gösteren 
üyelerimiz tarafından ziyaret edildi. Gelinlik 
ve abiye sektörünün fuarlara düzenli olarak 
katıldığını, özellikle İstanbul ve İzmir’deki fuar 
ziyaretlerinin yoğun ilgi gördüğünü belirten 
üyeler, desteklerinden dolayı ETO Başkanı 
Metin Güler’e teşekkür ettiler. Ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti ifade eden Güler, 
üyelere destek olmaya, fuarlar ve eğitimlerle 
kişisel ve sektörel gelişimlerine katkı sağlamaya 
devam edeceklerini dile getirdi. 

GELİNLİK SEKTÖRÜNDEN TEŞEKKÜR 
ZİYARETİ

çözülmesi için geniş kapsamlı bir toplantı 
gerçekleştirilmesini talep etti. Tepebaşı 
Belediye Başkanı Dt. Ahmet Ataç ise ETO’nun 
taleplerinin önemli olduğunu ve sorunların 
çözümü için gayret göstereceklerini dile getirdi.



48Üyelerine Destek Olan

Eskişehir İl Kadın Girişimciler Kurulu’nun 
öncülüğünde ve Eskişehir Ticaret Odası’nın ev 
sahipliğinde Kadın İşletmelerine Finansman 
ve Danışmanlık Desteği Programı tanıtıldı. 
Toplantıya ETO Başkanı Metin Güler, Çalışma 
ve İş Kurumu İl Müdürü Hasan Yoldaş, Eskişehir 
İl Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı 
Hüsniye Tali, Kosova’dan Eskişehir’e gelen 
kadın girişimciler, Eskişehirli kadın girişimciler 
ile Eskişehir’deki bankaların yöneticileri katıldı. 
Toplantıda Avrupa Birliği (AB), Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası (EBRD), Türkiye Cumhuriyeti 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve 
Türkiye İş Kurumu tarafından finanse edilen 
“Kadın İşletmelerine Finansman ve Danışmanlık 
Desteği Programı” kapsamında verilen 
destekler anlatıldı.

ALPU VE BEYLİKOVA’DAKİ GİRİŞİMCİLERE 
SERTİFİKA 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Tepebaşı Belediye Başkanı Dt. Ahmet Ataç ile 
bir araya geldi. Görüşmede ETO Başkanı Güler, 
Tepebaşı’nda faaliyet gösteren tüccar, sanayici 
ve esnafın yaşadığı sorunları iletti. Özellikle 
inşaat sektöründeki üyelerin imar ve iskanda 
sorun yaşadığına dikkat çeken Güler, sıkıntıların 
çözümünün Eskişehir ekonomisi için önemli 
olduğunu kaydetti. Tepebaşı Belediye Başkanı 
Dt. Ahmet Ataç sıkıntıların belediyenin ilgili 
birimlerine ileteceğini ve sorunun çözümü için 
gayret göstereceklerini dile getirdi.

TEPEBAŞI BELEDİYE BAŞKANI ATAÇ İLE 
SORUNLAR KONUŞULDU



49Üyelerine Destek Olan

TEKSAN Sanayi Sitesi Başkanı Ramazan 
Karamanlı ve beraberindeki heyet, sorunlarını 
tartışmak ve çözüm önerilerini değerlendirmek 
üzere ETO Başkanı Metin Güler ile bir araya 
geldi. ETO Yunus Emre Toplantı Salonu’nda 

TEKSAN SANAYİ SİTESİ’NİN SIKINTILARI 
GÖRÜŞÜLDÜ

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir’de lastik sektöründe faaliyet gösteren 
üyelerimizle problemlerini görüşmek için bir 
araya geldi. Toplantıya ETO Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Halil İbrahim Ara ve Genel 
Sekreter Ali Varol da katılım sağladı. Toplantıda 
üyeler sektörlerinde yaşadıkları sıkıntıları 
dile getirdiler. ETO Başkanı Metin Güler ise 
üyelerinin taleplerini yerine getireceklerini 
ve sorunları çözmek için ilgili kurumlara 
ileteceklerini kaydetti.

LASTİK SEKTÖRÜ SORUNLARINI MASAYA 
YATIRDI

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, yönetim kurulu ve meclis divanından 
oluşan heyet ile birlikte Eskişehir Çevre ve 
Şehircilik İl Müdürü Hikmet Çelik’e tebrik 
ziyareti gerçekleştirdi. Eskişehir Ticaret Odası 
üyelerinin talep ve beklentilerini de aktaran 
ETO Başkanı Metin Güler, Eskişehir Çevre ve 
Şehircilik İl Müdürü Hikmet Çelik’e “Hayırlı 
olsun” temennisinde bulundu. 

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRÜNE 
SORUNLAR AKTARILDI

gerçekleşen toplantıda TEKSAN Sanayi 
Sitesi’nde yaşanan alt yapı sorunları, site 
üyelerinin talepleri, bölgede eksik olan sağlık 
hizmetleri hakkında değerlendirilmede 
bulunuldu. 
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
doğalgaz sektöründe faaliyet gösteren 
ETO üyelerinin sorunlarını iletmek üzere 
ESGAZ Genel Müdürü Engin Ataman ile 
bir araya geldi. Sektörde faaliyet gösteren 
üyelerin taleplerini anlatan ETO Başkanı 
Metin Güler, sorunun çözümünün üyelerin 
mağduriyetini gidereceğine dikkat çekti. 
ESGAZ Genel Müdürü Engin Ataman ise kurum 
olarak sorunların çözümü için tüm gayreti 
göstereceklerini vurguladı. 

ESGAZ MÜDÜRÜNE SIKINTILAR İLETİLDİ

Şirket kuracak ETO üyeleri artık harç 
ödemelerini vergi dairesi ve bankaya 
gitmeden odada yapabilecek. 
Oda kayıt ücreti olarak daha önce alınan 550 
lira, asgari ücret brütünün %15’i kadarına 
düşürüldü.
Şirket kuruluşlarında mali müşavirlik ücretleri 
%50 oranında düşürüldü. 
Daha önce noterler tarafından yapılan ticari 
defter tasdiki çok daha cüzi miktarla Ticaret 
Sicil Müdürlüğümüzde yapılacak. 
Şirket kuruluşlarında şirket sözleşmesi imza 
tasdikleri için notere gitmeden Ticaret Sicil 
Müdürlüğümüzden onay alınabilecek.
Ticaret Sicili Hizmet Bedeli Asgari ücretin 
%10’u ile sınırlandırıldı.
Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’ne verilen ilan 
ücretinde %15 indirim yapıldı.
Hisse devrinde Noter Harcı, Damga Vergisi, 
Ticaret Sicili Harcı İstisnası getirildi.

ÜYELERE SAĞLANAN KOLAYLIKLAR 

Üyelerin talepleri doğrultusunda alınan 
kararlar neticesinde tüccar ve sanayicilerin 
işleri artık daha da kolaylaştı. ETO Başkanı 
Metin Güler’in 2017 yılı için müjdesini verdiği 
yenilikler sayesinde on binlerce üyemizin hem 
işleri kolaylaştı hem de mali yükleri azaldı. 
Bazı ücretler tamamen kaldırılırken, bazı 
kalemlerde ise çok büyük oranlarda indirime 
gidildi. Yeni düzenlemeler sayesinde üyelerin 
bankaya ve vergi dairesine de gitmesine gerek 
kalmadı. Şirket kuran üyelerimiz için tek durakta 
işlemlerini tamamlama fırsatı sağlandı. 

ÜYELERİMİZİN YÜKLERİNİ AZALTTIK; 
TİCARETİ KOLAYLAŞTIRDIK

Gelişen Eskişehir Büyüyen Ekonomi ilkesiyle 
hareket eden Eskişehir Ticaret Odası üyelerine 
daha iyi hizmet vermek için yeni birimlerini 
faaliyete geçirdi. Daha önce düğün salonu ve 
restoran olarak kullanılan 4. kat üyelerimizin 
hizmetine sunuldu. Tamamı Avrupa Birliği 
projesi tarafından karşılanan yenileme 
çalışmaları sayesinde Eskişehir Ticaret Odası 
hizmet binasına yeni birimler eklendi. Tadilat ile 
birlikte 4. kat Kalite ve Akreditasyon, Proje Ofisi 
ve Üye İlişkileri birimlerinin çalışma alanları 
haline dönüştürüldü. 

Üyeler için daha iyi imkanlar sağlandı
Üyelerin daha uygun koşullarda eğitim 
faaliyetlerini yürütebilmesi için 30 kişilik İki Eylül 
Eğitim Salonu’nu da 4. katta hizmete sunuldu. 
Üyelerin daha iyi hizmet alabilmesi için ETO 
Akademi birimi de 4. kata taşındı. 

YENİ BİRİMLER ÜYELERİMİZİN HİZMETİNE 
SUNULDU



ÜYELERİNE YENİ 
UFUKLAR AÇAN
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ESKİŞEHİR FUAR KONGRE MERKEZİ
ESKİŞEHİR’İN HAYALİ İÇİN TARİHİ İMZA

Eskişehir Ticaret Odası’nın hazırladığı ve şehrimiz 
ekonomisine 600 milyon lira katkı sağlayacak 
olan Eskişehir Fuar Kongre Merkezi (EFKM) ile 
ETO’nun yeni hizmet binası projesi yüklenici firma 
ile protokol imzalanması ile resmen başladı.
Eskişehir Ticaret Odası, şehrimizin yıllardan beri 
hayalini kurduğu, gündemden hiç düşmeyen 
Fuar ve Kongre Merkezi’nde son noktayı koydu. 
Eskişehir Ticaret Odası’nın titizlikle üzerinde 
durduğu ve BEBKA’nın desteği ile güdümlü 
proje olarak hazırladığı Eskişehir Fuar Kongre 
Merkezi projesi (EFKM) için yüklenici firma ile 
imzalar atıldı. Eskişehir Fuar Kongre Merkezi ve 
ETO’nun yeni hizmet binası için gerçekleştirilen 
imza törenine Eskişehir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Yılmaz Büyükerşen, Tepebaşı Belediye 
Başkanı Ahmet Ataç, Odunpazarı Belediye 
Başkanı Kazım Kurt, Anadolu Üniversitesi 
Rektörü Naci Gündoğan, ESO Başkanı Savaş 
Özaydemir, ETO Yönetim Kurulu Eski Başkanı 
Cemalettin Sarar, Eskişehir’deki kurum ve sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri, ETO Meclis 
üyeleri ve çok sayıda kişi katıldı.

Eskişehir Ticaret Odası tarihinin en büyük 
projeleri
Törende konuşan ETO Başkanı Metin Güler, 
“Ülkemizin zor zamanlardan geçtiğini çok iyi 
biliyoruz. Bu düşünceden hareketle, bu zor 
günlerde hem üyelerimize hem de Eskişehir’e 

bir müjde vermek istedik. Eskişehir Fuar ve 
Kongre Merkezi ihalesi imza törenini bu nedenle 
bugüne çektik. Bugün duyduğumuz heyecan 
ve gurura ortak olduğunuz için sizlere yürekten 
teşekkür ediyorum. Bilmenizi isterim ki bugün 
Eskişehir Ticaret Odasının 123 yıllık tarihine 
bir virgül koyuyoruz. Odamızın bugüne dek 
gerçekleştirdiği en büyük yatırımı planlayarak 
yeni bir sayfa açıyoruz. Sadece Eskişehir Ticaret 
Odası için yeni bir sayfa açmakla kalmıyor, aynı 
zamanda Eskişehir’in yıllardan beri eksikliğini 
hissettiği projeyi hayata geçiriyoruz.” dedi.

Eskişehir’e yakışan proje olacak
Eskişehir Fuar Kongre Merkezi ve Hizmet Binası 
projelerinin süreci hakkında bilgi veren ETO 
Başkanı Metin Güler, “Şehrimiz için en iyisini 



53Üyelerine Yeni Ufuklar Açan

yapmak adına güdümlü projemizi hazırladık. Bu 
sayede BEBKA nezdinde başladığımız projemize 
Kalkınma Bakanlığımız tarafından 10 milyon lira 
hibe alma başarısını gösterdik. Şunu gururla 
söylemeliyim ki bu proje sadece Odamızın 
projesi değil; Eskişehir’in projesidir. Bu projeye 
Büyükşehir Belediyemiz, Odunpazarı ve 
Tepebaşı Belediyelerimiz, Anadolu ve Eskişehir 
Osmangazi Üniversitelerimiz ile Sanayi Odamız 
ve Ticaret Borsamız; iştirakçi olarak imza attılar. 
Eskişehir Fuar ve Kongre Merkezi, Eskişehir için 
bir istikbal projesidir. Ve bu istikbali, ne güzel 
ki; Eskişehirli bir firmamız inşa edecektir.” dedi.

10 dönüm büyüklükte fuar alanları yapılacak
Eskişehir Fuar Kongre Merkezi hakkında 
bilgi veren ETO Başkanı Metin Güler, “Proje 
kapsamında toplam 10.000 m² kapalı alana 
sahip iki fuar holü inşa edilecek. Başka bir deyişle 
fuar alanı kapasitesi 10 dönüm büyüklüğünde 
olacak. Üstelik fuar alanları ilerleyen zamanlarda 
ihtiyaç duyulması halinde büyütülebilecek. Yine 
proje kapsamında Kongre Merkezimizde 1000 
kişilik büyük bir salon ve 25 kişiden 200 kişiye 
kadar hizmet verecek 5 farklı salon yer alacak. 
Projede aynı zamanda sosyal donatılar ve açık 
- kapalı otoparklar olacak. Fuar Kongre Merkezi 
projenin toplam maliyeti KDV dahil 53.781.590 
lira olacak. Yapılacak fuarlarla ve kongrelerle 
Eskişehir ekonomisine 600 milyon lira gelir 
sağlanacak.” şeklinde konuştu. 

Yeni hizmet binası ile üyelere daha iyi hizmet 
verilecek
ETO hizmet binası hakkındaki detayları da 
paylaşan ETO Başkanı Güler, “Odamızın üye 
sayısı her yıl yaklaşık %20 oranında artıyor. 
ETO olarak geleceğe yönelik plan yapmak, 
günü kurtarmak yerine istikbali tasarlamak 
zorundayız. İşte tüm bu nedenlerle Odamızın 
yeni hizmet binası da bu alanda yükselecek. 
Yeni hizmet binamız Odamızın gelecekteki 50 
yıllık ihtiyacına cevap verecek. Toplam 14 bin 
metrekarelik alana sahip yeni hizmet binamızın 
maliyeti KDV dahil 24.276.942 lira olacak.” 
dedi. Konuşmaların ardından proje yüklenicisi 
Ilgazlar İnşaat ile protokol imzalandı. 
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ESKİŞEHİR FUAR KONGRE MERKEZİ 
(EFKM) HAKKINDA

ETO’NUN YENİ HİZMET BİNASI HAKKINDA

ESKİŞEHİR FUAR KONGRE MERKEZİ PROJESİ 
HIZLA BAŞLADI

Eskişehir Ticaret Odası’nın Ankara Yolu 
üzerindeki 62 dönümlük arazisinde Eskişehir 
Fuar Kongre Merkezi’ne ek olarak, toplam 14 
bin metrekare kullanım alanına sahip ETO 
Hizmet Binası da yükselecek. Eskişehir Ticaret 
Odası’nın 6 katlı hizmet binası, tasarımından 
malzeme kalitesine kadar gelecek 50 yılın 
ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde inşa 
edilecek. ETO’nun yeni hizmet binası, elektrikli 
araç şarj istasyonu ve helikopter pisti gibi 
özellikleri sayesinde geleceğin teknolojisine de 
uyum sağlayacak. 

Eskişehir Ticaret Odası’nın 123 yıllık tarihinin 
en büyük projesi olan Eskişehir Fuar Kongre 
Merkezi (EFKM) ve ETO Hizmet Binası için 
yüklenici firma ile imzaların atılmasının ardından 
çalışmalar süratle başladı. Haftanın 7 günü 
süren çalışmalar neticesinde proje inşaatının 
ilk aşamasında Kongre Binası için 197 kamyon,  
ETO Hizmet Binası için 984 kamyon, Fuar alanı 
için ise 3705 kamyon, toplam 4886 kamyon 
hafriyat yapıldı. 

Projenin mevcut durumu komisyona anlatıldı
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, oda 
meclisince projenin gidişatını takip etmek için 
oluşturulan EFKM ve Hizmet Binası komisyonu 
ile birlikte inşaat sahasında incelemelerde 
bulundu. 
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Eskişehir’in madencilik sektöründeki 
yetkinliğinin artırılması, sertifikasyon merkezi 
olabilmesi için ilk adımı atıldı. Avrupa 
Komisyonundan sağlanan 176.211,78 euro 
hibe ile Eskişehir Ticaret Odası-Mesleki Test 
ve Sertifikasyon Merkezi (METSEM) kuruldu. 
Proje sayesinde Eskişehir Ticaret Odası, 
Türkiye’de madencilik sektöründe yeterlilikleri 
ve standartları belirlemek için çalışmalar 
yürütecek. Bu sayede çalışanlara tehlikeli ve 
çok tehlikeli işler kapsamında yer alan maden 
sektörünün mesleki yeterlilik belgeleri ETO-
METSEM aracılığı ile temin edilecek. Eskişehir 
Ticaret Odası-Mesleki Test ve Sertifikasyon 
Merkezi (METSEM) projesinin tanıtım 
toplantısında konuşan ETO Başkanı Metin Güler, 
ETO-METSEM sayesinde yalnızca Eskişehir ve 

Eskişehir Ticaret Odası’nın, Avrupa Komisyonu 
ile yürüttüğü Mesleki Test ve Sertifikasyon 
Merkezi (METSEM) projesi için Belçika’nın 
başkenti Brüksel’de temaslar gerçekleştirildi. 

ETO METSEM
ETO-METSEM FAALİYETLERİNE BAŞLADI

ETO-METSEM 
BELÇİKA’DA 
ÇALIŞMALARINI 
ANLATTI

civarındaki illerden değil, Türkiye’nin dört bir 
yanından madencilik alanında sertifika almak 
zorunda olan tüm kurum ve firmalara hizmet 
vereceğini dile getirdi. 

ESCO (Avrupa Beceriler/Yetkinlikler, Yeterlilikler 
ve İş Kolları) ve Avrupa’nın maden sektöründeki 
en önemli sivil toplum kuruluşlarından biri olan 
EUROMINES ile yapılan toplantılarda ETO-
METSEM hakkında bilgi verildi. Toplantıda 
konuşan ESCO sorumlusu Pedro Chaves, 
Eskişehir Ticaret Odasına destek vermekten 
büyük memnuniyet duyduklarını, mesleki 
yeterlilik konusunda Eskişehir Ticaret Odasını 
partneri olarak gördüklerini ifade etti. 
EUROMINES Sorumlusu Katarzyna Palaczanis 
ise Türkiye’nin maden potansiyelinin farkında 
olduklarını ve bu kapsamda Eskişehir’in 
öncülüğünde sektörel işbirliğine hazır 
olduklarını vurguladı.
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ETO-METSEM (Mesleki Test ve Sertifikasyon 
Merkezi) Maden Türkiye Fuarı’nda stant 
açtı. Türkiye’nin madencilikteki en kapsamlı 
organizasyonu olan ve İstanbul’da düzenlenen 
Maden Türkiye Fuarı’nda 34 ülkeden 400’e 
yakın firma yerini aldı. ETO-METSEM standında 
ETO Başkan Yardımcıları Süleyman Kutlu ve 
Halil İbrahim Ara, TMMOB Maden Mühendisleri 
Odası Başkanı Ayhan Yüksel, Türkiye Madenciler 
Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Süha Nizamoğlu 
ve İstanbul Maden İhracatçıları Birliği yöneticileri 
ile görüşmeler gerçekleştirdi. ETO-METSEM 
ile Eskişehir’in madencilik sektöründeki payını 
geliştirmek ve mesleki kapasiteyi artırmak 
için çalışmalar yürüttüklerini kaydeden ETO 
Başkan Yardımcısı Süleyman Kutlu, bu sayede 
Eskişehir’in madencilik sektörüne değer 
katmayı planladıklarını kaydetti. 

ETO-METSEM (Mesleki Test ve Sertifikasyon 
Merkezi) Ankara’da düzenlenen ve 45 kurum 
ile kuruluşun katıldığı Proje Fuarı’nda stant 
açtı. Avrupa Birliği ve Katılım Öncesi Mali 
Yardım Aracı (IPA) kapsamında finanse edilen 
proje fuarında ETO-METSEM’in faaliyetleri ve 
yürüttüğü çalışmalar anlatıldı. ETO-METSEM 
standı ziyaretçiler tarafından ilgiyle karşılandı. 
Fuarda ETO-METSEM yetkilileri diğer kurum 
ve kuruluşların projelerini de inceleyerek, bilgi 
aldı.

ETO-METSEM 
MADEN TÜRKİYE 
FUARINDA STANT 
AÇTI PROJE FUARINDA 

ETO-METSEM 
TANITILDI
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Eskişehir Ticaret Odası’nın kalıcı eserler 
kapsamında hayata geçireceği projelerden 
olan Eskişehir Ticaret ve Sanayi Müzesi’nde 
sona yaklaşıldı. Geleneksel Türk konut mimarisi 
örneklerinden olan 2 katlı tarihi konağın tadilat 
ve restorasyon çalışmaları yoğun mesai ile 
tamamlandı. Eskişehir’in kimliğini, ticaret ve 
kültürle yoğrulan tarihini anlatmak amacıyla 
hizmete sunulacak olan müze için envanter 

ESKİŞEHİR TİCARET VE SANAYİ MÜZESİ

kayıtları yapıldı. Müzede Friglerden günümüze 
Eskişehir’in ticari ve sınai hayatı, döneme ait 
tanıtıcı eserler, heykeller, maketler ve interaktif 
uygulamalar aracılığı ile anlatılacak. Eskişehir’in 
müzeler bölgesi olarak da tanımlanan tarihi 
Odunpazarı ilçesinde yer alan Eskişehir Ticaret 
ve Sanayi Müzesi, şehrimizin kültür ve turizm 
mirasına da önemli katkılar sağlayacak.
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KALİTEMİZ TSE 
TARAFINDAN 
TESCİLLENDİ

OTELCİLER 
BİRLİĞİ’NDEN 
TEŞEKKÜR BERATI

Eskişehir Ticaret Odası, Türk Standartları 
Enstitüsü tarafından yapılan değerlendirme 
sonucunda, ISO 10002 Üye Memnuniyeti 
Kalite Yönetim Sistemi Belgesi almaya hak 
kazandı. Böylece daha önce ISO 9001 
belgesini temin eden, TOBB tarafından da 
A Sınıfı Akredite Oda olarak belgelendirilen 
ETO, bir ilke daha imza atmış oldu. ISO 10002 
belgesi düzenlenen törenle Türk Standartları 
Enstitüsü Ürün Belgelendirme Müdürü İsmail 
Kaynarca tarafından Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler’e takdim edildi. Belge 
teslim töreninde konuşan ETO Başkanı Metin 
Güler, Eskişehir’deki kamu kurumları, odalar 
ve STK’lar arasında Eskişehir Ticaret Odası’nın 
bir ilki gerçekleştirdiğini, Avrupa Kalite Ödülü 
yolunda emin adımlarla ilerlediklerini dile 
getirdi.

TSE Eskişehir Ürün Belgelendirme Müdürü 
İsmail Kaynarca ise, ISO 10002 Üye Memnuniyeti 
Kalite Yönetim Sistemi Belgesi ile ETO’nun kalite 
ve hizmet anlayışının tescillendiğini söyledi. 

Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB)  tarafından, 
Eskişehir’in turizmi için verdiği katkı, ilçelerimizin 
turizminin gelişmesi için gösterdiği çaba adına 
ETO Başkanı Metin Güler’e Teşekkür Beratı’na 
layık görüldü. Başkan Güler’e beratı TÜROB 
Başkanı Timur Bayındır tarafından takdim 
edildi. Takdim töreninde konuşan TÜROB 
Başkanı Timur Bayındır, Eskişehir’in Fuar 
Kongre Merkezi ile Eskişehir Ticaret ve Sanayi 
Müzesi çalışmalarına vurgu yaptı.  Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler’in şehrin 

ETO’nun Eskişehir’deki kamu kurumları, 
sivil toplum kuruluşları ve odalar arasında 
ISO 10002 Üye Memnuniyeti Kalite Yönetim 
Sistemi Belgesi almaya hak kazanan ilk kurum 
olduğunun altını çizen Kaynarca, bu başarıdan 
dolayı ETO Başkanı Metin Güler’i tebrik etti.

Kaynarca: 

ETO bir ilki 
gerçekleştirdi
‘‘ ‘‘

turizmini geliştirmeye yönelik çabalarını takdirle 
karşıladığını belirten Bayındır, turizmine yönelik 
çalışmaların karşılık bulduğunu ve Eskişehir’in 
her geçen gün daha çok ilgi çektiğini kaydetti. 



59Üyelerine Yeni Ufuklar Açan

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına 
İlişkin Kanun hakkında ETO’da bilgilendirme 
toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıya Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Eskişehir 
Vergi Dairesi Başkanı Şahin Demirci ve çok 
sayıda ETO üyesi katıldı. Toplantının açılışında 
konuşan Güler, kanun kapsamında devlet 
kurumlarına olan birçok borcun gecikme 
faizlerinin ve cezalarının silindiğini söyledi. 
SGK primlerinden gümrük vergilerine, idari 
para cezalarından oda ve borsa aidatlarına 
kadar birçok borç için yapılandırma imkanı 
sunulduğunu belirten Güler, ETO üyelerinin de 
kanun kapsamında 30.06.2016 tarihi ve önceki 
aidat borçlarını gecikme zammı olmadan 6 
eşit taksit halinde ödeyebileceğini kaydetti. 
Toplantıda vergi dairesi yöneticileri tarafından 
yapılandırma kanunun hangi borçları kapsadığı, 
borçların hangi şartlarda ödeneceği hakkında 
detaylı olarak bilgi verildi. Toplantıda ayrıca 
ETO üyelerinin yapılandırma kanununa ilişkin 
soruları cevaplandırıldı.

İhracatını geliştirmek isteyen üyelerinin 
Avrupa Birliği hibelerinden yararlanmaları için 
TÜBİTAK’ın işbirliğinde bilgilendirme toplantısı 
düzenlendi. Toplantıya ETO Başkanı Metin Güler, 
TÜBİTAK uzmanlarından Okan Saldoğan, Tolga 
Bülbüloğlu, Mustafa Büyükkara ve çok sayıda 
firma temsilcisi katıldı. Toplantının açılışında 
konuşan ETO Başkanı Metin Güler, AR-GE ve 
inovasyonun önemine dikkat çekerek, yenilikçi 
olan ve icat etmeyi başarabilen firmaların ayakta 
kalabildiğini hatırlattı. Toplantıda TÜBİTAK 
uzmanları tarafından firmaların hibelerden 
hangi şartlarda yararlanabileceği ve başvuru 
koşulları hakkında geniş çaplı bilgi verdi.

Türk Ekonomi Bankası’nın (TEB) kadın girişimlere 
verdiği destekler bilgilendirme toplantısı ile 
tanıtıldı. TOBB Eskişehir İl Kadın Girişimciler 
Kurulu tarafından düzenlenen toplantıda 
kadın patronlara mali ve danışmanlık desteği 
sağlamak için kurulan TEB Kadın Akademisi 
anlatıldı. Toplantıya Eskişehir Kadın Girişimciler 
Kurulu İcra Komitesi Başkanı Hüsniye Tali, 
ETO Başkan Yardımcısı Süleyman Kutlu ve 
çok sayıda kadın girişimci katıldı. Toplantıda 
TEB Kadın Akademisi’nin kadın patronlara 
finans, danışmanlık ve yeni bağlantılar kurmak 
için verdiği destekler hakkında bilgi verildi. 
Etkinlikte ayrıca TEB’in kadın patronlara özel 
sunduğu, Kadın Patrona Özel EBRD Kredisi, 
KGF Kadın Patron Destek Kredisi, Altın Teminatlı 
Kredi, Kadın Bankacılığı Masraf Paketi, Kadın 
Bankacılığı Ürün Paketi gibi avantajlı bankacılık 
hizmetleri anlatıldı.

ETO ÜYELERİNE YAPILANDIRMA KANUNU 
ANLATILDI

KOBİLERE HİBELER HAKKINDA BİLGİ VERİLDİ

KADIN PATRONLARA DESTEKLER ANLATILDI
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UNLU MAMULLER 
VE ET ÜRÜNLERİ 
SEKTÖRÜ 
BİLGİLENDİRİLDİ
ETO’nun unlu mamuller ile et ve et ürünleri 
sektöründe faaliyet gösteren üyeleri için 
bilgilendirme toplantıları düzenlendi. 
Toplantılara Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler ve İl Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Müdürü Mehmet Salih Söğüt de katıldı. Her iki 
sektör için de denetimler yapılacağını kaydeden 
Güler, üyelerin mağdur olmamaları için ETO’nun 
üzerine düşen görevi yerine getirdiğine dikkat 
çekti.  Başkan Güler, ETO olarak 9000’e yakın 
üye ve çalışana Hijyen Eğitimi sertifikası 
sağladıklarını, toplantı ve seminerler aracılığı 
ile üyelerini bilgilendirdiklerini ifade etti.

Önce bilgilendirme sonra denetim
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Mehmet 
Salih Söğüt ise denetlemeler öncesinde 
işletmeleri bilgilendirmek ve eksikliklerini 
gidermelerine yardımcı olmak istediklerini 
kaydederek, denetlemelerde gerekli şartları 
sağlamadığı görülen işletmelere ceza 
uygulanacağını belirtti. Toplantılarda İl Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğüne bağlı 
gıda mühendisleri ve veterinerler tarafından 
denetimlerde işletmelerden neler beklendiği 
aktarıldı.

Tayvan’da gerçekleştirilen iş gezileri ve fuarlar 
için verilen ulusal destekler hakkında ETO’da 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantı 
öncesinde bir konuşma yapan ETO Başkanı 
Güler, Tayvan tarafından verilen desteklerin iş 
dünyası için önem taşıdığını, bu kapsamda Türk 
iş insanlarına konaklamadan ulaşıma kadar 
birçok desteğin verildiğini söyledi. Toplantıda 
Tayvan Ticaret Merkezi İstanbul Şubesi Müdürü 
Mark Liu ve İş Geliştirme Müdürü Ayşin Poyraz 
tarafından iş gezileri ve fuarlar için verilen 
destekler hakkında sunum yapıldı.

Eskişehir Ticaret Odası üyelerine Almanya ve 
İrlanda’daki hayvansal orijinli üretim hakkında 
bilgi verildi. Eskişehir Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Müdürlüğü tarafından koordine edilen ve 
Odamızın konsorsiyum üyesi olduğu “Yetişkin 
Eğitimi Personel Hareketliliği” kapsamındaki 
etkinlikte hayvansal orijinli gıdaların izleme 
süreci ve AB standartlarında incelenmesi 
hakkındaki bilgiler paylaşıldı.

TAYVAN’IN İŞ FIRSATLARI TANITILDI

AVRUPA’DAKİ HAYVANSAL GIDA ÜRETİMİ 
ANLATILDI
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İHRACATÇILARA 
ABD PAZARI 
İÇİN SEMİNER 

ETO ve MEYBEM A.Ş.’nin (Mesleki Yeterlilik 
ve Belgelendirme Merkezi) ortaklaşa temin 
edeceği Mesleki Yeterlilik Belgesi için 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantıya 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler ve 
çok sayıda inşaat firmasının temsilcisi katıldı. 
Toplantıda konuşan ETO Başkanı Metin Güler, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 
40 mesleğe yönelik tebliğ yayınladığını ve 
bu mesleklerin 17 tanesinin inşaat sektörü 
çalışanlarını ilgilendirdiğini ve olmayan her bir 
çalışan için ceza yaptırımı uygulanacağını ifade 
etti. ETO Akademi birimi yetkilileri tarafından 
yapılan sunumda Mesleki Yeterlilik Belgesi 
zorunluluğunun hangi iş tanımındaki çalışanları 
kapsadığı ve sınav süreci hakkında bilgi verildi.

Eskişehir Ticaret Odası’nın ev sahipliğinde 
düzenlenen seminerde tüccar ve sanayicilere 
Amerika Birleşik Devletleri’ne ihracat yapmanın 
tüm yolları ve ihracatçılara verilen destekler 
hakkında bilgi verildi. Ekonomi Bakanlığı, 
Uludağ İhracatçılar Birliği ve Eskişehir Ticaret 
Odası’nın işbirliğinde düzenlenen seminerde 
Ekonomi Bakanlığı Dış Ticaret Uzmanı ve 
Washington Ticaret Müşavir Yardımcısı 
Tuba Hatipoğlu, Ekonomi Bakanlığı İhracatı 
Geliştirme Uzmanları Ebru Gülsoy Rojas 
Atencio, Deniz Gürel Öz, Pınar Özpak Karatas 
tarafından sunum yapıldı. Seminerde Amerika 
Birleşik Devletleri’ne ihracat olanakları, 
ABD pazarındaki avantajlar, Türk ürünlerinin 
yurtdışında markalaşması ve desteklenmesi,  
ulusal rekabetçiliğin geliştirilmesi için yapılması 
gerekenler anlatıldı. Yine seminerde Ekonomi 
Bakanlığı tarafından ihracatçı firmalara verilen 
marka ve tasarım destekleri, araştırma ve 
pazara giriş desteği ile yurt dışındaki fuarlara 
katılım destekleri hakkında bilgi verildi.

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
(BEBKA) 2016 yılı için planladığı Mali Destek 
Programlarını düzenlenen toplantı ile tanıtıldı. 
Toplantıya Eskişehir Valisi Güngör Azim 
Tuna, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, Eskişehir Sanayi Odası Başkanı Savaş 
Özaydemir, Eskişehir Ticaret Borsası Başkanı 
Ömer Zeydan katıldı. Toplantıda BEBKA 
Tarafından Havacılık-Raylı Sistemler-Savunma 
Sanayi programı kapsamında 12 milyon TL, 
Bilecik mermer ve Doğaltaş Sektörü Programına 
ise 4 milyon TL, 2016 proje tekliflerine ise 16 
milyon TL hibe verileceği aktarıldı. 

MESLEKİ YETERLİLİK BELGESİ İÇİN 
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 

BEBKA’NIN MALİ DESTEK PROGRAMLARI 
ANLATILDI
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Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA), 
Eskişehir Ticaret Odası ve Eskişehir Sanayi 
Odası’nın işbirliği ile “Melek Yatırımcılık Tanıtım 
Semineri ve İş Melekleri Kampı” düzenlendi. 
Etkinliğin açılışında konuşan ETO Başkanı 
Metin Güler, melek yatırımcıların ABD’de 
300 binden fazla olduğunu, Türkiye’de ise bu 
rakamın yok denecek kadar az sayıda kaldığını 
dile getirdi. Türkiye ve Eskişehir’in yeni küresel 
markalar yaratması gerektiğine dikkat çeken 
ETO Başkanı Metin Güler, melek yatırımcıların 
fikri geliştirilmeye ve pazarlanmaya müsait olan 
girişimcilere yeni ufuklar açtığını vurguladı. 
Etkinlikte kadın girişimcilere verilen destekler, 
hibe ve krediler hakkında geniş kapsamlı bilgi 
verildi. 

Eskişehir İl Kadın Girişimciler Kurulu “Liseler 
Girişimcilik Yolunda” programı kapsamında 
Gazi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde 
tecrübelerini paylaştı. Etkinliğe ETO Başkanı 
Metin Güler, İl Kadın Girişimciler Kurulu’ndan 
Başkan Hüsniye Tali,  Çiğdem Dedeoğlu, 
Emine Nilgün Tezgöçen ve Yasemin Paşalıgil 
katıldı. Etkinlikte girişimciliğin önemi, girişimci 
olabilmenin yolları, girişimcilikte dikkat edilmesi 
gereken kurallar, iş fikrini hayata geçirebilmek 
için devlet tarafından verilen destekler anlatıldı. 

Girişimciliği özendirmek, girişimcilere yatırımcı 
bulmak için TOBB Eskişehir Genç Girişimciler 
Kurulu, Eskişehir İl Kadın Girişimciler Kurulu, 
ARİNKOM (Anadolu Üniversitesi Teknoloji 
Transfer Ofisi)  ve ETTOM (Osmangazi 
Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi) 
işbirliğinde ödül töreni düzenlendi. Törene 
ESO Başkanı Savaş Özaydemir, ETO Başkan 
Yardımcısı Süleyman Kutlu, ETO Yönetim 
Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın, Eskişehir 
Ticaret Borsası Başkanı Ömer Zeydan, Kadın 
Girişimciler Kurulu Üyeleri, Genç Girişimciler 
Kurulu katıldı. Törende konuşan ETO Başkan 
Yardımcısı Süleyman Kutlu, girişimciliğin 
ülkemiz ekonomisinin gelişmesinde ve 2023 
hedeflerine ulaşmamızda büyük rol oynadığını 
vurguladı. 

KADIN GİRİŞİMCİLERE MELEK YATIRIMCILIK 
ANLATILDI

LİSELER GİRİŞİMCİLİK YOLUNDA 

BAŞARILI 
GİRİŞİMCİLER 
ÖDÜLLENDİRİLDİ
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
TOBB Eskişehir İl Kadın Girişimciler Kurulu’na ve 
kadın girişimcilerimize ziyaretler gerçekleştirdi. 
Kurul Başkanı Hüsniye Tali ve kurul üyelerine 
ziyarette bulunan ETO Başkanı Metin Güler, 
ülkemizin ve şehrimizin kadın istihdamı ve 
girişimciliğine yönelik çaba gösteren kurul 
üyelerine teşekkür etti. 

KADIN GİRİŞİMCİLERE ZİYARET

Eskişehir İl Kadın Girişimciler Kurulu’nun 
öncülüğünde ve Eskişehir Ticaret Odası’nın ev 
sahipliğinde Kadın İşletmelerine Finansman 
ve Danışmanlık Desteği Programı tanıtıldı. 
Toplantıya ETO Başkanı Metin Güler, Çalışma 
ve İş Kurumu İl Müdürü Hasan Yoldaş, Eskişehir 
İl Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı 
Hüsniye Tali, Kosova’dan Eskişehir’e gelen 
kadın girişimciler, Eskişehirli kadın girişimciler 
ile Eskişehir’deki bankaların yöneticileri katıldı. 
Toplantıda Avrupa Birliği (AB), Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası (EBRD), Türkiye Cumhuriyeti 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve 
Türkiye İş Kurumu tarafından finanse edilen 
“Kadın İşletmelerine Finansman ve Danışmanlık 
Desteği Programı” kapsamında verilen 
destekler anlatıldı.

Eskişehir Ticaret Odası’nın KOSGEB işbirliği ile 
düzenlediği girişimcilik eğitimleri ile Eskişehir 
ekonomisine patronlar eklendi. ETO Akademi 
aracılığıyla 2016 yılında düzenlenen 10 
girişimcilik eğitimi sayesinde kişi 287 sertifika 
aldı. Sertifikalarını alıp ve kendi işini kuran sayısı 
ise 82 oldu. Bu sayede ETO ve KOSGEB aracılığı 
ile Eskişehir ekonomisine 82 müteşebbis daha 
eklendi. Girişimcilik eğitimi alıp iş yeri açan kişi 
sayısına göre ise, Eskişehir Ticaret Odası en 
başarılı kuruluşlardan birisi oldu. Eğitimlerini 
başarıyla tamamlayan girişimcilere ise 
sertifikaları ETO’da gerçekleştirilen törenlerle 
takdim edildi. Girişimciler sertifikalarını 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
KOSGEB Eskişehir Müdürü Seraceddin 
Özcan’dan teslim aldı.    

KADIN GİRİŞİMCİLERE VERİLEN DESTEKLER 
TANITILDI

ETO VE KOSGEB SAYESİNDE 82 GİRİŞİMCİ 
PATRON OLDU
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Eskişehir Ticaret Odası’nın et ve et ürünleri 
sektöründe faaliyet gösteren üyeleri ETO 
Başkanı Metin Güler’in katıldığı toplantıda bir 
araya geldi. Et ve et ürünleri sektörüne dair 
sorunların görüşüldüğü toplantıda KOSGEB ve 
kırsal kalkınma kapsamında verilen destekler 
hakkında da üyeler bilgilendirildi.

Eskişehir Ticaret Odası ve KOSGEB Eskişehir 
işbirliği ile destek ve hibeler hakkında 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantıya 
ETO Başkanı Metin Güler, KOSGEB Eskişehir 
Müdürü Seraceddin Özcan ve çok sayıda tüccar 
ve sanayici katıldı. KOSGEB Eskişehir Müdürü 
Seraceddin Özcan ise 828.635 firmanın 
KOSGEB veritabanına kayıt olduğunu ve 
bugüne kadar 37.936 şirkete destek verildiğini 
söyledi. KOSGEB tarafından verilen desteğin 
350 milyon lirayı aştığına dikkat çeken Özcan, 
2016 yılında verilen desteklerin %182 oranında 
artırıldığını kaydetti. KOBİGEL projelerinin 
kapsamı hakkında da bilgi veren Özcan, proje 
yazmada dikkat edilmesi gereken hususları 
anlattı.

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) 
verdiği desteklerden yararlanmak isteyen 
kurum ve kuruluşlara yönelik Proje Döngüsü 
Yönetimi Eğitimi düzenledi. BEBKA’nın havacılık, 
raylı sistemler ve savunma sanayine yönelik 
verdiği hibelerden yararlanabilmek için neler 
yapılması gerektiğine dair bilgi verilen eğitim 
Eskişehir Ticaret Odası’nın ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi. Eğitimde proje başına 50 bin 
liradan 600 bin liraya kadar destek verileceği 
ifade edildi. BEBKA program birim yöneticisi 
Erhan Öztürk ve uzman Sabri Bayram tarafından 
verilen eğitimde projenin kapsamı üzerinde 
duruldu. Eğitimde ayrıca proje yazarken dikkat 
edilmesi gerekenler, proje ekibi oluşturma, 
beklenen sonuca ulaşabilmek için yürütülmesi 
gereken faaliyetler hakkında bilgi verildi.

Eskişehir Ticaret Odası ve KOSGEB işbirliği ile, 
Makine Teçhizat Kredi Faiz Desteği Bilgilendirme 
Toplantısı düzenlendi. ETO Meclis Salonu’nda 
düzenlenen toplantıya Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler, KOSGEB Eskişehir Hizmet 
Merkezi Müdürü Seraceddin Özcan ve çok 
sayıda ETO üyesi katıldı. KOSGEB Eskişehir 
Hizmet Merkezi Müdürü Seraceddin Özcan 
makine imalatı sanayinde faaliyet gösteren ve 
KOSGEB veri tabanına kayıtlı olan işletmelere 
yeni destek kapsamında 1.500.000 liraya kadar 

ET VE ET ÜRÜNLERİ SEKTÖRÜNE DESTEKLER 
ANLATILDI

KOSGEB DESTEKLERİ ETO’DA ANLATILDI BEBKA ÜYELERİMİZE PROJE EĞİTİMİ VERDİ

MAKİNE VE TEÇHİZAT KREDİLERİ TANITILDI destek verileceğini söyledi. Anlaşmalı 8 banka 
aracılığıyla uygulanacak programda 300.000 
TL’lik kredi faiz üst limitinin tamamının KOSGEB 
tarafından karşılanacağını belirten Özcan, 
kredinin 6 ay sonra ödenmeye başlanacağını 
ve 3’er aylık taksitler halinde 36 ayda geri 
ödeneceğini dile getirdi. 



ESKİŞEHİR İÇİN
İŞ BİRLİĞİ
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ESKİŞEHİR’İN SORUNLARI MÜŞTEREK 
TOPLANTIDA TARTIŞILDI

Eskişehir Ticaret Odası (ETO), Eskişehir Sanayi 
Odası (ESO) ve Eskişehir Ticaret Borsası (ETB) 
şehrin ekonomik durumunu ve mevcut sorunları 
görüşmek için müşterek toplantı gerçekleştirdi. 
ETO’nun ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
toplantıya Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, Eskişehir Sanayi Odası Başkanı Savaş 
Özaydemir, Eskişehir Ticaret Borsası Başkanı 
Ömer Zeydan, odaların meclis başkanları ve 
divanları ile yönetim kurulları katıldı. Toplantıda 
Eskişehir ekonomisine dair bir sunum yapan 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir’deki tacir ve sanayicinin 2010 yılında 
2.5 milyar lira olan sermayesinin, 2016 yılı Ekim 
ayı itibariyle 6 milyar liraya ulaştığını ancak 
makine, havacılık ve raylı sistemler gibi ileri 
teknolojiyi hedefleyen bir şehir için bu rakamın 
yeterli olmadığını kaydetti.

Güler: “Piyasalarda durağanlık 
var”
Eskişehir’de ihale belgeleri 
alımının 2016 yılında %50 
arttığını söyleyen ETO Başkanı 
Metin Güler, bu durumun 
piyasalarda yaşanan durağanlık 
nedeniyle kamunun piyasaya 
daha çok destek verdiğini işaret 
ettiğini söyledi. Toplantıda 
konuşan Eskişehir Ticaret Borsası 
Ömer Zeydan, Eskişehir’de 
tescilli mezbaha olmamasının 
sıkıntılar yarattığını ve şehirde 
acilen mezbaha yatırımı 
yapılması gerektiğini dile getirdi. 
ESO Başkanı Savaş Özaydemir 

de sanayicinin yaşadığı sıkıntıların giderilmesi 
için çalıştıklarını söyledi. 

Odalardan ortak çağrı “Siyasi irade destek 
vermeli”
Toplantıda odalar tarafından Hasan Polatkan 
Havalimanı’ndan uçak seferlerinin acilen 
başlatılması, yan sanayiye önemli katkılar 
sağlayacak olan Milli Yüksek Hızlı Tren’in 
üretimi için prosedürlerin hızlandırılması, 
üçüncü üniversite için ciddi adımlar atılması ve 
bütün bu sorunların çözümü için siyasi iradenin 
destek vermesi gerektiği ifade edildi. Yine 
toplantıda kamusal eksikliklerin giderilmesi 
için yapılması gereken projeler, Eskişehir 
ekonomisinin geleceği ve 2017 yılına ilişkin 
görüş ve beklentiler değerlendirildi.
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İl İstihdam Kurulu, Eskişehir Valisi Azmi Çelik 
başkanlığında toplandı. Eskişehir Ticaret 
Odası’nın ev sahipliğinde gerçekleşen 
toplantıya, Vali Yardımcısı Ali Çetin, Milli Eğitim 
İl Müdürü Necmi Özen, ETO Başkanı Metin 
Güler, ESO Başkanı Savaş Özaydemir, Eskişehir 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Ekrem Birsen, İŞKUR Eskişehir Müdürü Hasan 
Yoldaş ve çok sayıda kurumun temsilcisi yer 
aldı. Toplantıda genç istihdamına yönelik 
çalışmalar, istihdam garantili meslek edindirme 
kurslarına ilişkin istişarede bulunuldu. 

ESKİŞEHİR’İN İSTİHDAMI
ETO’DA GÖRÜŞÜLDÜ 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
odamızın desteği ile Fransa’daki ANNECY 
Animasyon Festivali ve Fuarı’na katılacak olan 
Anadolu Üniversitesi çizgi film animasyon 
bölümü öğrencileri ile bir araya geldi. 
Eskişehir’in çizgi film animasyonda çok köklü 
bir akademik geçmişi olduğuna dikkat çeken 
Güler, öğrencilerin Fransa’da Eskişehir’i 
başarıyla temsil edeceğine inandığını kaydetti. 
Anadolu Üniversitesi çizgi film animasyon 
bölümü öğrencileri ise desteğinden dolayı 
ETO Başkanı Metin Güler’e teşekkür etti. 

ETO’DAN ÇİZGİ FİLM SEKTÖRÜNE DESTEK



68Eskişehir için İş Birliği

Eskişehir ekonomisi ve istihdamına yönelik 
çalışmalar yürüten İl İstihdam Kurulu ETO’nun ev 
sahipliğinde toplandı.
İl İstihdam Kurulu Toplantısı Eskişehir Ticaret 
Odası’nın ev sahipliğinde yapıldı. Toplantıya 
Eskişehir Vali Yardımcısı Ali Çetin, Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Eskişehir 
Sanayi Odası Başkan Yardımcısı Sinan 
Musubeyli, ESOGÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Prof. 
Dr. Nimetullah Burnak, Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreteri M. Engin Çakmak, İl Bilim 
Sanayi ve Teknoloji Müdürü Muhammet Taha 
Güven, KOSGEB İl Müdürü Seraceddin Özcan, 
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü Hasan Yoldaş, 
İl Milli Eğitim Müdürü Necmi Özen, kurum ve 
kuruluşların temsilcileri ile şehrimiz iş dünyasını 
temsil eden sendikaların temsilcileri katıldı. 
Toplantıda gündem maddeleri görüşülerek, 
karara bağlandı.

İl İstihdam Kurulu Toplantısı Eskişehir Ticaret 
Odası’nın ev sahipliğinde gerçekleşti. Toplantıya 
Eskişehir Vali Yardımcısı Ali Çetin, Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Eskişehir 
Sanayi Odası Başkanı Savaş Özaydemir, İl Bilim 
Sanayi ve Teknoloji Müdürü Muhammet Taha 
Güven, KOSGEB İl Müdürü Seraceddin Özcan, 
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü Hasan Yoldaş, 
kurum ve kuruluşlar ile iş dünyasının temsilcileri 
katıldı. Toplantıda kurulun istihdama yönelik 
yürüttüğü projeler hakkında değerlendirmede 
bulunuldu.

İL İSTİHDAM KURULU TOPLANTISI ETO’DA 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İL İSTİHDAM 
KURULU ETO’DA 
TOPLANDI
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İl İstihdam Kurulu Toplantısı Eskişehir Ticaret 
Odası’nın ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 
Toplantıya Eskişehir Vali Yardımcısı Ali Çetin, 
ESO Başkanı Savaş Özaydemir, ETO Yönetim 
Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın, Eskişehir 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 

İL İSTİHDAM KURULU ETO’DA TOPLANDI

Ekrem Birsen, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü 
Hasan Yoldaş, İl Milli Eğitim Müdürü Necmi 
Özen, İl Bilim Sanayi ve Teknoloji Müdürü 
Muhammet Taha Güven ile çok sayıda kurum ve 
kuruluşun temsilcisi katıldı. Toplantıda gündem 
maddeleri görüşülerek, karara bağlandı.
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KalDer Eskişehir Şubesi tarafından düzenlenen 
ve Eskişehir Ticaret Odası’nın ana destekçisi 
olduğu 15. Eskişehir Kalite Şöleni, AR-GE ve 
inovasyonda öncü kuruluşların temsilcilerini 
bir araya getirdi.  “Yeni bir şey söylemek lazım” 
sloganıyla düzenlen etkinliğe ETO Meclis 
Başkanı A. İskender Bayar da konuşmacı olarak 
katıldı. KalDer Yönetim Kurulu Başkanı A. Hamdi 
Doğan, KalDer Eskişehir Şubesi Başkanı Doğan 
Atik’in açılış konuşmalarını yaptığı etkinlikte, 
Philips Inovasyon Hizmetleri Kalite Geliştirme 
Müdürü Henk Bıjl, Böhler Ar-Ge Grup Müdürü 
Michael Fiedler, Vaillant GrupTürkiye Ar-Ge 
Merkezi Direktörü Ahmet Şen sektördeki 
deneyimlerini paylaştı.  Etkinliğin sonunda 15. 
Kalite Şöleni’ne katkılarından dolayı Eskişehir 
Ticaret Odası adına  Meclis Başkanı A. İskender 
Bayar’a plaket takdim edildi.

Eskişehir’in ve ilçelerinin yanı sıra Konya’nın 
turizmini geliştirmek amacıyla hayata geçirilmek 
istenen  “Mevlana’dan Yunus’a Kültür Köprüsü” 
projesi için ilk adım atıldı. Eskişehir Ticaret 
Odası ve Skal International Konya işbirliğinde 
düzenlenen toplantıya Eskişehir ve Konya’daki 
otel ve seyahat acentelerinin temsilcileri katıldı. 
Toplantıda konuşan ETO Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir’in turizmden hak ettiği payı alması 
gerektiğini ve bunun için de ilçelerdeki tarihi 
eser ve değerlerin turizme kazandırılmasının 
önemli olduğunu kaydetti. 

Turizm için Konya ve Eskişehir’den komisyon 
oluşturulacak
Mevlana’dan Yunus’a Kültür Köprüsü” 
projesi ile Sivrihisar, Han, Yunus Emre, 
Çifteler, Seyitgazi’deki eserlerin turizme 
kazandırılabileceğini belirten Güler, proje ile 
Eskişehir ve Konya’ya gelen turist sayısının 
artacağını ifade etti. Proje’de YHT bilet sistemi 
üzerinde durulduğunu kaydeden ETO Başkanı 
Güler, bu sayede Eskişehir ve ilçelerinin 
yanı sıra Konya’daki otel, restoran ve küçük 
esnafların turizmden daha çok pay alacağını 
söyledi. Toplantıda “Mevlana’dan Yunus’a Kültür 
Köprüsü” projesi için komisyon oluşturulması 
kararı alındı. Ayrıca proje için Eskişehir ve 
Konya’daki turizm sektörü temsilcileri ve 
bürokratların katılımı ile daha geniş çaplı 
toplantı düzenlenmesine karar verildi.

15. KALİTE 
ŞÖLENİ’NE 
YOĞUN İLGİ

TURİZM’DE 
ESKİŞEHİR-KONYA 
İŞBİRLİĞİ
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CNR HOLDİNG YÖNETİCİLERİYLE İLE 
FUARCILIK SEKTÖRÜ GÖRÜŞÜLDÜ

Başkan Güler, CNR Holding üst düzey yetkilileri 
ile yaptığı toplantıda Eskişehir Fuar ve Kongre 
Merkezi’nde yapılacak fuarlar hakkında bilgi 
alışverişinde bulundu.
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın 
ile birlikte İstanbul’da CNR Holding üst 
düzey yetkilileri ile bir toplantı gerçekleştirdi. 
Toplantıda CNR Holding CEO’su Saltuğ Kabil, 
CNR Uluslararası Fuarcılık Genel Müdürü Hakkı 
Abdik, CNR Holding Pazarlama Grup Başkanı 
Reha Tartıcı yer aldı. Toplantıda Eskişehir 
Fuar ve Kongre Merkezi’nde yapılacak fuarlar 
hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu. Ayrıca 
ETO Başkanı Metin Güler, CNR yöneticileri ile 
birlikte İMOB Mobilya Fuarı’nda stant açan 
Eskişehirli firmalar Es Artı Mobilya ve Besa 
Mobilya’yı ziyaret etti.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
İl Ekonomi Koordinasyon Toplantısı’na 
katıldı. Eskişehir Valiliği’nin ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen toplantıya Eskişehir Valisi 
Azmi Çelik, Anadolu Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Naci Gündoğan, TEİ Genel Müdürü 
M. Faruk Akşit, TÜLOMSAŞ Genel Müdürü 
Hayri Avcı, Eskişehir Sanayi Odası Başkanı 
Savaş M. Özaydemir, Eskişehir Ticaret Borsası 
Meclis Başkanı İsmail Öztürk de katılım 
sağladı. Toplantıda ETO Başkanı Metin Güler, 

ESKİŞEHİR EKONOMİSİ İÇİN 
TOPLANDILAR

Eskişehir ekonomisi hakkında bir sunum yaptı. 
Eskişehir’in ihracatı ve ekonomik büyüklüğü 
hakkındaki bilgileri paylaşan ETO Başkanı 
Metin Güler, Eskişehir Fuar Kongre Merkezi 
(EFKM) hakkında da bilgi verdi. Eskişehir Fuar 
Kongre Merkezi’nin şehir için önemli bir yatırım 
olduğuna dikkat çeken Güler, Eskişehir’de 
uluslararası kongrelerin düzenlenebilmesi için 
Kongre ve Ziyaretçi Bürosu’nun (CVB) mutlaka 
kurulması gerektiğine dikkat çekti.



72Eskişehir için İş Birliği

BEYLİKOVA BESİ ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGESİ TOPLANTI İLE TANITILDI

Eskişehir Ticaret Odası’nın iştirakçisi olduğu 
Beylikova TDİ (BESİ) Organize Sanayi Bölgesi’nin 
tanıtım toplantısı Eskişehir Valiliği’nde yapıldı.
Eskişehir Ticaret Odası’nın da iştirakçisi 
olduğu Beylikova TDİ (BESİ) Organize Sanayi 
Bölgesi’nin tanıtım toplantısı yapıldı. Eskişehir’in 
Beylikova ilçesinde hayvancılığın geliştirilmesi 
amacıyla kurulacak olan sanayi bölgesinin 
tanıtım toplantısına Eskişehir Valisi Güngör 
Azim Tuna, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, Beylikova Besi Organize Sanayi 
Bölgesi Müdürü Musa Çoban katıldı. Toplantıda 
konuşan Başkan Metin Güler, Eskişehir Ticaret 
Odası’nın Beylikova Besi Organize Bölgesi’nin 
kurulmasında iştirakçi olduğunu belirterek, 

kırsal kalkınmanın şehirde yaşanan nüfus 
yoğunluğunu azaltacağını ve ilçedeki istihdama 
katkı sağlayacağını vurguladı.

İşletmelere 5 yıl boyunca destek verilecek
Toplantıda konuşan Eskişehir Valisi Güngör 
Azim Tuna ise projenin önemli bir aşamaya 
geldiğini ve parsellerin ihale ile satılacağını 
ifade etti. Beylikova Besi Organize Sanayi 
Bölgesi’nde arsa tahsisi yapılan işletmelere 
5 yıl süre ile bazı muafiyetler sağlanacağını 
belirten Tuna, bu işletmelere emlaktan makine 
ekipmanına KDV’den personelin SGK primine 
kadar bir çok imkan verileceğini söyledi.

Eskişehir Ticaret Odası’nın da iştirakçisi 
olduğu Beylikova Tarıma Dayalı İhtisas Besi 
Organize Sanayi Bölgesi’nin 2016 yılına 
dair değerlendirme toplantısı ETO’nun ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi. Eskişehir Valisi 
Azmi Çelik’in başkanlığında gerçekleştirilen 
toplantıya Vali Yardımcısı Ali Muhittin Varol,  
ETO Başkanı Metin Güler, Yatırım İzleme ve 
Koordinasyon Başkanlığı (YİKOB) yetkilileri, 
Beylikova Belediye Başkanı Özkan Alp, 
Beylikova Besi OSB Müdürü Musa Çoban 
katıldı. Toplantıda Beylikova OSB’nin 2016 
yılına dair faaliyetleri görüşülerek, 2017 yılı için 
planlanan çalışmalar masaya yatırıldı. 

BEYLİKOVA BESİ OSB İÇİN DEĞERLENDİRME 
TOPLANTISI



SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARI İLE 

ETKİN İLETİŞİM
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Eskişehir Sanayici ve İş Adamları Derneği 
(ESİAD) “Vergi affı, fırsatlar ve riskler” konulu bir 
seminer düzenledi. Eskişehir Ticaret Odası’nın 
ev sahipliğinde gerçekleşen seminere ETO 
Başkanı Metin Güler de katıldı. Seminer 
öncesinde açılış konuşması yapan Eskişehir 
Sanayici ve İş Adamları Derneği Başkanı Aydın 
Bandırma, Türkiye’nin gündeminde borçların 
yeniden yapılandırılmasının önemli bir yer 
tuttuğunu, bu nedenle dernek bünyesindeki iş 
adamlarını yeni kanun hakkında bilgilendirmek 
istediklerini kaydetti. 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir Mobilya ve Ağaç İşleri  Küçük Sanayi 
Sitesi Yapı Kooperatifi’ne ziyarette bulundu. 
ETO Başkanı Güler’e ziyaretinde ETO başkan 
yardımcıları Süleyman Kutlu ve Halil İbrahim 
Ara da eşlik etti. (EMKO) Sanayi Sitesi Başkanı 
olarak yeniden seçilen Ahmet Yıldız’ı tebrik 
eden ETO Başkanı Metin Güler, sektörün 
sorunları hakkında da Yıldız’dan bilgi aldı. 

ESİAD ODAMIZIN EV SAHİPLİĞİNDE 
TOPLANTI DÜZENLEDİ

EMKO SANAYİ SİTESİ BAŞKANI’NA TEBRİK 
ZİYARETİ

Türkiye Büyük Millet Meclisi Eski Başkanı Cemil 
Çiçek, ESİAD ve TÜRKONFED’in düzenlediği 
toplantıya katıldı. Yeni anayasa düzenlemesi 
kapsamında düzenlenen toplantıya Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Eskişehir 
Sanayi Odası Başkanı Savaş Özaydemir, 
Eskişehir Ticaret Borsası Başkanı Ömer Zeydan 
ile iş dünyasını temsil eden çok sayıda kişi 
katıldı. 

CEMİL ÇİÇEK 
YENİ ANAYASAYI 
ANLATTI
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TÜRK KIZILAYI 
ESKİŞEHİR ŞUBESİ’NDEN ZİYARET

Türk Kızılayı Eskişehir Şubesi Başkanı Yüksel 
Girgin, Şube Sekreteri Murat Sanlar ile birlikte 
ETO Başkanı Metin Güler’i ziyaret etti. Ziyaret 
dolayısıyla memnuniyetini ifade eden ETO 
Başkanı Metin Güler, Türk Kızılayı Eskişehir 
Şubesi’nin yoğun çalışmasının takdirle 
karşılandığını vurguladı. Türk Kızılayı Eskişehir 
Şubesi Başkanı Yüksel Girgin ise yürüttükleri 
çalışmalar ve faaliyetleri hakkında kısaca bilgi 
verdi.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir Rumeli İş Adamları Derneği (ERİAD) 
ile bir araya geldi. ETO’da gerçekleştirilen 
toplantıda ticarette yaşanan sorunlar ve 
Eskişehir ekonomisinin yarını ele alındı. ERİAD 
Başkanı İbrahim Durgut ve beraberindeki 
heyete Eskişehir Ticaret Odası’nın projelerini 
de aktaran ETO Başkanı Metin Güler, Eskişehir’e 
katkı sağlayacak projelerde tüm sivil toplum 
kuruluşlarına kapılarının sonuna kadar açık 
olduğunu kaydetti. 

RUMELİ İŞ ADAMLARI DERNEĞİ İLE 
TOPLANTI

ETO Başkanı Metin Güler, Eskişehir Hacı Bektaş 
Veli Anadolu Kültür Vakfı Başkanı İsmail Kılıç’a ve 
Hacı Bektaş Veli Kültür ve Sosyal Yardımlaşma 
Derneği Başkanı Kamer Ali Durur’a ziyaretler 
gerçekleştirdi. Ziyaretlerde derneklerin 
yürüttükleri çalışmalar hakkında bilgi alan ve 
ETO’nun çalışmalarını paylaşan Güler, Eskişehir 
Ticaret Odası’nın projelerini anlattı.  

GÜLER BEKTAŞİ DERNEKLERİNİ ZİYARET ETTİ



76Sivil Toplum Kuruluşları ile Etkin İletişim

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
sektörel sorunları değerlendirmek üzere 
Eskişehir Müteahhitler Derneği ile bir araya 
geldi. Dernek başkanı Ahmet Çetin ve 
beraberindeki heyet ile gerçekleşen toplantıda 
inşaat sektöründeki sorunlar görüşüldü. 
Toplantıya Eskişehir Ticaret Odası’nın inşaat 
ve mimarlık alanında faaliyet gösteren meclis 
üyeleri İsmail Çavdar ve Banu Gürlek de katılım 
sağladı. 

ESKİŞEHİR MÜTEAHHİTLER DERNEĞİ İLE 
GÖRÜŞÜLDÜ

Eskişehir Lider İş Adamları Derneği, şehrin 
yöneticileri ve iş dünyasının temsilcilerini 
bir araya getirdi. Eskişehir’in sorunları ve 
geleceğinin görüşüldüğü toplantıda ETO 
Başkanı Metin Güler de yer aldı. Toplantıya 
Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, 

İŞ DÜNYASI ESKİŞEHİR’İ KONUŞTU

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, 
Eskişehir Sanayi Odası Başkanı Savaş 
Özaydemir ve çok sayıda işadamı katıldı. 
Toplantıda Eskişehir’in sorunları ve çözüm 
önerileri değerlendirildi. 

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
başkan yardımcıları Süleyman Kutlu ve Halil 
İbrahim Ara ile birlikte Eskişehir Serbest 
Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası’na 
(ESMMMO) tebrik ziyareti gerçekleştirdi. 
Eskişehir Serbest Muhasebeci ve Mali 
Müşavirler Odası’nda başkan olarak bayrağı 
devralan Neşet Ertoy’a yeni görevinde başarılar 
dileyen ETO Başkanı Güler, şehirdeki her 
kurum ve kuruluş ile Eskişehir için işbirliğine 
hazır olduklarının altını çizdi.

ESMMMO’YA KUTLAMA ZİYARETİ
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Eskişehir Ticaret Odası’nın MEYBEM A.Ş ile 
işbirliği ile düzenlediği Mesleki Yeterlilik 
Belgesi için Es Ağrılılar Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği’nde bilgilendirme toplantısı yapıldı. 
Toplantıya Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, Es Ağrılılar Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği Başkanı Memet Şerif Karaca ve üyeler 
yer aldı. Bilgilendirme toplantısında ETO 
Akademi birimi uzmanları tarafından Mesleki 
Yeterlilik Belgesi’ni temin etme koşulları ve 
hangi meslekleri kapsadığı hakkındaki detaylar 
anlatıldı.

Eskişehir Genç MÜSİAD (Müstakil ve Sanayici 
İş Adamları Derneği) Başkanı Sadi Dönmez ve 
beraberindeki heyet Eskişehir Ticaret Odası’na 
konuk oldu. Ziyaretten dolayı memnuniyetini 
ifade eden ETO Başkanı Metin Güler,  Eskişehir 
Genç MÜSİAD Başkanı Sadi Dönmez’den 
derneğin çalışmaları hakkında bilgi aldı.  
Sivil toplum kuruluşları ile sürekli iletişim 
halinde olduklarını altını çizen ETO Başkanı 
Güler, Eskişehir’in sorunlarının diyalogla 
çözülebileceğini kaydetti. 

Eskişehir Emirdağlılar Vakfı Başkanı Murat 
Kahya ve yönetim kurulu üyeleri, Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler ile Yunus 
Emre Toplantı Salonu’nda bir araya geldi. 
Ziyarette konuşan ETO Başkanı Metin 
Güler, Emirdağlıların uzun yıllardır Eskişehir 
ekonomisine değer kattıklarını ve ülkemizin 
gelişimine katkı sağladığını ifade etti. ETO 
Başkanı Metin Güler, yeni seçilen Eskişehir 
Emirdağlılar Vakfı Başkanı Murat Kahya’yı tebrik 
ederek, görevinde başarılar diledi.

ES AĞRILILAR 
DERNEĞİ’NDE 
TOPLANTI

GENÇ MÜSİAD ETO’YA KONUK OLDU

EMİRDAĞLILAR VAKFI ÇALIŞMALARIN 
ANLATTI
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Yeşilay Eskişehir Şube Başkanı Sıtkı Karaca ve 
yönetim kurulu üyeleri tarafından ziyaret edildi. 
Ziyarette Yeşilay Eskişehir Şube Başkanı Sıtkı 
Karaca derneğin çalışmaları hakkında, ETO 
Başkan Metin Güler’e bilgi verdi. ETO Başkanı 
Güler, Yeşilay’ın çok önemli bir sorumluluğu 
yerine getirdiğini belirterek, ihtiyaç olması 
halinde destek olmaya hazır olduklarını dile 
getirdi. 

YEŞİLAY 
ÇALIŞMALARINI 
ANLATTI

İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı Bülent 
Erkul ve beraberindeki heyet Eskişehir Ticaret 
Odası’nı ziyaret etti. ETO Başkanı Metin 
Güler’in makamında gerçekleşen görüşmede, 
İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı Bülent 
Erkul yeni yönetim olarak planladıkları projeleri 
ve çalışmaları anlattı. Başkan Güler, İnşaat 
Mühendisleri Odası Başkanı Bülent ve yönetim 
kuruluna yeni görevlerinde başarı diledi. 

İNŞAAT 
MÜHENDİSLERİ 
ODASI’NDAN 
ZİYARET 
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Ümraniye ve Çevre Köyleri Derneği Başkanı ve 
beraberindeki heyet Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler’e bir ziyaret gerçekleştirdi. 
Ziyaretteb duyduğu memnuniyeti ifade den 
ETO Başkanı Metin Güler, heyete Eskişehir 
Ticaret Odası’nın yürüttüğü Eskişehir Fuar 
Kongre Merkezi, ETO Hizmet Binası ve Eskişehir 
Ticaret Sanayi Müzesi çalışmaları hakkında bilgi 
verdi.

Eskişehir Kırım Türkleri Derneği Başkanı Evren 
Olcay, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler’i makamında ziyaret etti. Ziyarette ETO 
Başkanı Metin Güler, Eskişehir Kırım Türkleri 
Derneği Başkanı Evren Olcay’a Eskişehir Ticaret 
Odası’nın gerçekleştirdiği projeler hakkında 
bilgi verdi. Eskişehir ekonomisinin gidişatı 
hakkındaki detayları da paylaşan ETO Başkanı 
Metin Güler’e Eskişehir Kırım Türkleri Derneği 
Başkanı Evren Olcay tarafından kalpak hediye 
edildi.

ÜMRANİYE VE 
ÇEVRE KÖYLERİ 
DERNEĞİ KONUK 
OLDU

KIRIM TÜRKLERİ DERNEĞİ ETO’YA ODAMIZA 
OLDU

Eskişehir Samsunlular Yardımlaşma ve 
Dayanışma Derneği, Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler’i ziyaret etti. Dernek 
çalışmaları hakkında bilgi alan ETO Başkanı 
Güler, Samsunluların Eskişehir’de birçok 
sektörde faaliyet gösterdiğini belirterek, 
Eskişehir ekonomisine Samsunluların da değer 
kattığını dile getirdi. 

SAMSUNLULAR DERNEĞİ’NDEN GÜLER’E 
ZİYARET 



CUMHURİYET
BAYRAMIMIZI 
KUTLADIK

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Meclis Başkanı A. İskender Bayar ile birlikte 
Cumhuriyetimizin kuruluşunun 93. yıldönümü için 
Eskişehir Valiliği tarafından düzenlenen Cumhuriyet 
Bayramı resepsiyonuna katıldı. Eskişehir Valisi Azmi 
Çelik’in ev sahipliğinde gerçekleşen resepsiyonda 
ESO Başkanı Savaş Özaydemir, ETB Başkanı Ömer 
Zeydan da yer aldı. 

Eskişehir Ticaret Odası olarak her 29 Ekim’de 
olduğu gibi 2016 yılında da şehrimizdeki oda ve 
borsalarımızla birlikte Cumhuriyet Bayramımız 
dolayısıyla yayınlanan kutlama ilanlarında yerimizi 
aldık.



YURTDIŞI 
EKONOMİK 

İLİŞKİLER
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ETO’DAN AVRUPA’NIN 
KALBİNE ÇIKARMA

Eskişehir Ticaret Odası heyeti Belçika’da bakan 
ve Türk kökenli bürokratlarla bir araya gelerek, 
işbirliği imkanı yarattı.  
ETO Başkanı Metin Güler ve beraberindeki 
meclis heyeti, üst düzey temaslarda bulunmak 
üzere Avrupa Birliği’nin merkezi Brüksel’e 
ziyaret gerçekleştirdi. Brüksel Bölge Hükümeti 
Dış Ticaret Bakanı Cecile Jodogne ve 
Schaerbeek Belediye Başkan Vekili Sait Köse 
ile bir araya gelen ETO heyeti, Belçika ile 
işbirliği fırsatını masaya yatırdı. Dış Ticaret 
Bakanı Jodogne ile gerçekleşen görüşmede 
Schaerbeek Belediye Başkan Vekili Sait Köse, 
Brüksel Yatırım Ajansı Türkiye Masası Direktörü 
Carole Mone, Bakanlık Ticaret Müşaviri Adele 
Yaroulina da hazır bulundu.

Bakandan Eskişehir’e övgü dolu sözler
Bakan Jodogne, konuşmasında Eskişehir’den 
övgü dolu sözlerle bahsetti. Eskişehir’in ticari 
altyapısının Brüksel ve bölgesi için büyük 
imkanlara sahip olduğunu ifade eden Jodogne, 
karşılıklı avantajların kazan kazan ilkesi 
doğrultusunda değerlendirilmesi gerektiğini 
kaydetti. Ziyarette Eskişehir’in ekonomik 
görünümüne ilişkin bir sunum gerçekleştiren 
ETO Başkanı Metin Güler, öne çıkan sektörleri 
ve ekonomik verileri değerlendirdi. Başkan 
Güler toplantıda Belçika Bölge Hükümeti 
himayesinde oluşturulacak ticari heyeti 
Eskişehir’e davet etti.

Belçika temasları kapsamında Hristiyan 
Demokrat Parti (Cd&V) Federal Milletvekili Veli 
Yüksel’i ziyaret eden Başkan Güler ve ETO heyeti, 
Türkiye-AB ilişkilerine dair değerlendirmelerde 
bulundu. Milletvekili Yüksel, Eskişehir Ticaret 
Odası’nın gerçekleştirdiği ziyaretlerin son 
derece önemli bir vizyon kazandırdığını 
söyledi. Küresel temaslarda ETO’nun nokta atışı 
yaptığını belirten ve Başkan Güler’i tebrik eden 
Milletvekili Yüksel, bu süreçte Eskişehir lobisine 
her türlü desteği sağlayacağını belirtti.

BELÇİKA’DA 
AB-TÜRKİYE İLİŞKİLERİ GÖRÜŞÜLDÜ
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ETO Başkanı Metin Güler ve beraberindeki 
meclis heyeti  Belçika’daki üst düzey temasları 
kapsamında Saint-Josse Belediye Başkanı Emir 
Kır’ı ziyaret etti. ETO heyetini Belediye protokol 
salonunda ağırlayan Emir Kır, Eskişehir’in 
Belçikalı Türkler için son derece önemli 
olduğunu kaydetti. Eskişehir’in gelişmesinin 

ETO HEYETİ SAİNT-JOSSE
BELEDİYE BAŞKANINI  ZİYARET ETTİ

önemine değinen ve ETO’nun son derece 
önemli bir misyonu yürüttüğünü belirten 
Kır, artık Belçikalıların da Eskişehir’e yatırım 
planlayabildiğini vurguladı. ETO Başkanı Metin 
Güler, Eskişehir ticaret ve sanayisi hakkında bilgi 
vererek, Eskişehir’in Belçika’ya olan ihracatını 
geliştirmek istediklerini kaydetti.
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Eskişehir Ticaret Odası Meclis Başkanı A. 
İskender Bayar, Brüksel Bölgesi Yatırım Ajansı 
Türkiye Danışmanı Francois Bernard ile ETO’da 
bir araya geldi. Ekonomik ilişkilerin ve işbirliği 
zemininin görüşüldüğü toplantıya Yönetim 
Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın da katıldı. 
Toplantıda konuşan Brüksel Bölgesi Yatırım 
Ajansı Türkiye Danışmanı Francois Bernard, 
ETO’nun gerçekleştirdiği Brüksel temasları 
sonrasında Brüksel Bölge Dış Ticaret Başkanı 
Cecile Jodogne’nin Eskişehir’e resmi ziyaret 
planladığını belirtti. Eskişehir Ticaret Odası 
Meclis Başkanı A. İskender Bayar ise Eskişehir’in 
ihracatını geliştirmek ve üyelerin küresel 
pazarlardaki payını artırmak için uluslararası 
temaslara devam edeceklerini dile getirdi. 

BRÜKSEL İLE 
EKONOMİK 
İLİŞKİLER 
GÖRÜŞÜLDÜ

ETO Başkanı Metin Güler ve meclisten oluşan 
heyet, TOBB Brüksel Daimi Temsilciliğinde, 
Belçika’daki Türk iş adamları ile bir araya geldi. 
Toplantı öncesinde ETO heyetini karşılayan 
TOBB Brüksel Daimi Temsilcisi Bülent Bilgiç, 
yürüttükleri faaliyetler hakkında kısaca bilgi 
verdi. Toplantıda T.C. Brüksel Ticaret Baş 
Müşaviri Bülent Uğur Ecevit ve MÜSİAD 
Brüksel Daimi Temsilcisi Alperen Özdemir de 
yer aldı. Eskişehir Ticaret Odası’nın Belçika’daki 
temaslarından memnuniyet duyduğunu ifade 
eden TOBB Brüksel Daimi Temsilcisi Bülent 
Bilgiç, görüşmelerin karşılıklı ticareti geliştirmek 
için fırsat olduğunu dile getirdi. Toplantıda 
konuşan ETO Başkanı Metin Güler, Eskişehir’in 
ekonomisi, ihracat kalemleri ve yatırım iklimi 
hakkında bilgi vererek, Belçika’daki Türk 
işadamlarını Eskişehir’e yatırım yapmaya davet 
etti.

GÜLER’DEN 
BELÇİKALI 
İŞADAMLARINA 
YATIRIM ÇAĞRISI
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ETO BAŞKANI GÜLER:  
“AB VİZELERİ KALDIRMALI”

Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler, 
Hollanda’nın Ankara 
Büyükelçisi Cornelis Van Rij 
ve Ticaret Müsteşarı Jeroen 
Kelderhuis tarafından ziyaret 
edildi. Ziyarette konuşan ETO 
Başkanı Güler, Türkiye’nin 
Avrupa Birliği’nin en büyük 
ekonomik partnerlerinden 
biri olduğunu, buna rağmen 
Türk işadamlarına vize 
uygulandığını ve bu nedenle 
ticaretin zorlaştığını söyledi.

Büyükelçi Rij’den ticareti geliştirmek için destek 
sözü
Hollanda’nın Ankara Büyükelçisi Cornelis 
Van Rij ise Ankara ve İstanbul gibi büyük 
şehirlerle sağladıkları ticari başarıyı Eskişehir 
ile de yakalamak niyetinde olduklarını söyledi. 
ETO Başkanı Metin Güler’in vize sorununa 
ilişkin sitemini de değerlendiren Büyükelçi 
Cornelis Van Rij, Hollanda’nın son zamanlarda 
özellikle Türk işadamlarına vize konusunda 
kolaylık gösterdiğini ve başvuru koşullarını da 
hafiflettiğini dile getirdi.
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Eskişehir Ticaret Odası heyeti Kosova’da 
düzenlenen Prizren İş Forumu kapsamında 
Kosova Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı 
Avni Kastrati ve Balkan ülkelerinin iş dünyası 
temsilcileri ile bir araya geldi. Toplantıda, 
Kosova başta olmak üzere Bosna Hersek, 

KOSOVA’DA 
BAKAN 
YARDIMCISI İLE 
TOPLANTI

Arnavutluk, Makedonya, Macaristan, Karadağ, 
Bulgaristan ve Türkiye’deki tüccar ve sanayiciler 
ikili görüşmeler gerçekleştirdi. Toplantıda 
konuşan ETO Yönetim Kurulu Üyesi Kerem 
Can Apaydın, Eskişehirli tüccar ve sanayicilerin 
Kosovalı iş dünyası temsilcileri ile işbirliği 
yapmaya hazır olduğunu söyledi. 

Kosova’nın kalkınması için göreve hazırız
ETO Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın, 
Prizren İş Forumu’nda Kosova Sanayi ve 
Ticaret Bakan Yardımcısı Avni Kastrati ile bire 
bir görüşme de gerçekleştirdi. ETO Yönetim 
Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın, Kosova’nın 
özellikle turizm sektöründe birçok eksikliğin 
bulunduğunu belirterek, ETO’nun Kosova’da 
hizmet sektörünün gelişmesi için eğitimler 
düzenleyebileceğini dile getirdi. Kosova Sanayi 
ve Ticaret Bakan Yardımcısı Avni Kastrati ise 
Kosova’nın nüfus ortalamasının çok genç 
olduğunu, genç iş gücünü daha nitelikli hale 
getirebilmek için ETO ile işbirliği yapmaktan 
memnuniyet duyacaklarını ifade etti.

Eskişehir Ticaret Odası heyeti Kosova’daki 
temasları kapsamında Prizren Belediye Başkanı 
Ramadan Muya’yı ziyaret etti. Prizren Belediye 
Başkanı Ramadan Muya, Eskişehir ile Kosova’nın 
çok samimi ilişkileri olduğunu belirterek, 
Prizren halkı nazarında Eskişehir’in ayrı bir yeri 
olduğuna dikkat çekti. Eskişehirli iş adamlarını 
yatırım için Kosova’ya davet eden Muya, 
belediye olarak Eskişehirli iş dünyasına destek 
vermekten memnun olacaklarını kaydetti. ETO 
Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın ise, 
ETO’nun 3. kez Prizren İş Forumu’na katıldığını 
ve Kosova’nın kalkınması için her türlü katkıyı 
sağlamaya hazır olduğunu kaydetti.

PRİZREN’DE BELEDİYE BAŞKANINA ZİYARET
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Eskişehir Ticaret Odası heyeti, 3.’sü düzenlenen 
Prizren İş Forumu’na katıldı. Forumun açılışı 
Kosova Meclis Başkanı Kadri Veseli, Sanayi 
ve Ticaret Bakanı Hükmete Bayrami, Prizren 
Belediye Başkanı Ramadan Muya, Kosova 
Parlemento Başkan Yardımcısı ve Milletvekili 
Fikrim Damka, Milletvekili Müferra Şinik, 
Prizren Meclis Başkan Yardımcısı Levent Buş ve 
Eskişehir’i temsilen ETO Yönetim Kurulu Üyesi 
Kerem Can Apaydın tarafından gerçekleştirildi. 
Forumda ayrıca Kosova, Makedonya, Bosna 
Hersek, Arnavutluk başta olmak üzere birçok 
ülkenin iş dünyası bir araya geldi.

Bakanlar ve meclis başkanları ile üst düzey 
görüşme
ETO Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın 
Prizren İş Forumu temasları kapsamında Kosova 

Kosova’daki temasları kapsamında ETO 
Yönetim Kurulu Üyesi Kerem Can Apaydın ve 
beraberindeki meclis üyeleri Türkiye’nin Prizren 
Başkonsolosu Selen Evcit’e ziyarette bulundu. 
Ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade eden 
Prizren Başkonsolosu Selen Evcit, Kosova’daki 
ilk başkonsolosluğunun Türkiye tarafından 
açıldığını, Türkiye’nin Kosova’daki yurttaşlarının 
yanında olduğunu dile getirdi. Kosova’nın 
yatırım iklimi ve iş imkanı hakkında bilgi de 
veren Evcit, Kosova’nın kalkınma sürecinde 
olduğunu ve iş adamlarının bir çok sektörde 
yatırım yapabileceklerinin altını çizdi.  

BAŞKONSOLOS 
EVCİT’E 
ZİYARET 

ESKİŞEHİR 
PRİZREN İŞ 
FORUMU’NUN 
GÖZDESİ OLDU

Meclis Başkanı Kadri Veseli ve Kosova Sanayi 
ve Ticaret Bakanı Hükmete Bayrami toplantılar 
gerçekleştirdi. Eskişehir ekonomisi hakkında 
bilgi veren Apaydın, Eskişehir’in Türkiye’nin 
yüksek teknoloji üssü olduğunu, havacılık, 
raylı sistemler, seramik, makine, gıda, yapı 
elemanları, seramik sektörlerinde Kosova ile 
çok uzun soluklu iş yapabileceğini dile getirdi. 
Sanayi ve Ticaret Bakanı Hükmete Bayrami ise 
Eskişehirli iş dünyasını Prizren’de görmekten 
mutluluk duyduklarını ve işbirliği için gerekli 
zemini hazırlayabileceklerini söyledi. ETO 
heyeti Prizren İş Forumu’nda Kosova Parlemento 
Başkan Yardımcısı ve Milletvekili Fikrim Damka, 
Milletvekili Müferra Şinik ile bir araya gelerek 
Eskişehir ticaret ve sanayisi hakkında bilgi verdi.
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Eskişehir Ticaret Odası üyeleri, Fransa’nın 
başkenti Paris’te düzenlenen SIAL Uluslararası 
Gıda Fuarı’na katıldı. ETO Yönetim Kurulu Üyesi 
Kerem Can Apaydın’ın eşlik ettiği Eskişehir 
Ticaret Odası heyetinde, Eskişehir’in gıda 
sektöründeki 12 firma yer aldı. 100 ülkeden 
6000’e yakın şirketin katıldığı fuarda, ETO 
üyeleri gıda sektöründeki son gelişmeleri takip 
etme ve bağlantılarına yenilerini ekleme imkanı 
buldu. 

Küresel gıda firmalarıyla bir araya geldiler
ETO heyeti Paris SIAL Uluslararası Gıda 
Fuarı kapsamında hem uluslararası gıda 
derneklerinin yöneticileri hem de Türk 
bürokratlarla bir araya geldiler. T.C. Paris 
Büyükelçiliği Ticaret Başmüşaviri G. Müge Varol 
Ilıcak’ı makamında ziyaret eden ETO heyeti, 
Eskişehir’in gıda sektörü hakkında bilgi verdi. 

GIDACILAR PARİS’TE SIAL 
ULUSLARARASI GIDA FUARI’NA KATILDI

Eskişehir’in ihracat kapasitesini de aktaran ETO 
heyeti, Fransa Ulusal Gıda Endüstrileri Derneği 
Müdürü Stephane Dahmani ve Türk Fransız 
Ticaret Odası Başkanı Selçuk Önder ile temas 
gerçekleştirdi.

Eskişehir Ticaret Odası üyeleri çok yoğun 
bir katılım ile Fransa’nın başkenti Paris’te 
düzenlenen Uluslararası Paris Otomobil Fuarı’na 
katıldı. 45 kişilik bir heyetinde ETO Yönetim 
Kurulu Üyesi Ahmet Zeyrek de yer aldı. 2 yılda bir 
düzenlenen ve Avrupa’nın en büyük otomobil 
fuarlarından biri olan fuarda 18 ülkeden 260 
marka stant açtı. 125.000 metrekarelik alanda 
gerçekleştirilen fuarı dünyanın her yerinden 1 
milyonu aşkın kişi ziyaret etti. Fuarda otomobil 
dünyasına yön veren markaların 2017 model 
araçları ve sektördeki son yenilikler tanıtıldı.   

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler 
makamında Meksika Ankara Büyükelçiliği 
Misyon Şef Yardımcısı Alejandra Martinez 
tarafından ziyaret edildi. İkili ilişkileri 
değerlendirmek üzere gerçekleşen ziyarette, 
Meksika ve Eskişehir arasındaki ticari ilişkilerinin 
geliştirilmesi kararına varıldı. İstanbul’daki 
“Promexico” isimli ticaret ofisinin de katkısıyla 
karşılıklı ticaret heyetlerinin oluşturulmasının 
değerlendirildiği toplantıda, Eskişehir’in 
Meksika’ya ihraç edebileceği sektörler 
hakkında görüş alışverişi yapıldı. 

ETO ÜYELERİNDEN PARİS OTOMOBİL 
FUARI’NA YOĞUN İLGİ

BAŞKAN GÜLER MEKSİKA İLE TİCARETİ 
GÖRÜŞTÜ
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Dubai’de düzenlenen Uluslararası Yapı ve İnşaat 
Fuarı’nda ETO üyeleri de yerini aldı. İnşaat 
ve yapı sektöründe Ortadoğu’nun en büyük 
buluşması olan fuarda ETO heyetine  Ticaret 
Odası Meclis Başkanı A. İskender Bayar da eşlik 
etti. 3000’den fazla uluslararası şirket stant açtığı 
fuarı 150’ye yakın ülkeden 70.000’den fazla iş 
adamı ziyaret etti. Fuarda  firmalar tarafından 
toplam 2 trilyon dolar değerinde proje tanıtıldı. 

Ortadoğulu iş adamlarına yatırım çağrısı yapıldı
Eskişehir Ticaret Odası Meclis Başkanı A. 
İskender Bayar ve beraberindeki heyet, Dubai 
temasları kapsamında Türk İş Konseyi’nin 
düzenlediği toplantıya katıldı. Toplantıda 
Eskişehir’in ekonomisi ve yatırım iklimi hakkında 
Ortadoğu’daki iş adamlarına bilgi veren 
Bayar, yabancı yatırımcıları Eskişehir’e davet 
etti. Bayar, havacılılık, raylı sistemler, seramik, 
makine endüstrisi, gıda ve tekstilde Eskişehirli 

Kosovalı kadın girişimciler ETO’nun resmi 
davetlisi olarak Eskişehir’de bir dizi temas 
gerçekleştirdi. Kosova Kadınlar Yardımlaşma 
Derneği bünyesindeki kadın girişimciler bu 
kapsamda ilk toplantısını Eskişehir Ticaret 
Odası’nda yaptı. Kosova Kadınlar Yardımlaşma 
Derneği Başkanı Maide Şabani ve beraberindeki 
heyet ETO Başkanı Metin Güler ile toplantı 
gerçekleştirdiler. Toplantıda konuşan ETO 
Başkanı Metin Güler, Kosova’ya ekonomik ve 
sosyal ilişkilerde ayrı bir önem verdiklerini dile 
getirdi. Kosova Kadınlar Yardımlaşma Derneği 
Başkanı Maide Şabani ise Eskişehirli kadın 
girişimcilerin tecrübelerinden yararlanmak 
istediklerini dile getirdi. Kosovalı kadın 
girişimciler Eskişehir temasları kapsamında 
ETO’da gerçekleşen Kadın İşletmelerine 
Finansman ve Danışmanlık Desteği Programı 
toplantısına katılarak, Eskişehir’deki kadın 
kooperatiflerini ziyaret ettiler.

ORTADOĞU 
İŞ DÜNYASI 
İLE DUBAİ’DE 
BULUŞMA

KOSOVALI KADIN GİRİŞİMCİLER 
ESKİŞEHİR’DE

iş adamlarının Dubai’ye ihracat yapabileceği de 
vurguladı.
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Üyelerine yeni pazarlar kazandırmak ve 
Eskişehir’in ihracatını geliştirmek için çalışan 
ETO bir işbirliğine daha imza attı. Eskişehir 
Ticaret Odası ile Kırgızistan Ticaret ve Sanayi 
Odası arasında işbirliği protokolü imzalandı.
Protokolün imzaları Kırgızistan’ın başkenti 
Bişkek’te ETO Başkanı Metin Güler  ve Kırgızistan 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Marat Şarşekeev 
tarafından atıldı. Protokol töreninde Eskişehir 
ekonomisi ve yatırım fırsatları hakkında bilgi 
veren ETO Başkanı Metin Güler, Eskişehir’in 
raylı sistemler, havacılık, seramik, gıda ve 
beyaz eşya yan sanayi sektöründeki işbirliğine 
açık olduğunu dile getirdi. Kırgızistan Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Marat Şarşekeev ise, 
Türkiye’yi kardeş ülke olarak gördüklerini ve 
bu kapsamda Eskişehir ile işbirliği yapmaktan 
memnuniyet duyacaklarını söyledi. 

Kırgızistan’da bir dizi temas gerçekleştiren 
ETO heyeti T.C. Bişkek Büyükelçisi Metin Kılıç 
ile de bir araya geldi. ETO Başkanı Metin Güler 
ve beraberindeki heyet ziyarette Eskişehir 
ekonomisinin mevcut durumu ve ihracat 
potansiyeli hakkında bilgi verdi. Eskişehirli 
tüccar ve sanayicilerin Kırgızistan ile daha çok 
iş yapmak istediklerini belirten Güler, ETO’nun 
bu kapsamda öncülük etmeye çalıştığını dile 
getirdi. Bişkek Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri 
Çağatay Özden ile de görüşen ETO heyeti, 
Kırgızistan’da iş yapabilmek için neler yapılması 
gerektiği, sektörlere göre sağlanan avantajlar, 
iş adamlarına verilen imtiyazlar hakkında bilgi 
aldı.

KIRGIZİSTAN 
İLE İŞBİRLİĞİ 
PROTOKOLÜ 

BİŞKEK 
BÜYÜKELÇİSİ VE 
TİCARET MÜŞAVİRİ 
İLE GÖRÜŞME
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Türk Alman İşadamları Derneği Başkanı 
Ender Önder ve beraberindeki heyet ETO 
Başkanı Metin Güler ile Almanya ve Eskişehir 
arasındaki ticari ilişkilerin geliştirilmesi için bir 
araya geldi. ETO’da gerçekleştirilen toplantıya 
KOSGEB Eskişehir Müdürü Seraceddin Özcan 
da katıldı. Toplantıda Eskişehir’in Türkiye’de 
yatırım yapılabilecek en uygun şehirlerden 
birisi olduğuna dikkat çeken Güler, Almanya’da 
yaşayan Türk kökenli işadamlarının bu fırsatı 
değerlendirmesi gerektiğini vurguladı. Türk 
Alman İşadamları Derneği Başkanı Ender 
Önder ise karşılıklı ticareti geliştirmek için 
dernek olarak sorumluluklarını alabileceklerini, 
bu kapsamda tüm imkanlarını seferber 
edebileceklerini kaydetti.

ETO Başkanı Metin Güler, Birleşmiş Milletler 
Nüfus Fonu Türkiye Temsilcisi Karl Kulessa 
ve Program Yöneticisi Gökhan Yıldırımkaya 
ile Eskişehir’de gerçekleştirilen çalışma 
yemeğinde bir araya geldi. ETO yönetim kurulu 
üyelerinin de katıldığı çalışma yemeğinde 
Eskişehir’e ilişkin görüşlerini aktaran Kulessa, 
Eskişehir’in Birleşmiş Milletler programları için 

TÜRK - ALMAN 
İŞADAMLARI 
İLE YATIRIM 
TOPLANTISI 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER İLE TOPLANTI

son derece önemli olduğuna vurgu yaptı. ETO 
ile yürütülecek olan çalışmalara da değinen 
Kulessa, Eskişehir Ticaret Odası’nın BM Nüfus 
Fonu Türkiye Direktörlüğü’nün işbirliği içinde 
olduğu önemli meslek örgütlerinden biri 
olduğuna dikkati çekerek, destekleri için 
Başkan Güler ve ETO yöneticilerine teşekkür 
etti. 
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Eskişehir Ticaret Odası, Ekonomi Bakanlığı’nın 
desteği Eskişehir’deki beyaz eşya sektörü 
yan sanayisinde faaliyet gösteren üyelerini 
Polonya’daki beyaz eşya firmaları ile bir araya 
getirdi. Polonya’nın Varşova, Lodz, Wroclaw 
şehirlerinde gerçekleşen ikili görüşmelere 
ETO Başkanı Metin Güler de katıldı. Varşova’da 
gerçekleşen toplantıya Polonya Ekonomi 
Bakanlığı’ndan Weronika Mikołajczuk ve 
T. C. Ekonomi Bakanlığı Polonya Ticaret 
Müşaviri Okay Öztürk de katılım sağladı. 
Toplantıda Polonya’daki beyaz eşya firmaları 
ve Eskişehir’deki yan sanayi şirketlerinin 
temsilcileri ikili görüşmeler gerçekleştirdiler.

Dünya devi firmalarla işbirliği görüşmeleri
Lodz, Wroclaw şehirlerinde gerçekleşen 
toplantılarda, dünyanın en önemli 
markalarından olan BSH, Whirpool,  Indesit, 
Electrolux, Philips’in üst düzey yöneticileri 
ve satın almacıları ile bire bir iş görüşmeler 
gerçekleştirildi. Polonya’daki önemli beyaz 
eşya fabrikalarının da incelendiği temaslara, 
Ekonomi Bakanlı ağı temsilcisi Nükhet Nur 
Kılıçkaya da eşlik etti. Eskişehir beyaz eşya 
yan sanayi sektöründeki 15 firma temsilcisinin 
katıldığı ziyaretlerde, AR-GE ve inovasyona 
yönelik görüşmeler de gerçekleştirildi.

POLONYA İLE 
BEYAZ EŞYA 
SEKTÖRÜNDE 
İŞBİRLİĞİ

Eskişehir Ticaret Odası’nın inşaat ve enerji 
sektöründe faaliyet gösteren üyeleri, 
İngiltere’nin başkenti Londra’da düzenlenen 
Uluslararası İnşaat, Sürdürülebilir Tasarım, 
Çevre Yapılanması ve Enerji Fuarı’na katıldılar. 
Fuar ve inceleme gezisine Eskişehir Ticaret 
Odası Meclis Divan Katibi Volkan Ay ile birlikte 
16 Firmadan 22 tüccar ve sanayici katıldı.  
Ekonomi Bakanlığı tarafından yayınlanan 2016 
yılı prestijli fuarlar listesinde de yer alan fuarda 
800’den fazla firma stant açtı. 40 binden fazla 
profesyonel ziyaretçinin yer aldığı fuarda 
ayrıca sektörler üzerine çeşitli konferanslar 
ve seminerler de gerçekleştirildi. Her yıl 
düzenlenen ECOBUILD, Birleşik Krallık’ın en 
büyük inşaat ve enerji fuarı olmasının yanı 
sıra dünyanın en büyük sürdürülebilir tasarım, 
inşaat ve çevre yapılanması özelliği taşıyor.

ETO ÜYELERİ İNGİLTERE’DE 

Eskişehir Ticaret Odası üyeleri Amerika 
Birleşik Devletleri’nde Los Angeles şehrindeki 
Auto Show fuarına katıldı. ETO Başkanı Metin 
Güler’in de katıldığı fuar ziyaretinde Eskişehir 
Ticaret Odası heyetinde 71 kişi yer aldı. Fuarda 
Eskişehir Ticaret Odası üyeleri otomobil devi 
firmalarının 2018 model araçlarını görme 
imkanı buldu. ETO heyeti ABD’li otomobil 
modifikasyon firmalarıyla da görüşme fırsatı da 
yakaladı. Fuarda ayrıca otomobil dünyasındaki 
gelişmelere yönelik konferanslar ve seminerler 
de düzenlendi.   

ETO’DAN ABD’YE FUAR ÇIKARMASI
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ETO üyeleri,  Tayvan’ın başkenti Taipei’de 
düzenlenen Otomotiv yedek parça ve 
aksesuarları, Otomotiv elektroniği, Elektrikli 
araçlar ve Motosiklet endüstrisi fuarlarına 
katıldı. ETO heyeti ayrıca Tayvan Ticaret 

Eskişehir Ticaret Odası küresel çaptaki 
işbirliklerine bir yenisini daha ekledi. Eskişehir 
Ticaret Odası ve Tayvan Ticaret Merkezi arasında 
işbirliği imzalandı. Tayvan’ın başkenti Taipei’de 
gerçekleştirilen törene ETO Başkan Yardımcısı 
Süleyman Kutlu, Tayvan Ticaret Merkezi Başkan 
Yardımcısı Simon Wang, Tayvan Türk Ticaret 
Ofisi Temsilcisi İsmet Erikan, Tayvan Türk Ticaret 

TAYVAN KÜRESEL İŞBİRLİKLERİMİZE 
DAHİL OLDU

Ofisi Temsilci Yardımcısı Tolga Güneş, Çin 
Ulusal Sanayi ve Ticaret Birliği Onursal Başkanı 
Theodore M.H. Huang ve çok sayıda Tayvanlı iş 
adamı katıldı. Protokol töreninin ardından ETO 
heyeti ETO heyeti Tayvan temasları kapsamında 
Türkiye Cumhuriyeti’nin Tayvan’daki Türk 
Ticaret Ofisi’ni de ziyaret etti.

Merkezi’nde, fuar dolayısıyla dünyanın 
dört bir yanından Tayvan’a gelen sektör 
temsilcileri ve Tayvanlı işadamları ile 
toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda 
Eskişehir Ticaret Odası’nın faaliyetleri, 
Eskişehir ve Türkiye ekonomisi, 

şehrimizdeki ve ülkemizdeki otomobil, yedek 
parça ve aksesuarları sektörü hakkında bir 
sunum yapıldı. 
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AVRUPA BİRLİĞİ
BİLGİ MERKEZİ
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ANTAKYA MEDENİYETLER 
KOROSU’NDAN MUHTEŞEM KONSER

Eskişehir AB Bilgi Merkezi ve Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi işbirliği ile düzenlenen 
“Avrupa Günü Hoşgörü Konseri”  Antakya 
Medeniyetler Korosu’nun 37 kişilik ekibi ile 
Atatürk Kültür Sanat ve Kongre Merkezi’nde 
gerçekleşti. 2 saat boyunca sahnede kalan 
Antakya Medeniyetler Korosu, Eskişehirlilere 
özel olarak Yunus Emre’nin sözlerinin 
yer aldığı ilahileri de seslendirdi. Türkçe, 
Arapça, Ermenice, Lazca, Yunanca eserlerin 
seslendirildiği konser Eskişehir halkı tarafından 
büyük beğeni topladı.

Konser sonrası konuşma yapan, Eskişehir 
Ticaret Odası Meclis Başkanı İskender Bayar 
“Antakya Medeniyetler Korosu’nu hoşgörüyle 
özdeşleşmiş Yunus Emre’nin şehri Eskişehir’de 
ağırlamaktan gurur duyduk. Eskişehir’in ticari 
hayatına vermiş olduğumuz desteğin yanında 
şehrimizin kültürel yaşamına da katkı sağlamaya 
devam edeceğiz”  şeklinde konuştu.

Türkiye’nin 20 farklı ilinde 6-14 Mayıs tarihleri 
arasında çeşitli etkinliklerle kutlanan,  AB’nin 
kurucularından Robert Schuman’ın 1950’de 

yayınladığı ve Avrupa ülkelerini tek bir çatı 
altında toplanmaya çağırdığı Deklarasyon’u 
temel alan 9 Mayıs Avrupa Günü, Eskişehir’de 
gerçekleşen bu anlamlı konserle de kutlanmış 
oldu. 
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Eskişehir Ticaret Odası bünyesinde faaliyetlerini 
sürdüren AB Bilgi Merkezi, Dünya Mülteci Günü 
etkinlikleri kapsamında Eskişehir’de ikamet 
etmekte olan mültecilere iftar verdi. Eskişehir 
Ticaret Odası 8. Kat’ta verilen iftar yemeği; 
Irak Türkmen Bölgesi, Demokratik 
Kongo Cumhuriyeti, Somali, Gana, 
Afganistan, Etiyopya, Suriye, 
İran ve Nijerya’dan şehrimize 
gelmek zorunda kalan mülteciler 
ile Eskişehirlilerin bir araya 
gelmesini sağladı. Ramazan ayının 
hoşgörü, huzur ve birliktelik ruhu 
içerisinde oluşan iftar sofrası, farklı 
kültürlerden insanların bir arada 
barış içerisinde yaşayabilmelerinin 
güzel bir temsilini oluşturdu. 400 
kişinin katıldığı iftar yemeğinde, aynı sofrayı 
paylaşmanın karşılıklı önyargıları yıkması 
bakımından önemi, bu iftar organizasyonu ile 
bir kez daha hatırlanmış oldu.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler 
ve yönetim kurulu üyeleri, Eskişehir İl Kadın 
Girişimciler Kurulu Başkanı Hüsniye Tali de iftara 
katılım sağladı. Konuşmasında Yunus Emre’nin 
şehri Eskişehir’in hoşgörü ve yardımseverliğine 

ESKİŞEHİR AB BİLGİ MERKEZİ’NDEN 
MÜLTECİLERE İFTAR

vurgu yapan ETO Başkanı Güler, paylaşmanın 
ve yardımlaşmanın altını çizdi. Mülteciler ile 
yakından ilgilenen ve ihtiyaçlarını dinleyen 
Güler, Eskişehir İl Göç İdaresi Müdürlüğü 
yetkililerine desteklerinden dolayı teşekkür etti.
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ETO VE AB BİLGİ MERKEZİ’NDEN
HATIRA ORMANI

Eskişehir AB Bilgi Merkezi, Takmak Mahallesi’nde 
2000 fidanlık hatıra ormanı oluşturdu. “AB 
ve Çevresel Farkındalık” etkinliğinin devamı 
niteliğindeki Avrupa Birliği-ETO Hatıra Ormanı, 
Tepebaşı ilçesindeki Takmak Mahallesi’nde 
gerçekleşti.  ETO Başkanı Metin Güler ve 
yönetim kurulunun katıldığı fidan dikimine 
Anadolu Üniversitesi Kariyer Kulübü öğrencileri 
ve Ticaret Odası Ortaokulu öğrencilerinin yanı 
sıra pek çok iş insanı ve doğasever katıldı.

Yaklaşık 600 kişinin katıldığı fidan dikiminde 
konuşan ETO Başkanı Metin Güler, özellikle 
gençlere çevre bilincinin kazandırılması 
konusunda çok hassas olduklarını ve ormanları 
gelecek nesiller için yatırım olarak gördüklerini 
söyledi. Gerçekleştirilen son hatıra ormanı 
ile Eskişehir Ticaret Odası’nın 9’uncu hatıra 
ormanını oluşturduğunu belirten ETO Başkanı 
Metin Güler, önümüzdeki dönemlerde 
de ağaçlandırma faaliyetlerine devam 
edeceklerinin altını çizdi.

Bölgesel Çevre Merkezi (REC Turkey) Proje 

Yöneticisi Pınar Akpınar ve Eskişehir Orman 
Toprak ve Ekoloji Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü Baş Mühendisi Nejat Çelik’ten 
eğitim alan öğrenciler, kendi isimlerinin yer 
aldığı fidanlarla toprağa can kattı. Avrupa 
Birliği Çevre Politikaları çerçevesinde, insan 
sağlığının korunması ve çevre konusunda 
gelecek nesillere duyarlılık kazandırmak 
amacıyla ve “Gelecek için bir fidan” sloganıyla 
oluşturulan Avrupa Birliği-ETO Hatıra Ormanı 
renkli görüntülere sahne oldu. 
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ESKİŞEHİR AB BİLGİ MERKEZİ’NDEN ÇEVRE 
BİLİNCİ VURGUSU

Eskişehir Ticaret Odası bünyesinde faaliyetlerini 
sürdüren AB Bilgi Merkezi  “AB ve Çevre Bilinci” 
etkinliği düzenledi.  Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu desteği ile ikincisi düzenlenen 
etkinlik Ticaret Odası Ortaokulu’nda 
gerçekleşti. Sabah ve öğleden sonra yapılan iki 
oturumda Bölgesel Çevre Merkezi (REC Turkey) 

Proje Yöneticisi Pınar Akpınar tarafından 
“Çocukların Gözüyle AB – Çevre, Politikalar ve 
Ortak Çevre Sorunları” başlıklı sunum yapıldı. 
Eskişehir Orman Toprak ve Ekoloji Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğü Baş Mühendisi Nejat 
Çelik ise “Ağaçlandırma ve Önemi-Ormanların 
İnsanlığa ve Eko Sisteme Faydaları” isimli bir 
sunum gerçekleştirdi.

Etkinliğe Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler de konuşmacı olarak katıldı. Çevrenin 
ve doğal kaynakların korunmasının önemine 
değinen ETO Başkanı Metin Güler, doğal 
kaynakların güvence altına alınması gerektiğini 
dile getirdi. ETO’nun yeni hizmet binası 
projesinin de çevre bilinci ile inşa edileceğini 
ifade eden Güler, ayrıca eğitim alacak 
öğrencilerin Avrupa Birliği – ETO Hatıra Ormanı 
için fidan dikecek olmasından memnuniyet 
duyduğunu belirtti.

SAHNEDEN KADINA YÖNELİK ŞİDDETE 
DUR MESAJI

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü etkinlikleri 
kapsamında Tiyatro Alegori tarafından 
sahnelenen modern doğaçlama tiyatro 
gösterisi “Kadınların Gücü” izleyicilerden tam 
not aldı.

Eskişehir Ticaret Odası bünyesinde faaliyetlerini 
sürdürmekte olan AB Bilgi Merkezi’nin Eskişehir 
Tepebaşı Belediyesi işbirliği ile düzenlemiş 
olduğu “Kadınların Gücü” adlı modern 

doğaçlama tiyatro gösterimine Eskişehir halkı 
yoğun ilgi gösterdi. Eskişehir’in sevilen tiyatro 
gruplarından Tiyatro Alegori’nin sergilediği 
doğaçlama tiyatro gösterisi ile kadına yönelik 
şiddetle mücadele teması işlendi. Özellikle 
üniversite öğrencilerinin yoğun ilgi gösterdiği 
etkinlikle sahneden kadına yönelik şiddete 
“Dur” mesajı verildi.

Seyircilerin tiyatro gösterimine aktif katılımına 
imkan sağlayan modern doğaçlama tiyatro 
gösterisi, salonda bulunanları da oyunun bir 
parçası haline getirdi. Bununla birlikte seyircilerin 
yönlendirmeleriyle çeşitli roller oynayan 
sanatçılar izleyenlere keyifli anlar yaşattı. Avrupa 
Birliği’nin kadına yönelik şiddetle mücadeleye 
olan kararlılığını “Güçlü Kadın Şiddetsiz 
Yaşam” mottosuyla işleyen doğaçlama tiyatro 
performansı ile Eskişehir’de, 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü etkinlikleri kapsamında, anlamlı bir 
etkinlik gerçekleştirilmiş oldu. Etkinlik sonunda 
Tepebaşı Belediyesi tarafından oyunculara 
“Kadına Şiddete Son” mesajı içeren turuncu şal 
dağıldı.
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AB BİLGİ MERKEZİ ÇALIŞMALARINI ANLATTI

AB, DİL ÇEŞİTLİLİĞİNİ ÖĞRENCİLERLE 
TARTIŞTI

Türkiye’nin 20 ilinden gelen 120 üniversite 
öğrencisi ile akademisyen ve dil konusuna 
farklı açılardan ışık tutan uzmanlar, İzmir’de 
düzenlenen Avrupa Birliği Dil Forumu’nda bir 
araya geldi.

İzmir Havagazı Fabrikası’nda gerçekleştirilen 
etkinlikte AB dil çeşitliliği tartışılırken, farklı 
dil bilmenin çok yönlü avantajları forum 
gündemine alındı. Forum moderatörlüğünü 
Mesut Yar’ın yaptığı etkinliğe, Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı Sayın 
Gabriel Munuera Vinals ve Ege Sanayicileri ve 
İşadamları Derneği (ESİAD) Yönetim Kurulu 
Üyesi Av. Dr. Banu Vardar Tosunoğlu da katıldı.

Öğrenciler, AB’nin ayırıcı özelliği olarak çok 
dillilik, AB ile ilişkiler çerçevesinde Türkiye’de 
Dil Politikaları, Türkiye ve Avrupa Birliği’nde 
dil öğrenimi, uyum ve diyalog kaynağı olarak 
dil çeşitliliği, medyanın dili gibi konularda 
atölye çalışmaları yaptı. Eğitim ve etkileşimli 
panel oturumları yapıldı. Mesut Yar’ın 
moderatörlüğünü üstlendiği foruma katılan 
öğrenciler, dil konusunda tartışarak, elektronik 
oylama yoluyla gerçekleştirilen bir anketin 
sonuçlarını değerlendirdi. Konuşmacılar 
arasında şair Küçük İskender, işaret dili 
uygulayıcısı Neslihan Kurt, masalcı Nazlı Çevik 
Azazi, eski kelimeleri gün ışığına çıkaran 
Lügat365’in kurucusu Onur Ertuğrul yer aldı. 

Kuş Dili Büyük İlgi Gördü
Etkinlik programında en çok ilgi gören kuş dili 
ile konuşulduğu anlar oldu. Kuş Dili Derneği 
Başkanı Şeref Köçek’in katıldığı forumda 
yapılan kuş dili konuşması büyük ilgi gördü.  

AB Dil Forumu, 1996 yılında kurulan ve AB 
Delegasyonu’nun mali desteği ile 20 ilde 
faaliyet gösteren “AB Bilgi Merkezleri Ağı” 
tarafından düzenleniyor. Merkezler AB, norm 
ve değerleri ile Türkiye’nin katılım süreci 
konularında düzenli bilgi sağlamanın yanı sıra 
konferans, toplantı, sergi ve konser gibi kültürel 
faaliyetler düzenliyor.

Eskişehir Ticaret Odası bünyesinde faaliyet 
gösteren AB Bilgi Merkezi, Anadolu Üniversitesi 
Kariyer Kulübü tarafından düzenlenen ‘Kişisel 
Gelişim Zirvesi 16’ etkinliğinde stant açarak, 
çalışmaları hakkında bilgi verdi.

Kişisel gelişim alanında uzman isimlerin 
öğrencilere deneyimlerini aktardığı etkinlikte, 
Eskişehir AB Bilgi Merkezi yetkilileri de 
yürüttükleri çalışmalar hakkında bilgi verdiler.  
Eskişehir AB Bilgi Merkezi yetkilileri ayrıca 
öğrencilerden gelen soruları cevaplayarak, 
Avrupa Birliği’nin desteklerini ve öğrencilere 
yönelik programlarını anlattılar. Ziyaretçilere 
ayrıca Avrupa Birliği yayınları dağıtıldı.

Foruma, Eskişehir AB Bilgi Merkezi tarafından 
seçilen 6 öğrenci ile katılmıştır. 
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ESKİŞEHİR AB BİLGİ MERKEZİ STANT İLE 
ÇALIŞMALARINI TANITTI

AB HAKKINDA DOĞRU BİLİNEN YANLIŞLAR 
TARTIŞILDI

Eskişehir Ticaret Odası (ETO) bünyesinde 
faaliyet gösteren AB Bilgi Merkezi, Anadolu 
Üniversitesi Kariyer Kulübü tarafından 
düzenlenen Sektör Buluşmaları 16 
etkinliğinde stant açarak çalışmaları hakkında 
bilgilendirmede bulundu.

“Sektör Buluşmaları 16”üniversite öğrencilerinin 
eğitim hayatlarında sürecinde iş yaşamına 
hazırlamayı hedefleyen etkinlikte, Eskişehir 
AB Bilgi Merkezi yetkilileri yapılan çalışmalar 
hakkında standı ziyaret eden ziyaretçilere 
bilgiler aktardılar. Aynı zaman gelen soruları 
cevaplayarak Avrupa Birliği destekleri ve 

ETO bünyesindeki Eskişehir AB Bilgi Merkezi, 
Anadolu Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırma, 
Uygulama ve Dokümantasyon Merkezi iş 
birliğinde 81 ilden şehrimize gelen üniversite 
öğrencileri ile 27 Şubat 2016 tarihinde Eskişehir 
Öğretmen Evi’nde “AB Hakkında Doğru ve 
Yanlışlar” isimli bir etkinlik ile bir araya geldi.

Etkinlik kapsamında Eskişehir AB Bilgi Merkezi 
Koordinatörü Gökhan Çobansoy yaptıkları 
çalışmalar hakkında bilgilendirme yaparken, 
Avrupa Bilgi Merkezlerinin, Türkiye’nin AB’ye 
katılım sürecindeki uyum çalışmalarına yerel 
katkı sağlanması ve AB konusundaki bilgi 
ihtiyacının yerel düzeyde karşılanması açısından 
önemli rol oynadığını belirtti. Türkiye’de devam 
eden 20 yılı aşkın süredir başarılı bir şekilde 
devam eden en uzun süreli Avrupa Birliği 
Projesi olduğunun altı çizildi. 

Ayrıca, bu görev çerçevesinde AB Bilgi 

çalışmaları hakkında fikir alış verişinde 
bulundular.

Tüm bunlara ek olarak ziyaretçilere Avrupa 
Birliği yayınları dağıtıldı.

Merkezlerinin halkının ihtiyaç duyduğu AB 
konularında gerekli bilgiyi sağlayarak Avrupa 
Birliği Türkiye Delegasyonu işbirliği içinde 
gerçekleştirilen Gençlik Konferansları başta 
olmak üzere toplantı, konferans, sergi ile 
kültürel ve sosyal etkinliklerden faydalanmaları 
için öğrencilerin bulundukları illerde AB Bilgi 
Merkezlerini ziyaret etmelerini tavsiye etti.

Anadolu Üniversitesi Avrupa Birliği Araştırma, 
Uygulama ve Dokümantasyon Merkezi Müdür 
Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Erhan Akdemir ise 
Türkiye Avrupa Birliği İlişkileri son durumu 
ve doğru bilinen yanlışlar üzerine bir söyleşi 
gerçekleştirdi. Söyleşi kapsamında üyelik 
kriterleri, gümrük birliği, AB kurumlarının 
işleyişi gibi geniş kapsamlı konular ele alındı.

AB’nin çok kültürlü sosyokültürel yapısı üzerinde 
durularak,  üye devletlerin öz kültürlerinin 
yozlaşmasının söz konusu olmadığı, tam aksine 
AB’nin her bir farklı parçasının bütünü daha 
da güzelleştirdiği Yrd. Doç. Dr. Erhan Akdemir 
tarafından dinleyicilere aktarıldı. Ülkelerin, AB 
üyeliklerinden sonra egemenlik haklarından 
feragat etmesi tartışmasından hareketle Erhan 
Akdemir, söz konusu tartışmanın ortak karar 
alma mekanizmasının işlevselliğiyle daha iyi 
anlaşılabileceğini gerekçeleriyle açıkladı. 
Karşılıklı sohbet şeklinde geçen etkinlikte, 
öğrenciler soru ve cevapları ile aktif katılım 
gerçekleştirdiler. Etkinlik sonrası Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu yayınları öğrencilere 
dağıtıldı.
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ESKİŞEHİR AB BİLGİ MERKEZİ’NDEN 
“TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ” EĞİTİMİ

ESKİŞEHİR AB BİLGİ MERKEZİ ÇİFTÇİLERE “İYİ 
TARIM VE AB UYGULAMALARI”NI ANLATTI

Eskişehir Ticaret Odası AB Bilgi Merkezi 
girişimci adaylarına yönelik olarak “Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği” eğitimi verdi. Etkinlik 5 Mart 
Cumartesi günü Eskişehir Ticaret Odası’nda 
gerçekleşti. Eğitim Sabancı Vakfı Mor Sertifika 
Eğitmeni Zeki Yıldırım tarafından klasik sunum 
eğitimlerinin aksine grup ve atölye çalışmaları 
ile zenginleştirilerek gerçekleştirildi.

Eğitimde, girişimci adaylarının toplumsal 
cinsiyet eşitliği farkındalığını arttırarak rol ve 
değerlere yönelik her türlü ayrımcı tutumlara 
karşı bir duyarlılık kazandırılması anlatıldı. Aynı 
zamanda kadınların eşit ücret ve karar alma 
pozisyonlarında temsil edilmelerini teşvik 
etmesi ifade edildi. 

Eğitimde, Avrupa Birliği’nin kurucu değerleri 
arasında yer alan kadın erkek eşitliğinin 
temelleri 1957 yılında Roma Antlaşması ile eşit 
işe eşit ücret ilkesi kapsamında atıldığı, işgücü 
piyasalarında artan kadın sayısı ve kadınlara 
daha iyi eğitim ve öğretim olanaklarının 
sağlanmasının önemine değinildi. 

Program sonunda eğitime katılan girişimci 
adaylarına katılım belgeleri takdim edildi.

Etkinlik kapsamında sunumlarını gerçekleştiren 
Osmangazi Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Duran Katar, çiftçilere 
“İyi Tarım Uygulamaları” hakkında bilgi verdi. 
Sarıcakaya Belediye Başkanı Faruk Güler’in 
katıldığı etkinlikte, Sarıcakayalı çiftçilerin 
güncel sorunlarına da değinildi. Aynı zamanda 
İyi Tarım uygulamaları esas alınarak yaratılmış 
EurepGAP standartları anlatılarak uluslararası 
tarımsal ticarette müşteriler ve tedarikçiler 
arasında ortak bir zeminin oluşturulması ile 
ilgili bilgiler çiftçilere aktarıldı. Tarımsal üretim 
sisteminin sosyal açıdan yaşanabilir, ekonomik 
açıdan karlı ve verimli, insan sağlığını koruyan, 
hayvan sağlık ve refahı ile çevreye önem 
veren hale getirmek için uygulanması gereken 
işlemler “AB Uygulamaları” kapsamı altında 
anlatıldı.

Türkiye’nin gıda mevzuatı ile Avrupa Birliği 
gıda mevzuatını bağdaştırmaya ve uygulama 
düzeyini AB düzeyine çekmeye çalışmakta 
olduğu dinleyicilere açıklandı. En Temel AB 
Gıda Yasası ve uygulamaları ‘Gıda Yasası 
No. 5179’ ile belirtildiği yasaya göre risk 
analizi, raporlama, izlenebilirlik sistemleri ve 
denetimler mevzuatın çerçevesini oluşturduğu 
Doç. Dr. Duran KATAR tarafından çiftçilere 
aktarıldı.

Karşıklıklı sohbet şeklinde geçen etkinliğe, 
aynı zamanda Sarıcakayalı çiftçiler de soruları 
ile katkı sağlamış oldular. Etkinlik sonrası 
Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu yayınları 
katılımcılara dağıtıldı.
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AVRUPA GENÇLİK FORUMU DENİZLİ’DE 
GERÇEKLEŞTİ

EĞİTİMCİLERLE YENİLİKÇİ FİKİRLER 
KOCAELİ’DE TARTIŞILDI

Avrupa Gençlik Forumu, Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu tarafından, AB Bilgi Merkezinin 
bulunduğu 20 ilden toplamda 120 üniversite 
öğrencisinin katılımı ile 13-15 Nisan 2016 
tarihlerinde Denizli’de gerçekleştirilmiştir.

AB Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı 
Bela SZOMBATI, Denizli Ticaret Odası Başkanı 
ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Necdet ÖZER’in 
açılış konuşmalarını gerçekleştirdiği Forum’da, 
farklı illerden öğrenciler bir araya gelerek 
“Demokrasi” ve “Aktif Yurttaşlık ve Çoğulculuk” 
temaları üzerinden Temel Haklar, Yurttaşlık 
Hakları ve Siyasal Haklar, farklı kimliklerin 
temsiliyeti konuları üzerine bilgilendirme 
semineri ve çalıştayların yanı sıra öğrencilerin 
birbirleri ile etkileşimde bulunabilmeleri 
için Demokrasi simülasyonu, koro çalışması, 
gençlik konseri ve sosyal program gibi kültürel 
aktiviteler de gerçekleştirilmiştir.

Forum’un son gününde Denizli Saraçoğlu 
Kasrı’nda Zafer ELGİN moderatörlüğünde 
yazar, yönetmen, sanatçı, akademisyen, farklı 
dinlere ve etnik kökenlere mensup temsilciler, 
sivil toplum kuruluş temsilcileri, aktivistlerden 
oluşan katılımcılarla  öğrencilerin de elektronik 
oylamayla interaktif katılımları sağlandı. Dokuz 
Eylül Üniversitesi Konservatuarından Türker 
BARMANBEK şefliğinde Forum boyunca 
provaları yapılan Gençlik Korosu, performansı 
ile Avrupa Gençlik Forumu sona ermiş oldu.

Türkiye çapında 19 ilden gelen 120 öğretmen 
ve eğitimci ile akademisyenler, gazeteciler ve 
STK temsilcileri 30 Mayıs - 1 Haziran tarihlerinde 
Kocaeli’de düzenlenen Avrupa Birliği Eğitim 
Forumuna katıldı. 31 Mayıs günü düzenlenen 
açılış töreninde AB Türkiye Delegasyonu 
Başkan Yardımcısı Sayın Bela SZOMBATI, 
Kocaeli Sanayi Odası da Başkan Sayın Ayhan 
ZEYTİNOĞLU tarafından temsil edildi.

Temel eğitim kurumları öğretmenleri, Avrupa 
Birliği’nde ve Türkiye’de eğitim felsefesi, 
eğitimde haklar, oyun temelli öğrenme 
ve STEM (bilim, teknoloji, mühendislik ve 
matematik) gibi konularda eğitim ve etkileşimli 
panel oturumlarına katıldılar. Mesut YAR’ın 
moderatörlüğünü üstlendiği foruma katılan 
öğretmen, gazeteci ve eğitimciler ”Eğitim’de 
Yeni/Alternatif Bakış Açıları” temasını tartışarak, 
elektronik oylama yoluyla gerçekleştirilen 
anketin sonuçlarını değerlendirdiler.
Konuşmacılar arasında Hürriyet gazetesi 
köşe yazarı Nuran ÇAKMAKÇI, Başka Bir Okul 
Mümkün Derneği temsilcisi Banu BİNBAŞARAN 
ve Nesin Matematik Köyü temsilcisi Doç. Dr. 
Salih DURHAN ile alternatif eğitim teknikleri 
kullanan bir ilköğretim okulu öğretmeni yer 
aldı.
 
Forum, 1996 yılında kurulan ve AB 
Delegasyonu’nun mali desteği ile 20 ilde 
faaliyet gösteren “AB Bilgi Merkezleri Ağı” 
tarafından düzenlendi. Merkezler, AB’nin 
norm ve değerleri ve Türkiye’nin katılım süreci 
konularında düzenli bilgi sağlamanın yanı sıra 
konferans, toplantı, sergi ve konser gibi kültürel 
faaliyetler düzenliyor.

Foruma Eskişehir’e AB Bilgi Merkezi 6 öğretmen 
ile katkı sağlamıştır.
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ETO Akademi tarafından düzenlenen eğitim ve 
seminerlere en çok katılan üyeler için sertifika 
töreni düzenlendi. Törende konuşan ETO 
Başkanı Güler, kişisel ve mesleki gelişime çok 
önem verdiklerini ifade ederek, bu bağlamda 
eğitim ve seminerlere katılım sağlayan üyeleri 
daha çok teşvik etmek istediklerini kaydetti. 
Katılımlarından dolayı üyelere teşekkür eden 
ETO Başkanı Güler, ETO Akademi’nin üyelere ve 
çalışanlarına destek olmaya devam edeceğini 
vurguladı.

Eskişehir Ticaret Odası, Milli Eğitim İl Müdürlüğü 
ile imzaladığı protokol kapsamında Magnesit 
A.Ş.’de çalışan 83 personele eğitim verildi. 
Eğitimlerini başarıyla tamamlayan personellerin 
sertifikaları törenle takdim edildi. Törende 
konuşan Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, ETO Akademi’nin üyelerin ve çalışanların 
almak zorunda oldukları eğitimleri vermeye 

SEMİNERLERE 
EN ÇOK 
KATILANLARA 
SERTİFİKA 

MAGNESİT A.Ş. ÇALIŞANLARINA 
SERTİFİKA

devam ettiğini belirterek, artık üyelerin odaya 
gelmeden işyerlerinde eğitim alabildiğini 
söyledi. Magnesit A.Ş. Genel Müdürü Ekrem 
Bulur ise 40 saat süren eğitimler neticesinde 83 
personelin almak zorunda olduğu sertifikaları 
ETO Akademi sayesinde kolaylıkla temin 
ettiğini söyledi.
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MESLEKİ EĞİTİMLER  

ETO Akademi tarafından 2016 yılında, 100’ün 
üzerinde meslek grubunu kapsayan ve tehlikeli 
ve çok tehlikeli işlerde çalışanlara yönelik 
mesleki eğitimler düzenlendi. Düzenlenen 36 
eğitime 1035 ETO üyesi ve çalışanı katıldı. Bu 
sayede ETO üyeleri cezai müeyyide ile karşı 
karşıya kalmadan yasa gereği almak zorunda 
oldukları belgeleri ETO Akademi vasıtasıyla 
temin etme imkanı buldu.

Eskişehir Ticaret Odası üyelerine ve üye 
işyerlerinde çalışan personele yönelik hijyen 
eğitimleri 2016 yılında da yoğun ilgiyle 
karşılandı. ETO Akademi tarafından düzenlenen 
64 eğitime 2745 üye ve çalışanı katıldı. 
Katılımcılar yasalar nezdinde almak zorunda 
oldukları belgeleri ETO Akademi aracılığı ile 
temin etmiş oldu. 

ETO Akademi bir ilke daha imza atarak 2016 
yılından itibaren düzenlediği seminerleri 
internet üzerinden canlı olarak yayınladı. Bu 
yenilikle birlikte ETO üyeleri ve çalışanları, iş 
yerinden, evden ve hatta cep telefonundan 
bile seminerleri takip etme imkanı buldu. ETO 
Akademi’nin eğitim ve seminerde getirdiği 
yenilikler bununla sınırlı kalmadı. Üyelerin 
yoğun olarak faaliyet gösterdiği Baksan ve 
Teksan sanayi bölgelerinde eğitim merkezleri 
oluşturuldu. Bu sayede bölgede faaliyet 
gösteren üyeler ve çalışanları oluşturulan 
merkezler sayesinde eğitimlerini kolaylıkla 
tamamlayabildi.   

2445 KİŞİYE 
HİJYEN EĞİTİMİ

ONLİNE VE İŞYERİNDE EĞİTİM
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KİŞİSEL GELİŞİM SEMİNERLERİ

“HAYIR’’ DİYEBİLME

TOPLULUK ÖNÜNDE KONUŞABİLME 

21. YÜZYILDA MÜŞTERİYİ MEMNUN ETME 

ETKİLİ İLETİŞİM

NEFES VE ZİHİN AÇMA TEKNİKLERİ

ETİK DEĞERLER VE İŞ AHLAKI 

ETO Meclis Salonu’nda İlker Taşçı tarafından 
verilen “Hayır Diyebilme” başlıklı seminere 
yaklaşık 260 kişi katıldı. Eğitim öncesinde 
konuşma yapan Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, ETO Akademi’nin eğitimde 
yalnızca şehrimizin değil ülkemizin en başarılı 
odalarının arasında yer aldığına dikkat çekti. 

ETO üyesi ve çalışanlarına yönelik olarak 
Topluluk Önünde Konuşabilme Semineri 
düzenlendi. Derya Celbiş ve Tuğba Kaplan 
Erkorkut tarafından verilen seminere 270 üye ve 
çalışanı katıldı. Seminerde konuşma kaygısını 
yenebilmenin yolları, iyi bir hatip olabilmek için 
yapılması gerekenler, etkili konuşmanın püf 
noktaları, etkili sahne kullanımı anlatıldı. 

ETO Akademi tarafından düzenlenen ve yoğun 
ilgi gören etkinliklerden bir diğeri ise “21. 
Yüzyılda Müşteriyi Memnun Etme” semineri 
oldu. 122 ETO üyesi ve çalışanının katıldığı 
seminerde, müşteri memnuniyetinin önemi, 
müşteri memnuniyetini sağlamak için yapılması 
gerekenler hakkında geniş kapsamlı bilgi 
verildi. 

ETO Akademi tarafından “Etik Değerler ve 
İş Ahlakı” semineri düzenlendi. Seminerde 
çalışma ve meslek etiği, Ahlak kavramı ve iş 
ahlakı, çıkar çatışması ve etik dışı davranışlar, 
etik kavramı ve etik değer, Türkiye’de iş eğitimi 
hakkında detaylı olarak bilgi verildi.

ETO Akademi tarafından düzenlenen Etkili 
İletişim Seminerine 220 ETO üyesi ve çalışanı 
katıldı. Onur Yağmur Sarı tarafından verilen 
seminerde iletişimin önemi, etkili iletişim için 
yapılması gerekenler, özel hayat ve iş hayatında 
iletişim farklılıkları, etkili dinleme, güzel 
konuşmanın yolları konularına değinildi. 

ETO Meclis Salonu’nda düzenlenen Nefes 
Terapisi ve Zihin Açma Teknikleri Semineri’ne 
170 kişi katıldı. Emel Çekici tarafından verilen 
seminerde nefesin önemi, solunum sistemi ve 
diyafram kullanımı, nefes terapisinin zihinsel 
ve ruhsal faydaları hakkında bilgi verildi. 
Seminerde üyelerin soruları da detaylı bir 
biçimde cevaplandırıldı.
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CV HAZIRLAMA TEKNİKLERİ İLETİŞİMDE EMPATİNİN GÜCÜ 

BEDEN DİLİ VE İLETİŞİM 

KAYGI İLE BAŞA ÇIKMANIN YOLLARI 

HATASIZ DÜŞÜNMENİN YOLLARI 

ÖZ FARKINDALIK VE POTANSİYELİMİZİ 
ARTTIRMA 

ETO Akademi iş hayatına yeni katılacak olanlar 
için çok önemli bir yer tutan özgeçmiş hakkında 
seminer düzenledi. “CV Hazırlama Teknikleri” 
başlıklı seminerde etkili bir özgeçmişte nelere 
dikkat edilmesi gerektiği, özgeçmişte dikkat 
çekebilmek için yapılması anlatıldı.  

Eskişehir Ticaret Odası üyelerinin ve 
çalışanlarının ilgiyle takip ettiği bir etkinlik de 
“İletişimde Empatinin Gücü” başlıklı seminer 
oldu. Azize Yasemin Paşalıgil tarafından 
verilen seminere 157 kişi katıldı. Seminerde 
Paşalıgil tarafından, empatinin ne olduğu, 
empatinin faydaları, iletişimin önemi, iletişimi 
güçlendirmenin yolları anlatıldı. 

Eskişehir Ticaret Odası üyeleri ve çalışanlarına 
yönelik “Beden Dili ve Karizmatik İletişim” 
Semineri düzenlendi. Rıfat Başargil tarafından 
ETO Meclis Salonu’nda verilen seminere ETO 
üyesi ve çalışanı 195 kişi katıldı. Üyelerin yoğun 
ilgi gösterdiği seminerde sözsüz iletişimin gücü, 
eller, parmaklar ve kollarla verilen mesajlar, 
beden dilinin önemi, beden dili becerileri ve iş 
hayatındaki başarı ilişkisi paylaşıldı. 

Eskişehir Ticaret Odası ve çalışanlarına yönelik 
“Kaygı Yönetimi” semineri düzenlendi. ETO 
Akademi tarafından KALDER (Türkiye Kalite 
Derneği) Eskişehir Şubesi’nin işbirliği ile 
düzenlenen seminere yoğun katılım sağlandı. 
Bülent Özdoğan tarafından verilen seminerde 
korku, kaygı ve stres’in ne olduğu, kaygıdaki 
zihinsel süreçler, kaygılarımızı fark etme ve 
tanımlama ile ilgili temel kurallar, kaygı ile başa 
çıkma yolunda yapılması gerekenler aktarıldı.

ETO üyelerinin ve çalışanlarının yoğun ilgi 
gösterdiği seminerlerden bir diğeri ise “Hatasız 
Düşünmek Bir Sanattır Semineri” oldu. Nilgün 
Akyüz Arı tarafından verilen seminere 176 kişi 
katıldı. Seminerde hatasız düşünebilmek için 
yapılması gerekenler, hare etkisi, sosyal etki, 
otorite önyargısı, doğrulama eğilimi konuları 
hakkında bilgi paylaşımında bulunuldu. 

ETO Akademi’nin 2016 yılında düzenlediği 
kişisel gelişim adı altında düzenlediği 
etkinliklerden bir diğeri ise “Öz Farkındalık Ve 
Potansiyelimizi Arttırma” başlıklı seminer oldu.  
Nilüfer Akyüz tarafından verilen seminerde, 
zihnin çalışma ve öğrenme kabiliyeti, zihin 
yasaları, sorumluluk, güç ve yetki, dilin doğru 
kullanımı ve olumlu geri bildirim, çözüm 
odaklı iletişim hakkındaki bilgiler katılımcılarla 
paylaşıldı. 
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KİŞİSEL İMAJ YÖNETİMİ 

ETKİLİ HİTABET VE KARŞIDAKİNİ ETKİLEME

ÖFKE KONTROL YÖNTEMLERİ 

BİLİNÇALTI SAVAŞLARI 

Eskişehir Ticaret Odası ve çalışanlarına 
yönelik “Kişisel İmaj Yönetimi” başlıklı seminer 
düzenlendi. Yücel Hakan Uzunöz tarafından 
verilen seminerde iş hayatında ve yaşamda ilk 
izlenimin önemi, ilk izlenimde dikkat edilmesi 
gereken kurallar, ilk görüşte başarı başlıklı 
konular hakkında bilgi verildi.  

ETO Akademi’nin düzenlediği ve ilgi ile takip 
edilen bir diğer etkinlik ise “Etkili Hitabet ve 
karşındakini etkileme” başlıklı seminer oldu. 
Tuğba Kaplan tarafından verilen seminerde 
hitabet sanatı ve önemi, etkili hitabet için 
yapılması gerekenler, konuşma ile etkileme, 
konuşmada ses yönetimi hakkında bilgi verildi. 
Yine eğitimde doğaçlama uygulamalarla 
katılımcıların seminerde öğrendikleri bilgilerin 
pekiştirilmesi sağlandı. 

ETO Akademi’nin düzenlediği Prof. Dr. 
Erhan Eroğlu tarafından verilen Öfke Kontrol 
Yöntemleri Semineri yoğun ilgi gördü. ETO 
Meclis Salonu’nda gerçekleşen seminerde 
olumlu stres, stres kaynakları, bireyin örgüt 
içindeki yeri ve önemi, stres tepkileri, stresin 
performansa olumlu ve olumsuz etkileri, stresle 
başa çıkmanın yolları hakkındaki detaylar 
paylaşıldı. 

ETO Akademi’nin 2016 yılında düzenlediği son 
etkinlik ise Bilinçaltı Savaşları isimli seminer 
oldu. Erdem Öz tarafından verilen seminerde, 
korkularla başa çıkabilme, zihin manipülasyonu, 
iç temsil,  hayata başka çerçeveden bakabilmek, 
iç iletişimin unsurları, mutlu olmak ve mutlu 
edebilmek konu başlıklarına dair bilgiler 
verildi. Yoğun katılım sağlanan seminerde 
bilinç üzerine çalışan bilim adamlarının deney 
ve çalışmaları da örneklerle anlatıldı.

ALGI YÖNETİMİ SEMİNERİ

İŞ HAYATINDA MOTİVASYON 

ETO Meclis Salonu’nda Nilgün Akyüz Arı 
tarafından Algı Yönetimi Semineri verildi. 144 
ETO üyesi ve çalışanının katıldığı seminerde 
ikna teknikleri, algı yönetimi, iknada beden 
dili kullanımı, düşünce yönlendirme,  çatışmayı 
uzlaşmaya çevirmek hakkında bilgi verildi.

ETO Akademi’nin düzenlediği ve Süleyman Işık 
tarafından verilen “İş Hayatında Motivasyonun 
Korunması” başlıklı seminer yoğun ilgi gördü. 
116 ETO üyesi ve çalışanının katıldığı seminerde 
motivasyonun iş sonuçlarına etkisi, yönetimi ve 
astları motive etmenin yolları, güdüleme sanatı 
hakkında bilgi verildi. 



KÜLTÜR SANATA
DEĞER KATAN
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ESKİŞEHİR AB BİLGİ MERKEZİ’NDEN 
ÇEVRE GÜNÜNDE 

BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK VURGUSU

tam not aldı. Kokteyl ile birlikte fotoğrafları 
yakında inceleme fırsatı bulan öğrencilere 
çevresel farkındalık yaratma anlamında 
kazanımlar sağlanmış oldu. Ayrıca öğrencilerin 
çevre konusunda bilinçlenmelerini sağlayacak 
AB yayınları program sonunda katılımcılara 
dağıtıldı. 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Atila Ocak ve Hidroloji Anabilim dalı 
Başkanı Prof. Dr. Naime Arslan’ın sunumlarıyla 
gerçekleşen söyleşide; ilimizin sahip olduğu 
bitki türlerinin çeşitliliğinin ve özgünlüğünün 
önemi vurgulandı. Özellikle Sündiken ve 
Türkmen Dağları başta olmak üzere ilimizin 
tüm dağ, step, ova, yayla ve ormanlarında 
yetişen bu türlerden 17’si dünyada sadece 
Eskişehir ilinde doğal olarak yetiştiğinin altı 
çizildi. Bununla birlikte Eskişehir’in sucul 
ekosistemler bakımından da oldukça zengin 
bir şehir olduğu, bu sucul ekosistemlerin en 
önemlilerinden, Sakarya Nehri’nin doğduğu 
yer olan Eskişehir’in Çifteler ilçesinde yer alan 
Sakaryabaşı’da, pek çok sucul ve yarı sucul 
hayvana ev sahipliği yaptığı bölgede omurgalı 
ve omurgasız olmak üzere yaklaşık 200 hayvan 
türünün bulunduğu katılımcılara aktarıldı. 
 
Söyleşinin ardından aralarında Prof. Dr. Naime 
Arslan, Prof. Dr. Atila Ocak ve Erkan Balk’ın 
da eserlerinin bulunduğu fotoğraf sergisi 
Eskişehirli sanatsever ve çevrecilerle birlikte 
görücüye çıktı. Eskişehir’e özgü bitki türleri ve su 
canlılarının etkileyici fotoğrafları katılımcılardan 
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15 yıldır düzenlenen “Eskişehir Sanat Ödülleri 
töreninde ETO, sanata verdiği destekten dolayı 
ödüle layık görüldü. 
Eskişehir Sanat Derneği, Eskişehir Ticaret Odası 
(ETO) ve Odunpazarı Belediyesi iş birliğiyle 
“Eskişehir Sanat Ödülleri” töreni düzenlendi. 
Eskişehir Ticaret Odası’nın ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen ödül törenine ETO Meclis 

ETO’YA SANATA KATKI ÖDÜLÜ

Başkanı A. İskender Bayar, Odunpazarı Belediye 
Başkanı Kazım Kurt, Eskişehir Sanat Derneği 
Başkanı Şehabettin Tosuner ve çok sayıda 
sanatsever katıldı. Törende Eskişehir Ticaret 
Odası da sanata verdiği destekten dolayı ödüle 
layık görüldü. ETO adına ödül Meclis Başkanı A. 
İskender Bayar’a takdim edildi. 
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Fotoğraf sanatçısı Kadir İstifçi’nin Sudaki Işığın 
İzinde isimli sergisi ETOSANAT Galerisi’nde 
sanatseverleri bir araya getirdi. Çok sayıda 
sanatseverin katıldığı serginin açılış töreninde 
ETO Meclis Başkan Yardımcısı Sermet Özgöde, 
Yönetim Kurulu Üyesi Kaya Topaloğlu da yer 
aldı. Açılış töreninde konuşan ETO Meclis 
Başkan Yardımcısı Sermet Özgöde, Kadir 
İstifçi’nin iyi bir fotoğraf sanatçısı olmasının 
yanı sıra iyi bir çevreci olduğunu ve bu fotoğraf 
sergisinde suyun ve ışığın hayatımızdaki 
değerini anlattığını söyledi.

SANATSEVERLER 
SUDAKİ IŞIĞIN 
İZİNDE” BULUŞTU

‘‘

Türkiye’de ve yurt dışında birçok ödül alan 
Kemal Uludağ,  İKON’lar-ICON’s seramik sergisi  
ile ETOSANAT Galerisi’ne konuk oldu. Serginin 
açılış törenine Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, Meclis Başkanı A. İskender Bayar, 
yönetim kurulu üyeleri ve çok sayıda sanatsever 
katıldı. Serginin açılışında bir konuşma yapan 
ETO Başkanı Metin Güler, Dünya Sanat 
Günü’nde önemli bir sanatçıyı Eskişehirlilerle 
buluşturmaktan mutluluk duyduklarını ifade 
etti. Güler, Eskişehir’in ekonomisine olduğu 
gibi kültür sanat hayatına da katkı sağlamaya 
devam edeceklerini sözlerine ekledi.

ETOSANAT GALERİSİ’NDEN İKON’LAR GEÇTİ
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Resim sanatının 7 usta ismi 
ETOSANAT Galerisi sayesinde 
Eskişehir’de buluştu. Resim 
sanatına yıllarına adamış Alp 
Bartu, Bahattin Odabaşı, Basri 
Erdem, Bengisu Yıldırım, Remzi 
İren, Veli Sapaz ve Vural Yıldırım’ın 
karma resim sergisi ETOSANAT 
Galerisi’ne konuk oldu. Serginin 
açılış töreninde konuşan ETO 
Başkanı Metin Güler, ETOSANAT 
vasıtası ile Türk resim sanatının 
usta isimlerini, seramik ve 
heykel sanatının önemli 
sanatçılarını Eskişehirlilerle bir 
araya getirmekten mutluluk 
duyduklarını söyledi. 

USTA RESSAMLAR
ETOSANAT GALERİSİ’NDE
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Türkiye’de baskı resmin en önemli isimlerinden 
olan Atilla Atar, DÖNÜŞÜM 2” isimli litografi 
sergisi ile sanatseverlerle buluştu. ETOSANAT 
Galerisi’nde gerçekleşen serginin açılış 
törenine Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, yönetim kurulu ve meclis divanı ile çok 
sayıda sanatsever katıldı. Törende konuşan ETO 
Başkanı Metin Güler, hem sanatçı kimliği hem 
de akademisyen yönüyle çok önemli başarılara 
imza atan Atilla Atar gibi bir ustayı Eskişehirli 
sanatseverlerle buluşturmaktan mutluluk 
duyduklarını söyledi. 

Saime Hakan Dönmezer’in baskıresim sergisi 
ETOSANAT Galerisi ve Türk Üniversiteli 
Kadınlar Derneği Eskişehir Şubesinin işbirliği 
ile sanatseverlerle buluştu. Doğa’ya Farklı Bakış 
Açıları isimli baskıresim sergisinin açılışına 
Vali Yardımcısı Ömer Faruk Günay, Eskişehir 
Ticaret Borsası Meclis Başkanı Hasan Öztürk, 
ETO Başkan Yardımcıları Süleyman Kutlu ve 
Halil İbrahim Ara katıldı. Serginin açılışında 
bir konuşma yapan Süleyman Kutlu, Eskişehir 
Ticaret Odası’nın sanatı ve kültürel faaliyetleri 
şehrimizin ayrılmaz bir parçası olarak 
gördüğünü ve ETOSANAT’ın şehrin kültür sanat 
hayatını renklendirdiğini söyledi.

DOĞA’YA FARKLI 
BAKIŞ AÇILARI” 
SERGİLENDİ

‘‘

ETOSANAT 
GALERİSİ’NDE 
DÖNÜŞÜM 2” 
SERGİSİ

‘‘



YURT İÇİ
FUARLAR
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900’DEN FAZLA KATILIMCI

İSTANBUL, İZMİR, ANKARA’DA
TOPLAM 28 FUAR
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MERMER SEKTÖRÜ İZMİR’DE BULUŞTU KAPI-CAM-PENCERE FUARI

Eskişehir Ticaret Odası üyeleri Türkiye’nin 
madencilikteki en kapsamlı organizasyonu 
olan ve İstanbul’da düzenlenen Maden Türkiye 
Fuarı’na katılım sağladı. 34 ülkeden 400’e yakın 
firmanın ürünlerini tanıttığı fuarda ETO üyeleri, 
Eskişehir’in madencilik sektöründeki payını 
geliştirmek ve mesleki kapasiteyi artırmak için 
faaliyet gösteren ETO-METSEM standını da 
ziyaret ettiler. 

MADEN 
FUARINDA 
ESKİŞEHİR 
DAMGASI

MOBİLYANIN KALBİ İNTERMOB’DA ATTISANAYİCİLERİMİZ WIN FUARI’NDA 
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İDEAL HOME’A YOĞUN İLGİ

UNLU MAMUL ÜRETİCİLERİMİZ IBATECH’TE 

MOBİLYA SEKTÖRÜ İSMOB’A AKIN ETTİ

MOBİLYACILARDAN İMOB’A YOĞUN İLGİ

ETO ÜYELERİ EMİTT FUARINDA

ESKİŞEHİR’İN GELİNLİK SEKTÖRÜ İZMİR’DE 

TEKSTİLCİ ÜYELERİMİZ İSTANBUL’DA 

PLASTİK ÜRETİCİLERİ PLAST EURASIA’DA
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İNŞAAT SEKTÖRÜMÜZ YAPI FUARI’NA 
KATILDI

PROMOSYON SEKTÖRÜ YEŞİLKÖY’DE BİR 
ARAYA GELDİ

FESPA FUARI REKLAMCILARI BULUŞTURDUETO ÜYELERİ SODEX FUARINDA

GIDA VE AMBALAJ’DA EŞ ZAMANLI FUARBİTKİ VE PEYZAJ’IN NABZI 
FLOWERSHOW’DA ATTI

OTOMOBİL YAN SANAYİSİ 
AUTOMECHANİKA’DA 

REKLAMCILAR VE MATBAACILARDAN SIGN’A 
YOĞUN İLGİ
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MAKİNE SEKTÖRÜ İSTANBUL’DA 
BULUŞTU

ETO ÜYELERİ MOTOBIKE EURASIA 
FUARINDA

ÜYELERİMİZ İZMİR MODEKO’DA YERİNİ ALDI

HAFRİYATÇILAR HİDROMEK’İ İNCELEDİ

UNICERA SEKTÖRÜNDE DÜNYAYI BİR ARAYA GETİRDİ

EVTEKS FUARI YOĞUN İLGİ GÖRDÜ

MUTFAK DÜNYASI ZÜCHEX’TE BULUŞTU



TOPLUMSAL 
ETKİLEŞİM
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Eskişehir Ticaret Odası, halka ve üyelere açık 
olarak ilk kez düzenlediği iftar yemeğinde 
esnafı, tüccarı ve vatandaşları bir araya 
getirdi. 1500 kişinin katıldığı iftar yemeği 
Hamamyolu Caddesi Saatli Park’ta gerçekleşti. 
İftar yemeğine Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, Eskişehir Sanayi Odası Başkanı 
Savaş Özaydemir, Eskişehir Ticaret Borsası 
Başkanı Ömer Zeydan, Eskişehir İl Kadın 
Girişimcileri Kurulu Başkanı Hüsniye Tali, 

BİNLERCE 
KİŞİ ETO’NUN 
İFTARINDA 
BULUŞTU

ETO üyeleri, esnaf ve vatandaşlar katıldı. İftar 
öncesinde konuşan Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler, kapalı bir mekanda 
sadece şehir protokolüne yönelik iftar yapmak 
yerine üyelerle ve vatandaşlarla iç içe ve birlikte 
olmak istediklerini söyledi. Başkan Güler ayrıca 
iftar yemeğine katılan tüm üyelerle sohbet 
ederek, esnaf, tüccar ve vatandaşların Ramazan 
Bayramı’nı kutladı. 
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler,  
ETO Meclis Başkanı A. İskender Bayar ve yönetim 
kurulu ile birlikte Eskişehir’in yeni İl Emniyet 
Müdürü Engin Dinç’i makamında ziyaret etti. 
ETO Başkanı Metin Güler görüşmede Eskişehir 
İl Emniyet Müdürü Engin Dinç’e yeni görevinde 
başarılar diledi. Eskişehir İl Emniyet Müdürü 
Engin Dinç ise Eskişehir Ticaret Odası heyetine 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Eskişehir İl Jandarma Alay Komutanı Albay 
Uysal Ağaoğlu, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler’i ziyaret etti. Ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti ifade eden ETO Başkanı Metin 
Güler, yürütülen çalışmalar ve faaliyetler 
hakkında Eskişehir İl Jandarma Alay Komutanı 
Albay Uysal Ağaoğlu’na kısaca bilgi verdi.

YENİ EMNİYET MÜDÜRÜNE TEBRİK JANDARMA ALAY KOMUTANI’NDAN ZİYARET

Odunpazarı Emekli Astsubaylar Derneği 
Başkanı Mehmet Ali Börekçi ve beraberindeki 
heyet Eskişehir Ticaret Odası’na ziyarette 
bulundu. Börekçi ziyarette derneğin çalışmaları 
hakkında ETO Başkanı Metin Güler’e bilgi 
verdi. Başkan Güler ise ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti ifade ederek, Eskişehir Ticaret 
Odası olarak sivil toplum kuruluşları ve 
derneklerle sürekli iletişim halinde olduklarını 
vurguladı.

EMEKLİ ASTSUBAYLAR’DAN ZİYARET

Eskişehir İl Emniyet Müdürü Engin Dinç, 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler’i 
makamında ziyaret etti. Ziyarette ETO Başkan 
Yardımcısı Halil İbrahim Ara, Yönetim Kurulu 
Üyesi Kerem Can Apaydın da hazır bulundu. 
Ziyarette konuşan ETO Başkanı Metin Güler, 
geçtiğimiz günlerde yaşanan İstanbul’da 
yaşanan saldırının tüm milletimizi üzüntüye 
boğduğunu belirterek, emniyet teşkilatı adına 
Eskişehir İl Emniyet Müdürü Engin Dinç’e 
başsağlığı diledi.

İL EMNİYET MÜDÜRÜNDEN İADE-İ ZİYARET
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Eskişehir Valiliği tarafından düzenlenen 
Eskişehirspor’a destek kampanyasına 
Eskişehir’deki oda ve borsalar da destek verdi. 
Valilikte gerçekleştirilen “Eskişehirspor’umu 
Destekliyorum” kampanyası tanıtım toplantısına 
Eskişehir Eski Valisi Güngör Azim Tuna’nın yanı 
sıra Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, Eskişehir Sanayi Odası Başkanı Savaş 
Özaydemir, Eskişehir Ticaret Borsası Başkanı 

ODALAR ESKİŞEHİRSPOR’A DESTEK 
KAMPANYASINA KATILDI

Ömer Zeydan, Eskişehir Esnaf ve Sanatkârlar 
Odaları Birliği Başkanı Ekrem Birsen, Gençlik 
Hizmetleri İl Müdürü Hüseyin Aksoy katıldı. 
Tanıtım toplantısında Eskişehirspor’un taraftar 
grupları ve dernekleri de yer aldı. Destek 
kampanyası için cep telefonlarından ESES yazıp 
2965’e mesaj atılarak Eskişehirspor’a destek 
olunması çağrısında bulunuldu. 
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ESKİŞEHİRSPOR’DAN GÜLER’E TEŞEKKÜR 
Eskişehirspor’a destek veren kurum ve 
işadamları için Atatürk Stadyumu’nda plaket 
töreni düzenlendi. Törende Eskişehir Ticaret 
Odası Başkanı Metin Güler’e de plaket takdim 
edildi. Plaket töreninde konuşan Eskişehirspor 
Başkanı Halil Ünal, Eskişehirspor’un 2016-2017 
sezonunda mücadele edeceği Sazova’daki Yeni 
Atatürk Stadyumu’nda loca alan ETO Başkanı 
Metin Güler’e teşekkür etti. 

ETO Başkanı Metin Güler, beraberindeki 
yönetim kurulu ve meclis divanı ile birlikte 
Eskişehirspor’u ziyaret etti. Hanefi Demirkol 
Tesisleri’nde gerçekleşen ziyarette Güler, 
Eskişehirspor yönetimine Süper Lig yolunda 
başarılar diledi. Yönetim Kurulu Başkanı Halil 
Ünal ise, ziyaretten dolayı ETO Başkanı Metin 
Güler ve beraberindeki heyete teşekkür etti. 
Eskişehirspor’un hedefinin bu yıl şampiyonluk 
olduğunu belirten Ünal, süper lige geri dönmek 
istediklerini vurguladı. 

ESKİŞEHİRSPOR’A 
DESTEK ZİYARETİ

SELKASPOR Hentbol Takımı Başkanı Mert 
Kaya, Başkan Yardımcısı Yenal Kaya ve Sportif 
Direktör Osman Özoğlu, Genel Sekreter 
Yasin Becer, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler’i ziyaret etti. Ziyarette konuşan 
SELKASPOR Başkanı Mert Kaya, takım olarak 
ilk hedeflerinin Hentbol Süper Ligi’ne çıkmak 
olduğunu, gelecek yıllarda ise Eskişehir’i 
Avrupa kupalarında temsil etmek istediklerini 
ifade etti. ETO Başkanı Metin Güler de, 
Eskişehir’in hentbolda çok köklü bir geçmişi 
olduğunu belirterek, SELKASPOR’un başarılı 
olacağına inandığını söyledi.

SELKASPOR’DAN “SÜPER LİG” SÖZÜ 
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Eskişehir’de görev süresi sona eren ve 
Şanlıurfa’ya atanan Vali Güngör Azim Tuna, 
ETO Başkanı Metin Güler’e veda ziyaretinde 
bulundu. Ziyarette konuşan Vali Tuna, görev 
süresi boyunca kurum ve kuruluşlarla, oda ve 
borsalarla dayanışma içinde çalıştığını dile 
getirdi. Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Güler 
ise, şehri ilgilendiren birçok Vali Güngör Azim 
Tuna’nın konuda çaba gösterdiğini dile getirdi. 
Güler, hizmetlerinden dolayı Vali Güngör Azim 
Tuna teşekkür ederek, yeni görevinde başarılar 
diledi. 

Eskişehir’e bir dizi inceleme gerçekleştirmek 
için gelen İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
(İYTE) Şehir Planlama Bölümü öğrencileri 
Eskişehir Ticaret Odası’na konuk oldu. Ziyaret 
kapsamında ETO Başkanı Metin Güler ile 
görüşme fırsatı da yakalayan öğrenciler 
Eskişehir ekonomisi ve Eskişehir Ticaret 
Odası’nın faaliyetleri hakkında bilgi aldılar. 
Başkan Güler ayrıca İzmir Yüksek Teknoloji 
Üniversitesi öğrencilerinin Eskişehir ticaret ve 
sanayisi hakkındaki sorularını da yanıtladı.

Eskişehir 6. Tarım fuarında sektör temsilcileri 
ve tarım dünyasının önde gelen firmaları 
buluştu. Fuarın açılışı Vali Yardımcısı Bekir Şahin 
Tütüncü, Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet 
Ataç, ETO Başkanı Metin Güler, Türk Kızılayı 
Eskişehir Şube Başkanı Yüksel Girgin tarafından 
gerçekleştirildi. ETO Başkanı Metin Güler 
fuarda stant açan firmaları da ziyaret ederek, 
ürünler hakkında bilgi aldı. 

VALİ TUNA’DAN VEDA ZİYARETİ

İYTE ÖĞRENCİLERİ ETO’YA MİSAFİR OLDU

ESKİŞEHİR 6. TARIM FUARI’NA YOĞUN İLGİ

Ahilik Haftası kapsamında Eskişehir Esnaf ve 
Sanatkarlar Odalar Birliği tarafından  ödül 
töreni gerçekleştirildi. Ödül törenine Eskişehir 
Vali Yardımcısı Cafer Yıldız, Eskişehir Esnaf 
ve Sanatkarlar Odalar Birliği Başkanı Ekrem 
Birsen, Eskişehir Ticaret Borsası Başkanı Ömer 
Zeydan, ETO Meclis Başkanı A. İskender Bayar, 
ETO Meclis Başkan Yardımcısı Muzaffer Oğuz 
katıldı. Törende 1977 yılından bu yana ticari 
faaliyetlerini sürdüren Eskişehir Ticaret Odası 
üyelerine ödülleri, ETO Meclis Başkanı A. 
İskender Bayar ve Meclis Başkan Yardımcısı 
Muzaffer Oğuz tarafından takdim edildi.

40 YILLIK AHİLER ÖDÜLLERİNİ ALDI



129Toplumsal Etkileşim

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Eskişehir Çevik Kuvvet Şube Müdürlüğü’ne 
başsağlığı ziyaretinde bulundu. Ziyarette 
konuşan ve İstanbul Beşiktaş’ta görev yapan 
çevik kuvvet polislerimize yönelik terör 
saldırısını kınayan ETO Başkanı Metin Güler, 
devletimizin ve milletimizin polislerimizin 
yanında olduğunu dile getirdi. 

ÇEVİK KUVVETE BAŞSAĞLIĞI ZİYARETİ

Prizren İş Forumu kapsamında Kosova’da bir 
dizi temas gerçekleştirilen Eskişehir Ticaret 
Odası heyeti ülkede barış gücü olarak görev 
yapan Türk Silahlı Kuvvetleri’ni ziyaret etti.  
Sultan Murat Kışlası’nda askerlerimizi ziyaret 
eden ETO heyeti, ülkemizi Kosova’da temsil 
eden askerlerimizle moral desteği verdi. ETO 
heyeti ayrıca askerlere baklava ikramında da 
bulundu. 

KOSOVA’DAKİ 
ASKERLERİMİZE 
MORAL ZİYARETİ

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Polis Haftası kapsamında Eskişehir İl Emniyet 
Müdürü Mustafa Şahin’i ve Eskişehir Polis 
Okulu Müdürü Mehmet Tatlı’yı ziyaret etti. 
ETO Başkanı Güler’e ziyaretinde meclis divanı 
ve yönetim kurulundan oluşan heyet de eşlik 
etti. Ziyaretlerde yaptığı konuşmada emniyet 
mensuplarımızın canını hiçe sayarak milletimizin 
huzur ve güvenliğini sağladığını dile getirdi. 
ETO heyetine ziyaretlerinden dolayı Eskişehir 
İl Emniyet Müdürü Mustafa Şahin ve Eskişehir 
Polis Okulu Müdürü Mehmet Tatlı teşekkür etti. 

POLİS HAFTASI KAPSAMINDA ZİYARET
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Eskişehir Ticaret Odası Ağrı Patnos’tan 
Eskişehir’i ziyarete gelen ortaokul öğrencilerini 
ağırladı. Es Ağrılılar Derneği tarafından 
Eskişehir’e davet eden öğrenciler, ETO Başkanı 
Metin Güler ile bir araya geldi. Ziyarette 
Eskişehir hakkında bilgi veren ETO Başkanı 
Metin Güler, öğrencilerle sohbet etti. 

Anadolu Üniversitesi Avrupa Forumu Kulübü 
(AEGEE) öğrencileri Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler’i ziyaret ettiler. Ziyarette 
kulübün çalışmalarını anlatan öğrenciler, ETO 
Başkanı Metin Güler’den de Eskişehir Ticaret 
Odası’nın çalışmaları ve projeleri hakkında bilgi 
edindiler. 

AĞRI PATNOSLU ÖĞRENCİLER KONUĞUMUZ 
OLDU

AEGEE KULÜBÜ ÖĞRENCİLERİ 
ÇALIŞMALARINI ANLATTI

Eskişehir Vali Yardımcısı ve Seyitgazi Kaymakamı 
Ertuğrul Avcı, ETO Başkanı Metin Güler’i 
makamında ziyaret etti. Avcı ziyarette, Seyitgazi 
ilçesinde yürütülen çalışmaları Eskişehir Ticaret 
Odası Başkanı Metin Güler’e bilgi verdi. Başkan 
Güler ise Eskişehir Vali Yardımcısı görevine yeni 
atanan Ertuğrul Avcı’ya başarı temennisinde 
bulundu.

VALİ YARDIMCISI 
ETO’YA KONUK 
OLDU

Anadolu Üniversitesi İletişim Bilimleri Fakültesi 
öğrencileri, Profesyonel İletişim Becerileri 
dersi kapsamında Eskişehir Ticaret Odası 
Başkanı Metin Güler’e konuk oldu. 26 Aralık 
Pazartesi günü gerçekleşen ziyarette İletişim 
Bilimleri Fakültesi Öğretim Görevlisi Nuray 
Köroğlu ve öğrencilerden Hande Yavuz, 
Uğur Can Alan, Emel Korkmaz, Taner Kelleş, 
Hatice Derya Ergüçlü, Najiya Nabirye, Sena 
Ağca, Dilan Diker ve G. Ayça Açıköz, ETO 
Başkanı Metin Güler’e iş dünyasında başarıya 
ulaşmanın yolları, Eskişehir ekonomisi ve iş 
fırsatları hakkında sorular yöneltti. ETO Başkanı 
Metin Güler, iş dünyasında başarılı olmanın 
yolunun çalışmaktan, yeniliklere açık olmaktan, 
yaratıcılığa ve iletişime önem vermekten 
geçtiğini dile getirdi. 

ÖĞRENCİLER SORDU, BAŞKAN YANITLADI
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Anadolu Üniversitesi tarafından düzenlenen 
Proje Tabanlı Staj Programı Sertifika Töreni’ne 
katıldı. Yunus Emre Kampüsü’nde gerçekleşen 
etkinlikte konuşan ETO Başkanı Metin 
Güler, istihdamın Türkiye’nin en önemli 
meselelerinden biri olduğunu belirterek, 
üniversite sanayi işbirliği ile düzenlenen Proje 
Tabanlı Staj Programı’nın insan kaynağının 
yetişmesinde önemli katkıları olduğunu 
vurguladı.  Anadolu Üniversitesi’nin özellikle 
sivil havacılık konusundaki çabalarına değinen 
ETO Başkanı Metin Güler, özel sektörün 
Eskişehir’in bu noktadaki potansiyeli ve 
tecrübesinden yararlanılması gerektiğini ifade 
etti.

BAŞKAN GÜLER, ÖĞRENCİLERLE BULUŞTU

ETO Başkanı Metin Güler, şehrimizde bir 
dizi inceleme yapmak için gelen üniversite 
öğrencileri ile bir araya geldi. ETO Meclis 
Toplantı Salonu’nda öğrencilerle bir araya gelen 
Başkan Metin Güler, Eskişehir’in genç nüfusu ve 
dinamik yapısıyla dikkat çektiğini ve şehirdeki 
üniversite öğrencilerinin kentin gelişiminde 
pay sahibi olduğunu vurguladı.  Üniversite 
öğrencilerinin mezun olduktan sonra girişimci 
yanlarını ortaya çıkarmaları gerektiğini belirten 
Güler, ülkemizin hedeflerine ulaşmasının 
yolunun girişimcilikten geçtiğini hatırlattı. 
Öğrencilere ayrıca Eskişehir hakkında bir de 
sunum yapıldı.

BİLKENT ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİ 
ETO’DA 

Bir Dokun, Bin Yaşat projesi kapsamında ilk 
yardımın bilincine dikkat çekmek için 81 ilden 
şehrimize gelen 120 genç, Eskişehir Ticaret 
Odası’nı ziyaret etti. Türk Kızılayı Eskişehir 
Şubesi tarafından organize edilen etkinlikte 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
ilk yardım gibi önemli bir proje için bir araya 
gelen gençlere teşekkür etti. Girişimcilik ve 
iş hayatındaki deneyimlerini de gençlerle 
paylaşan Başkan Güler, ülkemizin kalkınmasının 
yolunun girişimcilikten geçtiğini ifade etti.

ÜNİVERSİTELİ GENÇLERE İŞ HAYATI 
ANLATILDI
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Eskişehir Otomobil Sporları Kulübü tarafından 
organize edilen Eskişehir Rally 2016’nın 
7’ncisi gerçekleştirildi. Eskişehir Ticaret 
Odası’nın desteği ile gerçekleştirilen rallide 
54 araç mücadele etti. 2016 Türkiye Ralli 
Şampiyonası’nın beşinci yarışı olan 345 
kilometre uzunluğundaki rallinin başlangıcını 
Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler 
yaptı. Yarışmaya ETO Meclis Başkanı A. İskender 
Bayar’ın yanı sıra yönetim kurulu ve meclis 
divanından oluşan heyet de katıldı. 

Odunpazarı Kent Konseyi Başkanı İsmail 
Kumru ve beraberindeki heyet Eskişehir Ticaret 
Odası’nı ziyaret ederek, faaliyetleri hakkında 
bilgi verdi. ETO Başkanı Metin Güler ile bir 
araya gelen Odunpazarı Kent Konseyi Başkanı 
İsmail Kumru, konseyin Odunpazarı’nın daha 
gelişmesi ve sorunlarının çözülmesi için 
destek olduğunu söyledi. Ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti ifade eden ETO Başkanı Metin 
Güler, Odunpazarı’nın Eskişehir’in gelişiminde 
büyük pay sahibi olduğunu belirterek, bu 
gelişime katkı sağlayan herkese ve her projeye 
kapılarının açık olduğunu dile getirdi. 

ESKİŞEHİR RALLİSİ’Nİ GÜLER BAŞLATTI 

ODUNPAZARI KENT KONSEYİ ETO’YA 
KONUK OLDU

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, 
Sarıcakaya Belediye Başkanı Faruk Güler ile 
ETO’da bir araya geldi. Ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti ifade eden Güler, ilçelerimizin 
gelişmesinin önemli olduğunu, bu bakımdan 
belediyelerin önemli bir rol üstlendiğini dile 
getirdi. Sarıcakaya Belediye Başkanı Faruk Güler, 
ETO Başkanı Metin Güler’e yürüttükleri projeler 
ve ilçe ekonomisi hakkında bilgi verdi. 

SARICAKAYA’NIN PROJELERİ GÖRÜŞÜLDÜ



SOSYAL
SORUMLULUK
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Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler 
ve beraberindeki heyet, Anıtkabir’i ziyaret etti.  
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu büyük önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ü ebedi istirahatgahını 
ziyaret eden ETO heyeti, Atatürk’ün mozolesine 
çelenk sunmasının ardından TOBB’un                      
72. Genel Kurulu’na katıldı. 

ETO HEYETİ ANITKABİR’İ ZİYARET ETTİ
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Eskişehir Ticaret Odası sosyal sorumluluk 
kapsamında attığı adımlara bir yenisini daha 
ekledi. Her yıl Aralık ayında Eskişehir’deki tüm 
bürokratlar, kurum ve kuruluşların temsilcileri, 
iş dünyasının önde gelen isimlerinin katılımı 
ile gerçekleştirilen ETO bütçe yemeği iptal 
edildi. Eskişehir Ticaret Odası’nın Aralık ayı 
toplantısında konuşan ETO Başkanı Metin 
Güler, “Şehitlerimizin olduğu, Eskişehir’imizin 
de şehit acısı yaşadığı bir dönemde bütçe 
yemeği düzenlemeyi uygun görmedik. Bütçe 
yemeğini düzenlemiş gibi düşünerek ve de 
üzerine ekleyerek, şehit ailelerine 18 bin lira 
bağış yapacağız” şeklinde konuştu.

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin 
Güler, Van’da hain terör örgütü tarafından 
gerçekleştirilen saldırıda şehit düşen polis 
memuru Muhammed Acar’ın ailesini ziyaret 
etti. Başkan Güler’in ziyaretine Eskişehir İl Kadın 
Girişimciler Kurulu Başkanı Hüsniye Tali de eşlik 
etti. ETO Başkanı Metin Güler ziyarette yaptığı 
konuşmada, Eskişehirli polis memuru Acar’ın 
ülkemizi korumak için canını feda ettiğini 
vurguladı. Türkiye’nin şehitler ve gazilerle 
bu günlere geldiğini belirten Güler, yaşanan 
acının çok büyük olduğunu ve vatanımız için 
canını feda eden şehidimizin ailesinin yanında 
olmaktan onur duyacağını ifade etti. 

ETO’DAN ŞEHİT AİLELERİNE DESTEK ŞEHİT AİLESİNE ZİYARET

Eskişehir Ticaret Odası her öğrenim yılında 
olduğu gibi yine ihtiyaç sahibi öğrencilere 
yardım elini uzattı. Eskişehir Ticaret Odası 
tarafından Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
(TOBB) desteği ile sağlanan kışlık ayakkabılar 
ihtiyaç sahibi öğrencilerin bulunduğu okullara 
ulaştırıldı. Bu sayede Eskişehir’deki 80 ilk ve 
orta dereceli okuldaki 1200 öğrenciye kışlık 
ayakkabı yardımı yapıldı.

1200 ÖĞRENCİYE 
AYAKKABI 
YARDIMI
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Eskişehir Ticaret Odası sigara ile mücadele 
için kendi bünyesinde bir çalışma başlattı. 
Bu kapsamda ETO, sigarayı bırakmak isteyen 
personellerine sözleşme karşılığı ilaç desteği 
sağlayacak. Sigara ile mücadele için verdiği 
destekten dolayı Türkiye Yeşilay Cemiyeti 
Eskişehir Şube Başkanı Dr. Sıtkı Karaca, 
beraberindeki heyet ile birlikte ETO Başkanı 
Metin Güler’i ziyaret etti. Sigaranın toplum 
sağlığına büyük bir tehdit oluşturduğunu 
belirten Karaca, ülkemizde sigara nedeniyle 
her yıl milyarlarca lira maddi kayıp yaşandığını 
ve binlerce kişinin hayatını kaybettiğini söyledi. 
ETO Başkanı Metin Güler, tüm kurum ve 
kuruluşların buna benzer çalışmalar yapması 
halinde sigara ile mücadelenin artacağını ve 
farkındalık oluşacağını belirterek, sigarayı 
bırakma kararlılığı gösteren personellere 
teşekkür etti.

ETO SİGARAYA “DUR” DEDİ

Eskişehir Bedensel Engelliler Derneği Başkanı 
Cengiz Erkan ve beraberindeki dernek yönetimi 
Eskişehir Ticaret Odası’nı ziyaret etti. ETO 
Başkanı Metin Güler ile makamında bir araya 
gelen Eskişehir Bedensel Engelliler Derneği 
Başkanı Cengiz Erkan dernek olarak yürüttükleri 
faaliyetleri aktardı. Ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getiren ETO Başkanı Güler 
ise, sosyal sorumluluk projeleri için kapılarının 
daima açık olduğunu dile getirdi. 

BEDENSEL ENGELLİLER DERNEĞİ’NDEN 
ZİYARET

Tepebaşı Lions Kulübü Alzheimer hastalığının 
önemine dikkat çekmek için bir defile 
düzenlendi. Eskişehir Ticaret Odası sosyal 
sorumluluk bilinciyle hareket ederek, bu anlamlı 
organizasyona destek verdi. Defileye Eskişehir 
Ticaret Odası Başkanı Metin Güler de katılım 
sağladı. Etkinliğe destek olmaktan mutluluk 
duyduklarını belirten ETO Başkanı Metin Güler, 
düzenlenen defilenin bilet gelirinin Alzheimer 
hastalığı ile mücadele için kullanılacağını, bu 
kapsamda ETO’nun sosyal sorumluluğunu 
yerine getirdiğini kaydetti.

ETO VE TEPEBAŞI LİONS ALZHEİMER’E 
DİKKAT ÇEKTİ

Eskişehir Ticaret Odası ile her Ramazan 
ayında yaptığı gıda yardımını 2016 yılında 
da gerçekleştirdi. Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nin desteği hazırlanan 660 paket 
gıda yardımı, şehrimizdeki muhtarlıklar ve 
belediyeler aracılığı ile ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırıldı. Gıda yardımında temel gıda 
malzemeleri (un, şeker, çay, yemeklik yağ, 
pirinç, zeytin, reçel, Kemalpaşa tatlısı, salça, 
makarna, şehriye, bisküvi) yer aldı. 

660 KİŞİYE GIDA YARDIMI
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GÜLER, 
KANAL 26’YA 
KONUK OLDU

BAŞKAN GÜLER BLOOMBERG HT’DE 
ESKİŞEHİR’İ ANLATTI

ETO Başkanı Metin Güler, dünyanın en önemli 
ekonomi kanallarından biri olan ve ülkemizde 
de yayın yapan Bloomberg HT kanalına konuk 
oldu. Ana Haber Bülteni’nde Bloomberg HT 
Haber Koordinatörü Ali Çağatay’ın sorularını 
yanıtlayan Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 

ETO Başkanı Metin Güler, Kanal 26’da 
yayınlanan Gündem Turizm programına konuk 
oldu. Başkan Güler, Ragıp Ferda Aydınalp’in 
hazırlayıp sunduğu programda Eskişehir 
turizminin bugünü ve geleceği hakkında 
değerlendirmede bulundu. Güler programda 
Eskişehir turizminin yalnızca şehir merkezi ile 
sınırlandırılmaması, ilçelerdeki kültürel ve tarihi 
değerlerimizin de turizmimize kazandırılması 
gerektiğini dile getirdi. ETO’nun gerçekleştirdiği 
Eskişehir Fuar Kongre Merkezi ile Eskişehir 

Metin Güler, şehrimiz ekonomisinin bugünü 
ve geleceği hakkındaki öngörülerini paylaştı. 
Eskişehir’in ekonomik potansiyeli ve yatırım 
fırsatları hakkında bilgi veren Güler, ETO’nun 
yürütmekte olduğu projeleri canlı yayında 
anlattı. 

Ticaret ve Sanayi Müzesi projeleri hakkında da 
bilgi veren Güler, projelerin Eskişehir Ticaret 
Odası tarihinin en büyük çalışmaları olduğunu 
söyledi.
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GAZETECİLER 
EFKM PROJESİNİ 
GEZDİ

ANADOLU 
AJANSI’NA TEBRİK 
ZİYARETİ 

Eskişehir Fuar Kongre Merkezi (EFKM) ve ETO 
Hizmet Binası için inşaat alanında basın toplantısı 
gerçekleştirildi. Toplantıya Eskişehir’deki 
gazete, televizyon ve haber ajanslarının 
temsilcileri katıldı. Toplantıda konuşan ETO 
Başkanı Metin Güler, Eskişehir’de fuar alanının 
1960’lı yıllardan bu yana gündemde olduğunu 
belirterek, Eskişehir Fuar Kongre Merkezi 
projesinin Eskişehir’de bir meslek örgütü 
tarafından tek başına ve tek seferde yapılan en 
büyük proje olduğunu söyledi. 

ETO Başkanı Metin Güler, Anadolu Ajansı 
Eskişehir Bölge Müdürlüğü’nde yeni göreve 
gelen Tarkan Demir’i ziyaret etti. Tarkan Demir’e 
yeni görevinde başarılar dileyen ETO Başkanı 
Metin Güler ziyarette Eskişehir ekonomisine 
ilişkin bir röportaj verdi. Eskişehir ticaret ve 
sanayisindeki gelişmeleri değerlendiren 
ETO Başkanı Metin Güler, ülkemizin birlik ve 
beraberlik sayesinde 15 Temmuz’daki hain 
darbe girişimini püskürttüğünü söyledi. 

Proje Eskişehir’e 600 milyon lira katkı sağlayacak
Projenin detaylarını gazetecilerle paylaşan 
ETO Başkanı Metin Güler, proje kapsamında 
62 dönüm arazide toplam 32.000 m² inşaat 
yapılacağını belirterek, bu alanın 13.000 
m²’si fuar ve fuaye alanı, 9.000 m²’si kongre 
bloğu ve 10.000 m²’si de ETO’nun yeni 
hizmet binasından oluştuğunu kaydetti. Proje 
sayesinde Eskişehir ekonomisine 600 milyon 
lira gelir sağlamayı hedeflediklerini belirten 
ETO Başkanı Metin Güler, projenin sadece 
Eskişehir Ticaret Odası’nın değil aynı zamanda 
tüm Eskişehir’in projesi olduğuna dikkat 
çekti. Güler toplantıdaki sunumun ardından 
gazetecileri inşaat alanında gezdirerek, proje 
hakkında bilgi verdi.
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MUHASEBE SERVİSİ

Muhasebe Servisimizin 2016 yılı bütçe tatbikatı ile ilgili olarak yapmış bulunduğu faaliyetler ve elde 
edilen gelir giderlerimize ilişkin rakamlar aşağıda çıkarılmıştır.

31.12.2016 tarih itibariyle 2016 yılı tahmini bütçesinde 13.000.000,00 TL olarak tahmin edilen 
tahsilâtlarımız 14.037.812,28 TL olmuş ve % 107,98 oranında gerçekleşmiştir.

2016 yılı tahmini bütçesinde 13.000.000,00 TL olarak tahmin edilen giderlerimiz 31.12.2016 tarih 
itibariyle 8.580.061,26 TL olmuş ve % 66,00 oranında gerçekleşmiş olup % 34,00 oranında tasarruf 
sağlanmıştır.

2016 yılı itibariyle sahip olduğumuz hisse senetleri ve iştiraklerimizin dökümü aşağıdaki gibidir.
	
	 Umat A.Ş.						      :3.800,00 TL
	 Ereğli Demir Çelik A.Ş.					     :22.568.53 TL
	 Merkez Bankası                     				    :2,60 TL
	 Eskişehir Güç Birliği Holding				    :20.000,00 TL
	 Eskişehir Ticaret Odası Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı	:1.000,00 TL
	 Abigem A.Ş. 						      :6.250,00 TL
	 Balo Büyük Anadolu Loj.A.Ş.				    :275.000,00 TL
	 Eto Metsem Mesleki Test Sert.Merkezi A.ş.		  :12.500,00 TL

2016 Yılında ödemiş olduğumuz Kanuni Aidatlar

	 TOBB Birlik Aidatı					     :928.852,44 TL
	 Bakanlık İç Ticaret Hiz. Gel. Payı 				   :130.000,00 TL
	 Kalkınma Ajansı Katılım Payı				    :106.840,04 TL  
	 TOBB Birlik Pers. Sig. Emek. Sandığı Vakfı Payı 		  :130.000,00 TL

2016 yılı içerisinde 
fiyat tarifesi

97 Adet
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KAYIT ÜCRETLERİ FASLI

YILLIK AİDAT FASLI

MUNZAM AİDAT FASLI

YAPILAN HİZMETLER KARŞILIĞI ALINAN ÜCRETLER

BELGE BEDELLERİ FASLI

YAYIN GELİRLERİ FASLI

TARİFE TASTİK ÜCRETİ FASLI

BAĞIŞ VE YARDIMLAR FASLI

PARA CEZALARI FASLI

FAİZ GELİRLERİ FASLI

KİRA GELİRLERİ FASLI

MENKUL KIYMET SATIŞ GELİRLERİ FASLI

KAMBİYO GELİRLERİ FASLI

SAİR GELİRLER FASLI

TOPLAM

703.875,00 TL

4.835.414,23 TL

3.036.298,91 TL

1.693.511,40 TL

82.330,25 TL

0,00 TL

1.455,00 TL

1.403,33 TL

0,00 TL

3.368.270,07 TL

94.200,00 TL

0,00 TL

55,80 TL

220.998,29 TL

14.037.812,28 TL

750.000,00 TL

4.100.000,00 TL

2.600.000,00 TL

1.704.200,00 TL

58.000,00 TL

1,00 TL

2.000,00 TL

2,00 TL

2,00 TL

3.420.000,00 TL

96.000,00 TL

29.490,00 TL

10.004,00 TL

230.301,00 TL

13.000.000,00 TL

93,85

117,94

116,78

99,37

141,95

0

72,75

70166,50

0,00

98,49

98,13

0

0,56

95,96

107,98

BÜTÇEDEKİ GELİRLERİMİZ TOPLAM TAHSİLAT

MİKTARI 

BÜTÇEDEKİ

TAHMİNİ

GERÇEKLEŞME 

ORANI

MENKUL KIYMET SATIŞ GİDERLERİ FASLI

KAMBİYO GİDERLERİ FASLI

SAİR GİDERLER FASLI

PERSONEL GİDERLERİ FASLI

DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HİZMETLER FASLI

BASIN YAYIN GİDERLERİ FASLI

SABİT KIYMET GİDERLERİ

KİRA GİDERLERİ FASLI

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ FASLI

SEYAHAT VE YOL GİDERLERİ FASLI

HUZUR HAKKI GİDERLERİ FASLI

BİRLİK AİDATI, KANUNİ AİDAT PAY VE FONLAR FASLI

EĞİTİM VE FUAR GİDERLERİ FASLI

BAĞIŞ VE YARDIMLAR FASLI

VERGİ RESİM VE HARÇLAR

FAİZ GİDERLERİ FASLI

FİNANSMAN GİDERLERİ FASLI

TOPLAM

0,00 TL

0,00 TL

0,00 TL

3.300.652,07 TL

1.335.592,39 TL

487.806,48 TL

1.127.673,27 TL

30.363,00 TL

23.953,58 TL

407.785,10 TL

66.031,88 TL

1.299.192,48 TL

334.195,41 TL

95.255,54 TL

56.552,35 TL

0,00 TL

15.007,71 TL

8.580.061,26 TL

6,00 TL

4,00 TL

2,00 TL

4.837.000,00 TL

2.355.000,00 TL

590.000,00 TL

1.811.483,00 TL

85.000,00 TL

60.001,00 TL

470.000,00 TL

130.000,00 TL

1.345.000,00 TL

1.032.000,00 TL

150.001,00 TL

104.500,00 TL

1,00 TL

30.002,00 TL 

13.000.000,00 TL

0

0

0

68,24

56,71

82,68

62,25

35,72

39,92

86,76

50,79

96,59

32,38  

63,50

54,12

0

50,02

66,00

BÜTÇEDEKİ GİDERLERİMİZ TOPLAM TEDİYAT 

MİKTARI

BÜTÇEDEKİ

TAHMİNİ

GERÇEKLEŞME 

ORANI
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•	 Türk Ticaret Kanunu, Ticaret Sicili 
Yönetmeliği ve 5174 sayılı kuruluş 
Kanunumuz hükümleri gereğince Ticaret 
ve Oda Sicilinde kayıtlı tüm gerçek kişi, 
limited şirket, anonim şirket, kollektif 
şirket, kooperatif; kuruluş, değişiklik, 
terkin tescil işlemlerinin yapılması ve bu 
işlemlerin Türkiye Ticaret Sicil Gazetesinde 
yayınlanmak üzere gönderilmesi.

•	 Şirket kuruluşlarının anasözleşme ve 
tadil tasarıları ile anonim şirket komsersiz 
yapılan genel kurulların ön incelemesinin 
yapılması. Diğer tescil işlemlerinde ise 
karar örneklerinin kontrolünü yaparak tescil 
işlemleri için gerekli bilgiyi vermek

•	 Oda kayıt belgesi, faaliyet belgesi, imza 
onay belgesi, ihale durum belgesi, 
kanuni ikametgah belgesi,mücbir sebep 
belgesi, ortaklık durum belgesi ve benzeri 
belgelerin verilmesi.

•	 Üyelerimizin bağ-kur formlarının onayı 
(şahısların tüzel kişilerdeki ortaklık 
başlangıç ve bitiş tarihi  yönetim kurulu 
başlangıç ve bitiş tarihi, şahısların kuruluş 
ve terkin tarihi bilgileri).

•	 Çıraklık belgelerinin onayı.

•	 Ticaret Sicil kayıtlarından şirket ve 
kooperatiflere ait tapu belgelerinin verilmesi. 

•	 Üyelerin kendi talepleri üzerine durumlarını 
gösteren her türlü yazışmanın yapılması.

•	 Mahkemelerden, Savcılıktan, İcra daireleri 
vb. resmi kurumlardan Ticaret Sicil ve 
Oda Siciline gelen tüm yazışmaların 
cevaplandırılması. İcra Müdürlüklerinden 
gelen haciz taleplerinin tescilinin yapılması 
ve harçlarının temini için Eskişehir Vergi 
Dairesine bildiriminin yapılması.

•	 Ticaret sicil gazetesi ve dosyada mevcut 
evrak onayları,  yetki belgeleri ve ticaret 
sicil tasdiknamelerinin verilmesi.

•	 Kuruluş ve Sermaye artırımı işlemlerinde 
rekabet kurumuna yatırılan harçların listesi 

TİCARET SİCİL VE ODA SİCİL SERVİSLERİ
3 er aylık periyotlarla Rekabet Kurumuna, 
Şirket ve Kooperatiflerin kuruluş, tasfiye 
ve terkin işlemlerinin listesi 1 er aylık 
periyotlarla Ticaret il  Müdürlüğü, Tarım 
İl Müdürlüğü ve  Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğüne bildirimlerinin yapılması.

•	 4875 Sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar 
Kanununun uygulamasına  tabi olan 
şirketlerle ilgili bildirimlerin Ekonomi  
Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı 
Sermaye Genel Müdürlüğüne yapılması.

•	 Yeni kurulmuş şirketlerin kuruluş bilgilerinin 
ve tescile tabi olan değişikliklerinin Sanayi ve   
Ticaret Bakanlığı Web sitesine girişlerini yapmak

•	 Ticaret Sicil Gazetesine gönderilen ilan 
metinlerinin günlük bazda ilgili web sitesine 
girişlerine yapmak, ilan metinlerini Ticaret Sicil 
gazetesine göndermek, ilan edilen gazetelerin 
tanzim edilerek dosyalanmasını sağlamak.

•	 Tescile tabi hususların bilgisayar 
programlarına girişlerini yapmak ve talep 
edilen belgelerin düzelemek.

•	 Ticaret sicil kayıtlarının programdaki altyapı 
bilgilerinin tamamlayabilmek amaçlı 
kuruluşundan bugüne kadar olan tüm tescil 
işlemlerinin programa girişlerini yapmak

•	 Evrak giriş çıkışını takip etmek için oda sicil 
ve ticaret sicil için ayrı ayrı gelen giden 
evrak defterlerinin tutulması ve işlenmesi.

•	 Tescil edilen konuların Kanun gereği 
tutmak zorunda olduğumuz Esas defter ve 
Oda Sicil defterlerine işlenmesi.

•	 Yönetim Kuruluna sunulması gereken 
kuruluş, terkin, grup değişikliği işlemlerinin 
sınıflandırılarak listelenmesi ve ilgili 
dosyalarının yönetim kuruluna sunulması 
ve yönetim kurulu kararlarının dosyalarına 
takılması.

•	 Web sitemizde; üyelerimize oda sicil ve 
ticaret sicilinde yapacakları tescil işlemleri 
için gerekli evrak listelerinin ve karar 
örneklerinin hazırlanarak sunulması.
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•	 5174 sayılı kanun gereğince oda kaydı 
askıya alınacak üyelerin tespit edilerek, 
yönetim kuruluna sunulması, çıkan 
kararların dosyalanması programa ve ilgili 
deftere işlenmesi.

•	 İhale yasaklı üyelerin durumlarının takip 
edilerek programda ilgili firmalara gerekli 
notu düşmük ve evrakların dosyalanmasını 
sağlamak. 

•	 Üyelerin vergi durumlarının araştırılması, 
vergi dairesinden dönen sonuçlara göre 
ilgi şahısların bilgilendirilmesi sonucunda 
655 şahıs kaydı resen terkin yapılmıştır.

•	 Üyelerin durumlarında meydana gelen 
değişikliklerle ilgili bilgi mektubu 
gönderilmesi. 

•	 5684 sayılı sigortacılık kanununa 
dayanılarak hazırlanan 14.04.2008 
tarihinde yürürlüğe giren sigorta acenteleri 
yönetmeliği çerçevesinde birliğimizce 
görevlendirilen odamızda kayıtlı sigorta 
acentelerinin ve sigorta eksperlerinin 
uygunluk belgesi ve levhaya kayıt işlemleri 
için müracatlarını değerlendirerek 
sonuçlarını www.sigorta.org.tr  web 
sitesinden online bildirimini yapmak 
ve müracata ilişkin bildirimi yapılan 
evrakların sektör üyelerinin dosyalarında 
arşivlenmesini sağlamak ve ilgili 
mevzuattaki değişikliklerin takibini yaparak 
sektör üyelerince mesleki faaliyetlerine 
devam edebilmeleri için uygulamaya 
geçilmesini sağlamak.

•	 2013  yılı içinde, levha kayıtlı sigorta acentesi 
üyelerimizin yine sigortacılık kanunu 
kapsamında fiziki şartlara uygunluğunun 
tespiti için odamızca sonuçlandırılacak 
tetkik raporu uygulamasına geçilmiştir. 

•	 Sigortacılık kanunu kapsamında üye durum 
değişiklikleri TOBB AEKS yazılım programı 
ile online işlem bildiriminde bulunulmaya 
devam etmektedir.

•	 Sigorta firmalarının tüm tescil işlemlerinin 
levhaya girişinin yapılması ve firma 
bilgilerinin güncellenmesi.

•	 Şube kuruluş ve terkin işlemlerinin ilgili 

merkez sicil Müdürlüklerine bildirimi.

•	 Merkezini naklederek Müdürlük çevremizde 
kurulmuş kayıtların kuruluşlarının geldiği 
yer sicil Müdürlüklerine bildirimi.

•	 Merkezi bizde kayıtlı firmaların il dışında 
şube kuruluş talepleri üzerine dosyasındaki 
ilgili evrakların tasdikli suretlerinin ve Ticaret 
Sicili Yönetmeliğinin 120. maddesine 
göre belge taleplerinin karşılanması.

•	 Merkezi bizde kayıtlı firmaların il dışına 
merkezlerini nakletmek isteği talepleri 
üzerine dosyasındaki ilgili evrakların 
tasdikli suretlerinin ve Ticaret Sicili 
Yönetmeliğinin 111. maddesine göre 
belge taleplerinin karşılanması.

•	 İl dışına merkez nakli yapıldığı bilgisi 
ilgili Ticaret Sicili Müdürlüğünce 
Müdürlüğümüze bildirildiği zaman şirketin 
dosyasının sureti alınarak şirket dosyasının 
aslı ilgili Ticaret Sicili Müdürlüğüne 
gönderilmesi.

•	 Veraset ilamı gereğince hisse devri tescil 
işlemleri sonucunda vefat eden kişinin 
bilgilerinin ilgili vergi dairesine bildirimi.

•	 Vergi dairesince Müdürlüğümüze bildirimi 
yapılan kaydı resen terk ettirilmiş tüzel 
kişilerin bilgilerinin dosyalanıp programa 
işlenmesi ve ilgili şirketin ortaklarına yazı ile 
bu konuda bilgi verilmesi 

•	 İlgili belediye tarafından Müdürlüğümüze 
gönderilmiş açılış ruhsat bilgilerinin 
dosyalanması.

•	 Kimlik bilgilerine ilişkin ihtilaf yaşayan 
hakiki şahısların TOBB tarafından bildirilmiş 
kimlik bilgilerinin kayıt altında tutularak 
haklarında yanlışlıkla işlem yapılmasına 
engel olmak. MERSİS sisteminde kayıp 
çalıntı kimlik bilgilerinin veri girişlerinin 
yapılması.

•	 Aleniyet ilkesi gereği Ticaret Sicilindeki gizli 
olmayan bilgilerin telefonla veya şahsen 
başvurulara cevaben verilmesi, dosya 
inceleme taleplerinin dosyalanması.

•	 Dava konusu olan sicil dosyaları ile ilgili 
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•	 duruşmalara katılmak ve mahkeme 
tarafından verilmiş kararlarının resen 
tescilini yapmak ve harçlarını tahsil etmek 
üzere Eskişehir Vergi Dairesi Müdürlüğüne 
bildirmek.

•	 İşletme rehni tescillerinin yapılması ve 
işletme rehni defteri ve fihristinin tutulması.

•	 Şirket kuruluş tescil işlemlerinde Sosyal 
Güvenlik Kurumu, Vergi Dairesi ve Bölge 
Çalışma Müdürlüğüne bildirim formlarının 
gönderilmesi.

•	 Şirket terkin tescil işlemleri bilgisinin Sosyal 
Güvenlik Kurumuna gönderilmesi.

•	 Hizmet ve harç bedellerinin Meclis 
tarafından belirlenen harç tarifesine uygun 
olarak tahakkuk ve tahsilâtının yapılmasını 
sağlamak,

•	 Yıl içinde Ticaret Sicil Müdürlüğümüze gelen 
resmi başvuru sayısı 17787 adettir. Ticaret 
sicil Müdürlüğümüze Mahkeme, Savcılık 
İcra Daireleri, gibi kurum ve kuruluşlardan 
gelen yazışmaların tümü cevaplanmış 
olup,  yıl içinde 8130 adet sicil yazışması 
yapılmıştır.  Oda sicil Müdürlüğümüze 
Mahkeme, Savcılık İcra Daireleri, gibi 
kurum ve kuruluşlardan gelen yazışmaların 
tümü cevaplanmış olup, yıl içinde 1381 
adet odadan yazışma yapılmıştır. 

•	 Ticaret Sicil Müdürlüğümüzce yıl içinde 
yapmış olduğu yeni kayıt, tadil, terkin 
işlemleri ve re’sen terkin tescil sayısı 12302 dir.

•	 Müdürlüğümüze yapılan günlük belge 
taleplerinde belgede sahteciliği ortadan 
kaldırmak için belge güvenlik projesi 
kapsamında  holospot  uygulamasına 
geçilmiş olup, alınan belgelerin içeriğinin 
ve  doğruluğunun web sitemizden teyit  
edilebilme imkanı sağlanmıştır.

•	 Gayri faal olan şirketler, Vergi Dairesinin 213 
sayılı Vergi Usul Kanunu’nun, 5228 sayılı 
Kanunun 6 ncı maddesi ile değiştirilen 
160 ncı maddesi hükmü ve 2004/13 seri 
nolu uygulama iç genelgesi gereği resen 
terk edilmektedir. Vergi Dairesinin ilgili 
şirketlerin re’sen terk edildiği bilgisinin 
Müdürlüğümüze bildirilmesi durumunda 

, şirketlere  Ticaret Sicili ve Ticaret Odası 
kayıtlarının sona ermesi için T.T.K. nun 
434-549 ve ilgili maddeleri gereği, tasfiye 
kararı alınarak Ticaret Sicil Müdürlüğünde 
tescil ve ilan ettirilmesi gerektiği ve tasfiye 
giriş 3.Ticaret Sicil gazetesi ilanını takiben 
altı ay sonrasında kapanış kararı alınarak 
tescil ve ilan ettirilmesi durumunda Oda 
ve Ticaret sicil kayıtlarının silinmesinin 
gerçekleştirilebileceği bilgisi verilmiştir.  

•	 01.01.2015 tarihi itibari ile Ticaret Sicili 
Müdürlüğümüz olarak , Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından yönetilen 
MERSİS sistemine tüm işlemleri ile geçiş 
yapılmış ve yeni kayıt, tadil, terkin vb tüm 
işlemlerin öncelikle on-line olarak sistem 
başvuruları kabul edilmiş ve ilgili tescillerin 
girişleri sistemden yapılmış ve sonrasında 
sicil programdan tüm işlemlerin girişleri 
yapılmıştır.

•	 Gün içindeki  işlem için gelen kayıtlı tüm 
üyelerimizin cep telefon, e-mail ,fax, sabit 
numara, muhasebeci bilgileri güncellenerek  
programa girişleri yapılmıştır.

•	 15.07.2016 tarihi sonra ülkemizde 
ilan edilen OHAL kapsamında 
Müdürlüğümüzde kayıtlı şirketler hakkında 
Emniyet Müdürlüğü’nden, Savcılıktan ve 
Mahkemelerden gelen el koyma-kaldırma 
kararları ve bilgi taleplerine cevap verilmiş 
olup, ilgili şirketlerin kayıtlarınde gerekli 
şerhler düşülmüş ve MERSİS girişleri 
yapılmıştır. OHAL kapsamında resmi 
gazetede ilan edilen Kanun Hükmünde 
Kararnameler  kapsamında bulunan 
müdürlüğümüzde kayıtlı  kapatılmasına 
karar verilen şirketlerin kayıtları terkin 
edilerek tescil ve ilanları yapılmıştır. 

•	 Yine OHAL kapsamında TOBB 
tarafından Müdürlüğümüze gönderilen 
tüm Türkiye’deki mahkemelere ait el 
koyma, tedbir vb. kararlar hakkında sicil 
kayıtlarımızda sorgulama yapılarak listesi 
tutulmuştur.

•	 01.01.2016 tarihinden bugüne değin 
Müdürlüğümüze resmi olarak gelen 
evrak sayısı toplamı 17787 olup,  yine 
Müdürlüğümüzden  22671 adet evrak 
çıkışı yapılmıştır. 
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İŞLEM ADI
A.Ş. ORTAK DEĞİŞİKLİĞİ
A.Ş.TEK ORTAK TESCİLİ
A.Ş.TEK ORTAKLIKTAN ÇIKIŞ TESCİLİ
ACENTALIK FESİHNAMESİ
ACENTALIK VEKALETNAMESİ
ADRES DEĞİŞİKLİĞİ
ANONİM ŞİRKET SERMAYE ARTIRIMI
BİRLEŞME KARARI
GÖREV TAKSİM KARARI
GRUP DEĞİŞİKLİĞİ
HACİZ KALDIRMA
HACİZ TESCİLİ
HİSSE DEVRİ
İFLASIN AÇILMASI
İMZA İPTAL
İMZA KARARI
İMZA, İMZA İPTAL KARARI
İŞLETME ADI TESCİLİ
İŞLETME REHNİ TERKİN TESCİLİ
İŞLETME REHNİ TESCİLİ
İŞTİGAL KONUSU DEĞİŞİKLİĞİ
KAYYIM ATAMASI
KOOPERATİF FESİH
KOOPERATİF KURULUŞ
MADDE TADİLİ
MAHKEME KARARI
MERKEZ NAKLİ KURULUŞ
MERKEZ NAKLİ TERKİN
MÜNFESİH RE'SEN TERKİN
NACEKOD DEĞİŞİKLİĞİ
NEVİ
NEVİ DEĞİŞİKLİĞİ
ODADAN İŞTİGAL KONUSU DEĞİŞİKLİĞİ
OLAĞAN GENEL KURUL
OLAĞAN GENEL KURUL, GÖREV TAKSİM KARARI
OLAĞANÜSTÜ GENEL KURUL
ORTAKLAR KURULU KARARI
SERMAYE ARTIRIMI
SERMAYE AZALTIMI
ŞAHIS ADRES DEĞİŞİKLİĞİ
ŞAHIS İŞTİGAL KONUSU DEĞİŞİKLİĞİ
ŞAHIS KURULUŞ
ŞAHIS RE'SEN TERKİN
ŞAHIS SERMAYE DEĞİŞİKLİĞİ
ŞAHIS TİCARETİ TERK
ŞAHIS UNVAN DEĞİŞİKLİĞİ
ŞİRKET FESİH
ŞİRKET KURULUŞ
ŞİRKET RE'SEN TERKİN
ŞİRKET SÜRE DEĞİŞİKLİĞİ
ŞUBE TERKİN
TALİ ACENTALIK VEKALETNAMESİ
TASFİYE MEMURU İPTALİ VE ATAMASI
TASFİYEDEN DÖNÜŞ
TASFİYE'YE GİRİŞ
TEK ORTAK HİSSE DEVRİ
TESCİLSİZ GENEL KURUL
UNVAN DEĞİŞİKLİĞİ
UNVAN, İŞTİGAL KONUSU DEĞİŞİKLİĞİ
UNVAN, İŞTİGAL VE SERMAYE DEĞİŞİKLİĞİ
YETKİSON
YÖNETİM KURULU KARARI
TOPLAM

ADET
4

16
1

58
58

564
17
56
30

144
56

368
388

7
244
623
486

2
4

13
53
1

18
7

29
12
47
62
22

169
12
20
60
77

287
87
19

169
2

261
123

1033
655

9
558
53
86

772
52
2

145
1
1
4

80
279
344
57
72
1
7

36
8844

2016 yılı içerisinde Müdürlüğümüzce yapılan tescil 
işlemlerine ait olarak sistem girişi yapılan işlem listemiz 
aşağıdaki şekildedir.

Evrak Çıkış
Sayısı

22671

Gelen Evrak
Sayısı

17787

Re’sen Terkin
Tescil

12302

ETO Birimleri
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Grup Adı
İNŞAAT TAAHHÜT
GIDA MADDELERİ PERAKENDE TİCARETİ
MAKİNE VE YEDEKLERİ İMALATI
SEYAHAT ACENTELERİ VE YOLCU TAŞIMACILIĞI
BANKALAR VE SİGORTA ACENTELERİ
KONFEKSİYON VE DERİ ÜRÜNLERİ İMALAT VE TİCARETİ
OTOMOTİV,YEDEK PARÇA SATIŞ VE SERVİS HİZMETLERİ
HAYVANSAL ÜRÜNLER İMALAT VE TİCARETİ
MADENDEN MAMÜL ÜRÜNLER İMALATI
İNŞAAT MALZEMELERİ TİCARETİ
TARIM ÜRÜNLERİ İMALAT VE TİCARETİ
MOBİLYA ÜRÜNLERİ VE KERESTE İMALATI
ENERJİ,OTOMASYON,DÖNÜŞÜM,SERVİS VE ONARIM
RESTAURANT HİZMETLERİ
GELİNLİK VE MEFRUŞAT
UNLU MAMÜLLER İMALATI VE TİCARETİ
AKARYAKIT ÜRÜNLERİ VE LPG TİCARETİ
KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR
TELEKOMÜNİKASYON VE BİLİŞİM
MADENCİLİK VE MAHRUKAT
DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI TİCARETİ
TABLDOT, KANTİN VE İÇECEK SUNUM HİZMETLERİ
SAĞLIK HİZMETLERİ
KIRTASİYE,YAZILIM,MATBAA,REKLAM VE FOTOĞRAFÇILIK
SARRAF,OPTİK VE HEDİYELİK ÜRÜNLER
TEMİZLİK SEKTÖRÜ
EĞİTİM VE REHABİLİTASYON
HIRDAVAT VE EL ALETLERİ TİCARETİ
GIDA MADDELERİ TOPTAN TİCARETİ
TARIM ORMAN VE HAYVANCILIK
YAPI KOOPERATİFLERİ
YAPI TAMAMLAYICI İŞLER
KONAKLAMA VE HİZMET FAALİYETLERİ
MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER
PLASTİK VE KİMYASAL ÜRÜNLER İMALAT VE TİCARETİ
METALDEN MAMÜL ÜRÜNLER VE DİĞER İMALAT
DOĞALGAZ,HAFRİYAT,TESİSAT HİZMETLERİ
YÜK VE KARGO TAŞIMACILIĞI
MOBİLYA VE AHŞAP ÜRÜNLERİ TİCARETİ
DIŞ TİCARET,DANIŞMANLIK,MÜŞAVİRLİK,KİRALAMA HİZMETLERİ
TOPLAM

Faal
1667
853
200
368
356
478
448
269
214
406
326
281
356
790
207
274
233
211
255
213
290
190
236
473
242
203
220
245
240
212
161
244
347
431
251
455
241
361
202
425

14074

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Askı
161
104
24
51
25
68
54
28
25
55
41
45
46
107
14
59
37
31
42
38
19
48
15
71
26
45
14
24
32
15
17
36
46
42
19
69
54
78
30
61

1816

ANONİM ŞİRKET

HAKİKİ ŞAHIS

KOOPERATİF

LİMİTED ŞİRKET

2016 Yılı Yeni Kayıt Olan 
Üyelerimizin Nevilerine Göre 

Dağılımı: 1857

2016 Yılı Yeni Kayıt Olan 
Üyelerimizin Nevilerine Göre 

Dağılımı: 1455

2016 Yılı Silinen Üyelerimizden 
Şubelerin Nevilerine Göre 

Dağılımı: 213

ANONİM ŞİRKET

HAKİKİ ŞAHIS

KOOPERATİF

LİMİTED ŞİRKET

VAKIF VE BİRLİKLER

ANONİM ŞİRKET

HAKİKİ ŞAHIS

KOLLEKTİF ŞİRKET

KOOPERATİF

LİMİTED ŞİRKET

VAKIF VE BİRLİKLER

ANONİM ŞİRKET

HAKİKİ ŞAHIS

LİMİTED ŞİRKET

2016 Yılı Yeni Kayıt Olan 
Üyelerimizden Şubelerin 

Nevilerine Göre Dağılımı: 299

2016 Yılı Üyelerimizin Gruplara Göre Dağılımı
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2016 Yılı İçinde Silinen Üyelerimizin Gruplara 
Göre Dağılımı

2016 Yılı İçinde Kayıt Olan Üyelerimizin 
Gruplara Göre Dağılımı

Grup Adı

İNŞAAT TAAHHÜT

GIDA MADDELERİ PERAKENDE TİCARETİ

MAKİNE VE YEDEKLERİ İMALATI

SEYAHAT ACENTELERİ VE YOLCU TAŞIMACILIĞI

BANKALAR VE SİGORTA ACENTELERİ

KONFEKSİYON VE DERİ ÜRÜNLERİ İMALAT VE TİCARETİ

OTOMOTİV,YEDEK PARÇA SATIŞ VE SERVİS HİZMETLERİ

HAYVANSAL ÜRÜNLER İMALAT VE TİCARETİ

MADENDEN MAMÜL ÜRÜNLER İMALATI

İNŞAAT MALZEMELERİ TİCARETİ

TARIM ÜRÜNLERİ İMALAT VE TİCARETİ

MOBİLYA ÜRÜNLERİ VE KERESTE İMALATI

ENERJİ,OTOMASYON,DÖNÜŞÜM,SERVİS VE ONARIM

RESTAURANT HİZMETLERİ

GELİNLİK VE MEFRUŞAT

UNLU MAMÜLLER İMALATI VE TİCARETİ

AKARYAKIT ÜRÜNLERİ VE LPG TİCARETİ

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR

TELEKOMÜNİKASYON VE BİLİŞİM

MADENCİLİK VE MAHRUKAT

DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI TİCARETİ

TABLDOT, KANTİN VE İÇECEK SUNUM HİZMETLERİ

SAĞLIK HİZMETLERİ

KIRTASİYE,YAZILIM,MATBAA,REKLAM VE FOTOĞRAFÇILIK

SARRAF,OPTİK VE HEDİYELİK ÜRÜNLER

TEMİZLİK SEKTÖRÜ

EĞİTİM VE REHABİLİTASYON

HIRDAVAT VE EL ALETLERİ TİCARETİ

GIDA MADDELERİ TOPTAN TİCARETİ

TARIM ORMAN VE HAYVANCILIK

YAPI KOOPERATİFLERİ

YAPI TAMAMLAYICI İŞLER

KONAKLAMA VE HİZMET FAALİYETLERİ

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER

PLASTİK VE KİMYASAL ÜRÜNLER İMALAT VE TİCARETİ

METALDEN MAMÜL ÜRÜNLER VE DİĞER İMALAT

DOĞALGAZ,HAFRİYAT,TESİSAT HİZMETLERİ

YÜK VE KARGO TAŞIMACILIĞI

MOBİLYA VE AHŞAP ÜRÜNLERİ TİCARETİ

DIŞ TİCARET,DANIŞMANLIK,MÜŞAVİRLİK,KİRALAMA HİZMETLERİ

TOPLAM

Üye Sayısı

94

133

14

17

15

63

42

30

13

33

30

16

51

182

23

41

20

29

31

9

34

30

16

68

32

25

30

15

36

4

13

19

41

25

19

34

17

28

32

39

1443

Grup

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Grup Adı

İNŞAAT TAAHHÜT

GIDA MADDELERİ PERAKENDE TİCARETİ

MAKİNE VE YEDEKLERİ İMALATI

SEYAHAT ACENTELERİ VE YOLCU TAŞIMACILIĞI

BANKALAR VE SİGORTA ACENTELERİ

KONFEKSİYON VE DERİ ÜRÜNLERİ İMALAT VE TİCARETİ

OTOMOTİV,YEDEK PARÇA SATIŞ VE SERVİS HİZMETLERİ

HAYVANSAL ÜRÜNLER İMALAT VE TİCARETİ

MADENDEN MAMÜL ÜRÜNLER İMALATI

İNŞAAT MALZEMELERİ TİCARETİ

TARIM ÜRÜNLERİ İMALAT VE TİCARETİ

MOBİLYA ÜRÜNLERİ VE KERESTE İMALATI

ENERJİ,OTOMASYON,DÖNÜŞÜM,SERVİS VE ONARIM

RESTAURANT HİZMETLERİ

GELİNLİK VE MEFRUŞAT

UNLU MAMÜLLER İMALATI VE TİCARETİ

AKARYAKIT ÜRÜNLERİ VE LPG TİCARETİ

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR

TELEKOMÜNİKASYON VE BİLİŞİM

MADENCİLİK VE MAHRUKAT

DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI TİCARETİ

TABLDOT, KANTİN VE İÇECEK SUNUM HİZMETLERİ

SAĞLIK HİZMETLERİ

KIRTASİYE,YAZILIM,MATBAA,REKLAM VE FOTOĞRAFÇILIK

SARRAF,OPTİK VE HEDİYELİK ÜRÜNLER

TEMİZLİK SEKTÖRÜ

EĞİTİM VE REHABİLİTASYON

HIRDAVAT VE EL ALETLERİ TİCARETİ

GIDA MADDELERİ TOPTAN TİCARETİ

TARIM ORMAN VE HAYVANCILIK

YAPI KOOPERATİFLERİ

YAPI TAMAMLAYICI İŞLER

KONAKLAMA VE HİZMET FAALİYETLERİ

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER

PLASTİK VE KİMYASAL ÜRÜNLER İMALAT VE TİCARETİ

METALDEN MAMÜL ÜRÜNLER VE DİĞER İMALAT

DOĞALGAZ,HAFRİYAT,TESİSAT HİZMETLERİ

YÜK VE KARGO TAŞIMACILIĞI

MOBİLYA VE AHŞAP ÜRÜNLERİ TİCARETİ

DIŞ TİCARET,DANIŞMANLIK,MÜŞAVİRLİK,KİRALAMA HİZMETLERİ

TOPLAM

Üye Sayısı

294

141

15

40

20

53

49

40

16

31

29

27

35

177

14

37

21

26

29

18

39

28

24

88

31

26

37

22

32

20

6

31

56

54

32

54

28

35

36

66

1857

Grup

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40
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Odamız, tüm iletişimin sağlıklı bir biçimde 
gerçekleştirilmesi, kurum kimliğinin 
güçlendirilmesi, odamızın üyelerimizce, 
iletişimde bulunduğumuz ve işbirliği yaptığımız 
kurum ve kuruluşlarca etkili bir biçimde 
algılanması için çalışmalar yürütmektedir.

Bu amaçla, odamız bünyesinde kullanılan ve 
odamızı temsil eden tasarımlar yapılmakta, 
organizasyonlar gerçekleştirilmekte, iletişim 
faaliyetleri yürütülmekte, basın kuruluşları ile 
iletişim sağlanmakta, yayınlar hazırlanmakta, 
üyelerimizin bilgilenmesi amacıyla web 
sitemizde haberler yayınlanmakta ve görsel 
arşiv oluşturulmaktadır.

•	 Eskişehir Ticaret Odası’nın düzenlediği 
tüm organizasyonlarda kullanılan görsel 
malzemeler Kurumsal İletişim tarafından 
hazırlanmıştır.

•	 Bayram ve özel günlerde kullanılmak üzere, 
bilgisayar ortamında üyelerimize yollanmak 
amacıyla tebrik kartları tasarlanmış, gazete 
ilanları yapılmıştır.

•	 Odamız tarafından gerçekleştirilen 
tüm organizasyonların davetiyeleri 
hazırlanmıştır.

•	 Odamızın gerçekleştirdiği etkinliklerde 
kullanılmak üzere, isimlikler, katılımcılar 
için yaka kartları, yemekli toplantılar için 
mönüler hazırlanmıştır.

•	 Resmi bayramlarda kullanılmak üzere, 
afiş, billboard, atkı, tişört tasarımları 
gerçekleştirilmiştir.

•	 Yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirilen 
toplantı ve organizasyonlarda kullanılmak 
üzere, kırlangıç bayraklar, masa bayrakları  
hazırlanmıştır.

•	 Odamızca gerçekleştirilen 
organizasyonlarda kullanılmak üzere 
plaketlerin tasarımları gerçekleştirilmiştir.

•	 ETO Müze logo tasarımı yapılmış ve görsel 
çalışmalarda kullanılmaya başlanmıştır. 
Müze’nin bilgilendirme panoları ve 
ürünlerin sergilenmesi şekliyle ilgili 
çalışmalar yapılmıştır.

•	 Eskişehir Fuar Kongre Merkezi (EFKM) Logo 

•	 Üst düzey görüşmelerde, odamız 
tarafından düzenlenen veya katılım 
sağlanan toplantılarda sunulan dosyalar 
hazırlanmıştır.

•	 Odamızın düzenlediği uluslararası 
organizasyonlarda Eskişehir’i ve odamızı 

tasarımı yapılmış ve görsel çalışmalarda 
kullanılmaya başlanmıştır.

•	 EFKM Tabela tasarımları 
•	 Odamıza görsel metaryaller: Karton çanta, 

bez çanta, kalem, notluk, unutmayınız kartı, 
cepli dosya, vb. ürünler tasarlanmıştır.

•	 KGK Kurulu, Eskişehir AB bilgi merkezi 
birimlerine özel gün ve haftalarda sosyal 
medya tasarımları

•	 Ekonomi Kampı Sonuç Raporu 
tasarlanmıştır. 

•	 TOBB İl KGK’nun logo değişimi nedeyle 
antetli kağıt vb tasarımlar gerçekleştirilmiştir.

•	 ETOMETSEM, ETO AKADEMİ Katılım 
sertifikaları, organizasyonlar için afiş 
tasarımları

•	 2014 - 2015 Yılları yüksek düzeyde vergi 
ödeyen üyelerimize verilmek üzere 
plaket ve berat tasarımları ve diğer 
orgazisyonlarda kullanılmak üzere plaket, 
hediye vb çalışmalar gerçekleştirilmiştir.

•	 Hatıra ormanı, Efkm, eto metsem, 4 katta 
oluşan yeni alan için görsel çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir.

KURUMSAL İLETİŞİM

Tasarım Faaliyetleri

Yayın Faaliyetleri
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tanıtan kitapçıklar yapılmıştır.
•	 Eskişehir Ticaret Odası’nın faaliyetlerinin 

ve birimlerinin kısaca anlatıldığı bir kitapçık 
hazırlanmıştır.

•	 Odamız 2015 yılı  içerisinde gerçekleştirdiği 
çalışmaların yer aldığı faaliyet raporu 
hazırlanmıştır.

•	 Eskişehir’i tanıtan ve odamıza kayıtlı 
konaklama işletmelerine dağıtılmak 
üzere Kent Planı hazırlanmış ve dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir.

•	 ETOSANAT kapsamında sergi katalogları 
ve broşürler, afişler tasarlanmış ve basımı 
gerçekleştirilmiştir.

•	 Üye ziyaretlerinde kullanılmak üzere 
bloknot tasarımı basımı 

•	 Üye ziyaretlerinde kullanılmak üzere 
Unutmayınız kartlıkları tasarlanmış ve 
basımı gerçekleştirilmiştir.

•	 Ramazan ayında üyelerimize dağıtılmak 
üzere İmsakiye hazırlanmış ve dağıtımı 
sağlanmıştır.

•	 Odamızın duyuruları ilan olarak 
hazırlanarak, gazetelerde yayınlanması 
sağlanmıştır.

•	 Yurt içi, yurt dışı fuar yaka katları 
tasarlanmıştır.

•	 Kurumsal plaketler ve personel için masa 
üstü isimlikler tasarlanmıştır.

•	 Vergi ödül töreni için görsel çalışmalar 
yapılmıştır. Konuşma kartı, Akış program, 
broşür, ödül alacaklar isimlik vb. Tasarımlar 
ön hazırlık aşaması gerçekleştirilmiştir.

•	 Mesleki Eğitim Merkezi Bina giydirmesi
•	 ETO Metsem TÜYAP Fuarı için stand 

tasarımı, Kurumsal kimlik çalışması afiş, 
broşür, antetli, Roll-up vb. çalışmalar.

•	 Odamız organlarındaki değişiklikler (meclis 
üyeli, komite değişikli) vb durumlar için 
kartvizit çalışmaları ve personel için kartvitler 
tasarlanmış ve basımı gerçekleştirilmiştir.

•	 ETO Akademi eğitim takvimi kitapçığı 
tasarlanıp baskısı gerçekleştirilmiştir.

•	 ETO Dergisi 113. sayıdan itibaren yeniden 
yayınlanmaya başlandı

•	 2017 yılı ajandası, kutusu tasarlanmış, 2017 
yılı masa takvimi tasarlanmış basımı ve 
dağıtımı gerçekleştirilmiştir.

•	 Üyelerimizin yutiçi fuarlara stand açmak 
sureti ile katılımı sağlanmıştır.  

•	 Odamız Planlama not defterine, reklam 
alınmış konuyla ilgili iletişim ve tasarım 
faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

•	 Odamızca düzenlenen organizasyonlarda 
yer alan veya destekleyen kuruluş ve 
kişilere teşekkür yazıları hazırlanmış ve ilgili 
kişilere ulaştırılmıştır.

•	 Bayram, yılbaşı gibi özel günlerde hazırlanan 
ürünler ilgili kişilere ulaştırılmıştır.

•	 Basın mensupları, gerçekleştirilen toplantı, 
görüşme toplantılara davet edilmiş, basın 
toplantılarında kullanılmak üzere bilgi 
notları hazırlanmıştır.

•	 Odamızın duyuruları ilan olarak 
hazırlanarak, gazetelerde yayınlanması 
sağlanmıştır.

•	 TOBB İl KGK global girişimcilik haftası 
kapsamında takdim bayrağı hazırlanmış ve 
dağıtımı gerçekleşmiştir.

•	 Odamız bünyesinde gerçekleştirilen 
toplantı, seminer, eğitim, panel ve kültür 
sanat etkinlikleri organize edilmiştir.

•	 Şehir dışından ve yurt dışından gelen 
konuklarımıza Eskişehir turları organize 
edilmiştir.

•	 ETOSANAT Galerisi’nde gerçekleştirilen 
sergiler, planlanmış ve açılışları 
düzenlenmiştir. 2016 yılı içerisinde toplam 
6 adet sergi açılışı yapılmıştır. 

•	 Ayrıca yıl içinde 1 konser programı 
organizasyonu gerçekleştirilmiştir. 

•	 Yunus Emre haftası kapsamında Eskişehir 
AB Bilgi Merkezi ve ETOSANAT işbirliğinde 
Antakya Medeniyetler korusu konseri 
gerçekleştirilmiştir.

•	 Odamız bünyesinde yapılan yemekli 
toplantılar gerçekleştirilmiştir.

•	 Ekonomi Kampı Organizasyonu 
gerçekleştirilmiştir.

•	 2016 Yılı iftar yemeği organisyonu 
gerçekleştirilmiştir,

•	 Demokrasi Çadırı organizasyonu
•	 ETO, ESO ve ETB ile odalar müşterek 

toplantısı gerçekleştirilmiştir.

İletişim Faaliyetleri

Organizasyon Faaliyetleri



164ETO Birimleri

Odamız tarafından üyelerimizin gelişimlerine 
katkı sağlamak amacı ile 2012 yılında faaliyet 
göstermeye başlayan ETO Akademi her 
geçen gün biraz daha büyüyor. 5 yıl içerisinde 
düzenlediği 400’ün üzerinde eğitim programı ile 
25.000’den fazla kişiyi eğitimle buluşturan ETO 
Akademi bugün 6 farklı başlıkta çalışmalarına 
devam ediyor. 

Kişisel Gelişim Seminerleri
Üye firma çalışanlarımız kendini tanıması, 
yetkinliklerini belirlemesi ve eksik olduğunu 
düşündüğü alanlarda kendini geliştirmeleri 
için geniş bir yelpazede düzenlediğimiz kişisel 
gelişim seminerleri ücretsiz olarak geniş 
kitlelerin katılımı ile gerçekleşmektedir.

Mesleki Gelişim Eğitimleri
Üyelerimizin iş hayatlarında yüksek meslek 
standartlarına ulaşması açısından derinlemesine 
bilgi sunmak amacıyla tasarlanmış iki günlük 
eğitim programları ile pazarlamadan finansa, 
satıştan insan kaynaklarına, bilişimden 
muhasebeye birçok alanda tam gün 
süren eğitimler düzenlenmekte, 30 kişi ile 
sınırlanan bu eğitimlerde firma temsilcilerinin 
öğrendikleri bilgileri firmalarında uygulamaları 
amaçlanmaktadır.

Tehlikeli ve Çok Tehlikeli Alanlarda Çalışaların 
Mesleki Eğitimleri
6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 
kapsamında 2013 yılından itibaren tehlikeli 
ve çok tehlikeli işyerlerinde faaliyet gösteren 
personelin mesleki eğitim alması zorunla hale 
gelmiştir. Odamız ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
arasında imzalanan protokolle 40 saat süren 
mesleki eğitimler artık Odamız tarafından 
gerek eğitim salonlarımızda gerek üyelerimiz 
işyerlerinde gerçekleştirilmekte, eğitim 
sonunda kursiyerlerimize MEB onaylı sertifikalar 
verilmektedir.

Hijyen Eğitimleri
05 Temmuz 2013 tarih ve 28698 sayılı 

ETO AKADEMİ

17 sınavda
187 kişiye 

mesleki yeterlilik 
belgesi

43 Kişisel 
Gelişim Semineri 

4158 katılım

resmi gazetede yayımlanan Hijyen Eğitimi 
Yönetmeliğine göre gıda sektörü başta olmak 
üzere insan sağlığını yakından ilgilendiren 
pek çok sektör çalışanı için hijyen eğitimi 
almak zorunlu tutulmuştur.2014 yılından beri 
Odamızda düzenlenen Hijyen Eğitimleri ile 
10.000’i aşkın kişiye MEB onaylı, ömür boyu 
geçerli hijyen sertifikası verilmiş olup, verilmeye 
de devam edilmektedir. 

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri
Türkiye’deki küçük ve orta ölçekli işletmelerin 
ekonomideki rolünü ve etkinliğini artırmak, 
rekabet güçlerini artırmak ve sanayide 
entegrasyonu ekonomik gelişmelere uygun 
biçimde gerçekleştirmek amacıyla kurulmuş 
olan KOSGEB ile Odamız girişimciliğin 
yaygınlaştırılması için protokol imzalanmıştır.
İş yeri açmak isteyen girişimci adaylarına yönelik 
olarak Odamız tarafından Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitimleri düzenlenmekte, eğitimler sonunda 
işletmesini açan girişimcilere teşvik kapsamında 
50.000 TL hibe, 100.000 TL faizsiz kredi imkanı 
sağlanmaktadır.

Mesleki Yeterlilik Belgesi
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 
fazlasıyla önemsenen ve Mesleki Yeterlilik 
Kuruluşu çatısı altında organize edilen Mesleki 
Yeterlilik Belgesi sınavları Eskişehir’de Odamız 
ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından 
kurulan MEYBEM A.Ş. arasında yapılan 
işbirliği kapsamında düzenlenmektedir. İnşaat 
sektörü başta olmak üzere birçok alanda sınav 
yapılabilmesi için gerekli altyapı çalışmaları 
Odamız tarafından tamamlanmış olup, 
üyelerimizden gelen talepler doğrultusunda 
sınavlar gerçekleştirilmektedir. 
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•	 Web sitemiz yeni teknolojilere uygun 
sağlam, kararlı, güvenli ve kullanıcısının 
ihtiyaçlarına cevap verir bir yapıya 
kavuşmuştur. 2016 yılı içerisinde web 
sitemizin toplam ziyaret sayısı 121.784 ‘dir.

teknolojilerini Odamıza kazandırarak etkin ve 
verimli bir şekilde kullanımını ve devamlılığını 
sağlamaktır.
Bilgi İşlem Birimimiz bilişim ve teknoloji 
alanındaki gelişmeleri takip ederek Odamızda 
sürdürülebilir bir bilgi sistemleri alt yapısı 
kurmak, sürekliliğini sağlamak ve bütün 
organizasyonun bu yapıdan faydalanması 
amacı ile diğer birimlerle koordinasyonu 
sağlamayı da hedeflemektedir.

BİLGİ İŞLEM
Bilgi İşlem birimimizin hedefi; yönetim 
birimlerimizin, personelimizin gereksinim 
duyacağı bilişim hizmetleri ve servislerinin 
karşılanmasında, var olan ve doğacak 
gereksinimlere sorunsuz yanıt veren, sürekliliği 
olan yazılımsal ve donanımsal çözümleri 
üretmek, temin etmek ve bu amaçla yeni bilişim 

Bilgi İşlem Birimi Faaliyetlerimiz

•	 Odamız faaliyetlerinde ve diğer işlerde 
iş akışını hızlandırmak için Sicil, Aidat, 
Muhasebe, Evrak Kayıt, Dış Ticaret, İş 
Makinesi, Demirbaş Takip, Stok Takip, 
Mernis, Online Vize İşlemleri uygulaması, 
Online ETO Akademi Eğitim başvuru 
uygulaması, Personel Devam Kontrol 
Sistemi, Personel  Programı, Elektronik 
Belge Yönetim Sistemi  uygulama yazılımları 
geliştirilmiştir ve güncel ihtiyaçlara göre 
gerekli düzenlemeler yapılmıştır. 

•	 Üyelerimizle daha iyi bir iletişim sağlamak 
için iletişim bilgileri güncellenmiştir. Web 
sitemiz Online işlemler bölümünden 
üyelerimiz iletişim bilgilerini 
güncelleyebilmektedir.

•	 Resmi Gazetede yayınlanan tebliğ ve 
yönetmelikler ile güncel konular hakkında 
her türlü duyuru Web sitemizin Duyurular 
bölümünde yayınlanmış ve eposta, sms 
gönderilmiştir.

•	 Web sitemiz üstünden kredi kartı ile 
aidat ödeme sistemi ile üyelerimiz aidat 
borçlarını online olarak görebilmekte ve 
kredi kartı ile istediği dönemler için ödeme 
yapabilmektedir. Ödeme sistemimiz SSL 
güvenlik sistemi, bankanın 3D güvenlik 
ve sms sorgulama sistemi ile maksimum 
güvenliğe sahiptir. (ETO üyelerinin kredi 
kartı bilgilerini kaydetmediğini taahhüt 
eder.)

•	 Web sitemiz ETO TV bölümü sayesinde 
Toplantı ve Organizasyonlarımızda 
çektiğimiz görüntüler web sitemizden 
izlenebilmektedir.

•	 Tüm sistem veri tabanlarının yedeklerinin 
alınması ve bakımlarının yapılması 
sağlanmıştır.

•	 Oda içinde kullanılmak üzere bilgisayar, 
çevre donanımları ve yazılım lisansları 
ile ilgili ihtiyaç tespitleri yapılmış olup, 
alım işlemleri için ihale şartnamelerinin 
hazırlanması, tekliflerin değerlendirilmesi, 
sistemin kurulması hizmetleri verilmiştir.

•	 Odamız tarafından gerçekleştirilen her türlü 
organizasyon için teknik destek verilmiştir.

•	 Odamız sunucu ve bilgisayarlarının 
periyodik bakımları yapılmıştır.

•	 Odamızdan verilen belgeler için  sistem 
tarafından holospot etiketi atanmaktadır, 
işlemin tamamlanması ile otomatik olarak 
ilgili üyeye sms ve eposta aracılığı ile 
bilgilendirme yapılmaktadır. Ayrıca belge 
üzerindeki holospot numarasını web 
sitemizden sorgulayarak  doğrulanabileceği 
bir sistem hazırlanmıştır. 2016 yılı içinde 
13.185 üyemiz holospot hizmetimizden 
yararlanmıştır.

•	 Gönderilen sms sayısı 2.632.310, 
gönderilen eposta sayısı 3.106.122, web 
sitesinde yayınlanan haber sayısı 216, web 
sitesinde yayınlanan duyuru sayısı 480.

•	 Üyelerimizin özel günlerinde de yanında 
olmak adına, doğum günlerinin ve evlilik 
yıldönümlerinin kutlanabilmesi için 
otomatik olarak sms ve eposta gönderen 
yazılım geliştirilmiştir. 2016 yılı içinde   
üyemizin doğum günü, 10.059 evlilik 
yıldönümü, 1.857 yeni kayıt kutlaması 
yapılmıştır.
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Hukuk Müşavirliğimizin faaliyetleri içerisinde, 
üyelerimizin her türlü hukuki sorunlarına 
yönelik danışmanlık hizmeti, üyelerimiz veya 
oda ve sicil müdürlüğümüz adına mahkemeler 
nezdinde dava açmak, sicil veya oda 
aleyhine açılan davaları takip etmek, kurum 
içi veya kurumlar arası yazışmaları hukuki 
açıdan incelemek, kanun taslakları hakkında 
üyelerimizin talepleri çerçevesinde görüş 
bildirmek ve görevimizle ilgili diğer işlemleri 
gerçekleştirmek bulunmaktadır.

2016 Yılı Ocak ayından Aralık ayı sonuna kadar: 
Üyelerimizin hukuki sorunlarına ilişkin olarak 
320 üyemizle yüz yüze görüşme sağlanmıştır. 
Meslek Komitelerimizin talebi gereğince: 
sektörlerin resmi makamlar neznindeki 
sorunların ve çözüm önerilerinin bildirilmesi, 
kanun taslakları hakkında üyelerimizin 
görüşlerinin iletilmesi ve yasa değişikliği 
taleplerimizi içerir 107 adet yazı gönderilmiştir.

•	 Vergi  ve Mali konularda üyelerimize 
danışmanlık, bilgilendirme ve görüş-öneri 
noktasında hizmetler verilmektedir. 

•	 2016 yılı içinde vergi denetimleri,  
incelemeleri ve tarhiyat öncesi/sonrası 
uzlaşma konularında 339 üyemize 
danışmanlık hizmeti verilmiş ve özellikle 
6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması Hakkında Kanun 
çerçevesinde üyelerimizin talepleri yerine 
getirilmiştir. Kanun uygulaması ile ilgili 
olarak; gerek Sosyal Güvenlik Kurumu 

•	 Kredi Garanti Fonu Eskişehir Şube 
13.06.2010 tarihinde faaliyete geçmiş 
olup, her geçen gün şube ağını genişleten 
KGF Türkiye genelinde 39 şube ile faaliyet 
göstermektedir.  Banka kredisi olanaklarına 
büyük işletmeler kadar kolay ulaşamayan 
küçük ve orta ölçekli işletmelerin teminat 
problemi, KGF kefaleti ile giderilmekte, bu 
sayede KOBİ’lerin  banka kredilerini daha 
kolay kullanma imkanı doğmaktadır.

•	 Başarı vadeden genç ve yaratıcı 
girişimcilerle, küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin büyüme ve gelişmelerine 
destek veren KGF, iyi iş fikirlerinin 
önündeki teminat yetersizliği engelini 
ortadan kaldırmaktadır. Kredi Garanti Fonu 
işletmelerin işletme ve yatırım finansmanı 
için ihtiyaç duydukları borçlu cari hesap, 
taksitli ticari krediler, spot krediler, akreditif 
kredileri, teminat mektupları, döviz 
kredileri, dövize endeksli krediler gibi her 
türlü nakdi ve gayrinakdi kredilere kefalet 

ve gerekse de Vergi Dairesi Başkanlığı 
tarafından düzenlenen “Bilgilendirme 
Toplantıları” ile üyelerimizin tereddütleri 
giderilmeye çalışılmıştır.

•	 Vergi/Mali Danışmanlık birimimiz, özellikle 
sicil servisine yapılan müracaatlarla ilgili 
olarak; borca batık olma, sermaye artırımı 
ve azaltılması, birleşme, bölünme ve tür 
değiştirmeye yönelik Ticaret Kanunu 
çerçevesinde yapılan işlemlere ilişkin 
bilanço analizi ve diğer hususlarda görüş 
ve önerilerde bulunmuştur. Ayrıca, özellikle 
vergi ve mali konular ile araştırmaya dayalı 
hususlarda Odamız görüşlerine yönelik 
raporlar hazırlamış ve hazırlanan raporlar 
ilgili mercilere gönderilmiştir.

•	 Birimimiz; üyelerimizi ilgilendiren vergi 
mevzuatı ile bağlantılı kanun, yönetmelik, 
tebliğ, sirküler, genel yazı ve muktezalar 
ile birlikte kanun hükmünde kararname 
değişikliklerini Ticaret Odamızın vergi/mali 
danışmanlık web sayfasında yayımlanmasını 
sağlamış ve bu konuda hazırlanan önemli 
değişiklikleri duyurular sayfasında 
üyelerimizin bilgisine sunmuştur. 

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

VERGİ DANIŞMANLIĞI

KREDİ GARANTİ FONU320
Üyeyle
Birebir 
İletişim
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vermektedir. 
•	 Kefalet Limitleri, kefaletin dayanağı olan 

kaynağa göre farklılık göstermektedir.
•	 Özkaynaklara dayalı olarak verilen 

kefaletlerde üst sınır bir KOBİ için  
1.000.000.-TL, bir risk grubuna ait  
yararlanıcılar için 1.500.000.-TL.’dir. Riskin 
%80’i KGF tarafından, %20’si ise banka 
tarafından üstlenilmektedir. 

•	 Doğrudan T.Eximbank’a verilen kefaletlerde 
KGF kefaletinin üst sınırı farklılaştırılmış 
olup, bir KOBİ için 2 Milyon TL, bir risk 
grubuna ait KOBİ’ler için 2,5 Milyon TL’dır.

•	 Özellikle genç ve kadın girişimcilere yönelik 
olarak tasarlanan ve uygulanan projelerde 
KGF’nin üstlendiği risk oranı %90’lara kadar 
yükseltilebilmektedir.

•	 Hazine Desteğine  dayalı olarak verilen 
kefaletlerde ise genel uygulama olarak 
üst sınır bir KOBİ için  1.500.000.-TL, 
bir risk grubuna ait yararlanıcılar için 
2.000.000.-TL.’dir. Genel uygulamada riskin 
%75’i KGF tarafından, %25’i ise banka 
tarafından üstlenilmektedir.

•	 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, 
Kredi Garanti Fonu, Ziraat Bankası ve 
Denizbank’ın işbirliği ile hayata geçirilen, 
KOBİ’lerin düşük faizli kredi kullanmalarını 
sağlayacak olan ‘Nefes Kredisi’ projesi için 
başvurular 12.12.2016 itibariyle başlamıştır. 
Krediler, Kredi Garanti Fonu’nun vereceği 
%85 oranında Hazine garantili kefalet 
ile kullandırılacaktır. Türkiye çapında 70 
bin KOBİ’nin ‘Nefes Kredisi’ kullanması 
hedeflenmektedir. Proje kapsamında kredi 
hacminin ilk aşamada 5 milyar TL’ye çıkması 
beklenmektedir.

EVRAK KAYIT SERVİSİ
•	 Odaya gelen ve Odadan giden evrakın 

kaydına ait giriş ve çıkış defterlerini 
tutmak, gelen ve giden yazıları ve belgeleri 
gecikmeksizin ilgililere ulaştırmak.

•	 Odaya gelen kitap, dergi, gazete, katalog, 
prospektüs, broşür ve diğer yayınları Genel 
Sekreterliğin talimatına uygun olarak ilgili 
bölümlere ve birimlere iletmek.

•	 Oda giriş ve çıkış kayıtlarından geçen bütün 
evrakın tasnif ederek arşivde saklamak, gizli 
evrak için özel dosyalar tutmak.

•	 Odanın hizmetleri ile ilgili tüm duyuruların 
posta işlemine hazır hale getirilmesi ve 
postalanması işlemlerini yapmak.

•	 Genel Sekreterlik tarafından gösterilen 
arşiv alanına servisi ile ilgili konulması 
gereken evrakların, dosyaların konulması, 
korunması ve düzenlemesini yapmak.

•	 Bölümü ile ilgili Web sayfasında yer alan 
duyuru ve ilanların güncelliğini takip etmek.

•	 Oda Muamelat Yönetmeliğinin 72., 
73., 74. Maddelerine uygun olarak 
arşiv malzemelerinin imhalarının 
gerçekleştirilmesini sağlamak.

•	 Oda tarafından düzenlenen törenler, 
toplantılar, seminerler ve paneller ile ilgili 
gerekli çalışmaları yapmak.

•	 Genel Sekreterlikçe verilen diğer görevleri 
yapmak.

DOLAŞIM BELGELERİ
Avrupa Topluluğu ülkelerine yapılan ihracatta 
düzenlenen ATR dolaşım belgesi ile EFTA 
ülkelerine ve serbest ticaret anlaşması 
imzalanan ülkelere düzenlenen EUR-1 dolaşım 
sertifikalarının kontrolü ve onayı ile ihracat 
anında düzenlenemeyen belgelerin Sonradan 
Verilmesi yöntemlerini tanımlar.

Bu talimat ayrıca belgelerin; çalınması 
veya kaybolması durumunda İkinci Nüsha 
düzenlenmesi yöntemini ve belgelerin 

Oda Evrak
Kayıt Gelen

10039

Sicil Evrak
Kayıt Gelen 

17788

Oda Evrak
Kayıt Giden

32189

Sicil Evrak
Kayıt Giden

22671
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fotokopilerinin ASLI GİBİDİR işlemi ile yabancı 
menşeli mallar ile belgelerde adres ve kilo 
değişikliği yapılması sistemini tanımlar.
ATR Dolaşım Belgesi: AT ülkelerine yapılan 
ihracatta gümrük indirimi sağlayan belgedir.
EUR-1 Dolaşım Sertifikası: EFTA ülkelerine 
ve serbest ticaret anlaşması imzalanan ülkelere 
yapılan ihracatta gümrük indirimi sağlayan 
belgedir.
İhraç edilecek veya edilen malın ülke menşeini 
belirten menşe şehadetnamesi ile; Genel 
Preferanslar Sistemi altında gelişmiş ülkelerin 
ülkemize tanıdığı tavizli listeler kapsamına 
giren mallara uygulanan Özel Menşe
Şehadetnamesinin (FORM-A) kontrol ve onay 
yöntemlerini tanımlar.
Menşe Şehadetnamesi (ABC) : İhraç edilecek 
malın ülke menşeini belirleyen belgedir. (Tüm 
dünya ülkelerine düzenlenir.)
Özel Menşe Şehadetnamesi (FORM-A) : 
Gelişmiş ülkelerin Genel Preferanslar Sistemi 
altında gelişmekte olan ülkelere tanıdığı tavizli 
mallara uygulanan gümrük indirimi sağlayan 
belgedir. (USA -Kanada-Japonya-Rusya-
Ukrayna düzenlenir.)
2016 yılında 4663 adet dolaşım belgesi 
satılmıştır. 4026 adet onaylanmıştır.

Takograf cihazı

Karayolu araçlarının hareketinin ve sürücülerinin 
belli çalışma sürelerinin detaylarını otomatik 
veya yarı otomatik olarak göstermek ve 
kaydetmek için karayoluyla taşımacılık yapan 
araçlara monte edilmesi tasarlanan kayıt 
cihazıdır. 
Takograf cihazı; 
•	 Araç kullanım sürelerini denetler. 
•	 Araç hızını denetler. 
•	 Kanunun belirttiği sınırlar içinde aracın 
kullanımını denetler. 
•	 Denetlediği kayıtları hafızasında tutar. 
Hafızasındaki kayıtları grafik veya yazılı rapor 
olarak verir. 
Mekanik ve elektromekanik takograf cihazları 
yerine, 1 Mayıs 2006 tarihinden itibaren AB’ye 

üye ülkelerde Avrupa Birliği’nin ilgili mevzuatı 
uyarınca karayolu taşımacılığında kullanılan 
yeni araçlarda sayısal takograf kullanılması 
zorunlu hale gelmiştir. 
Sayısal takograf uygulaması ile, profesyonel 
sürücülerin davranışlarına/faaliyetlerine ilişkin 
daha fazla ve güvenilir veri toplayarak, karayolu 
güvenliğinin artırılması amaçlanmaktadır. 
Sayısal takograf cihazı ile aşağıdaki bilgiler 
kaydedilmektedir. 
•	 Aracın kat ettiği mesafe 
•	 Aracın hızı 
•	 Sürüş zamanı 
•	 Diğer çalışma veya hazır bulunma 
süreleri 
Çalışma aralarını ve günlük dinlenme süreleri 
Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu 
(BM-AEK) “Uluslararası Karayolu Taşımacılığı 
Yapan Araç Mürettebatının Çalışmasıyla ilgili 
Avrupa Anlaşması (AETR)” nın 13. maddesi 
uyarınca, Avrupa Birliği’ne üye olmayan fakat 
AETR’ye taraf olan, içerisinde Türkiye’nin de 
bulunduğu ülkelere uluslararası karayolu 
taşımacılığında, sayısal takograf uygulamasına 
geçilmesi konusunda bir geçiş süreci 
tanınmıştır. 

Analog ve Elektronik Takograf 
Cihazlarının Kullanımı

GEÇİCİ MADDE 3 – (1) Yurt içinde taşımacılık 
yapan ve takograf kullanması zorunlu olan 1996 
model ve sonrası araçlarda kullanılan analog 
veya elektronik takograf cihazlarının, aşağıda 
belirtilen yıl içindeki ilk araç muayenesinden 
önce dijital takograf ile değiştirilmesi 
zorunludur.

a) 1996-1998 model araçlar, birinci yıl içinde,
b) 1999-2001 model araçlar, ikinci yıl içinde,
c) 2002-2004 model araçlar, üçüncü yıl içinde,
ç) 2005-2007 model araçlar, dördüncü yıl 
içinde,
d) 2008 ve sonrası model araçlar, beşinci yıl 
içinde.
(2) Yurt içinde taşımacılık yapan ve takograf 
kullanması zorunlu olan 1996 model ve sonrası 
araçlarda kullanılan ve birinci fıkrada belirtilen 
süreç dışında değiştirilmesi gereken analog 
veya elektronik takograf cihazları, birinci fıkrada 
belirtilen süreler dikkate alınmaksızın dijital 
takograf ile değiştirilir.

SAYISAL TAKOGRAF
SİSTEMİ (STS)
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Belirli bir sürücüye verilen takograf kartıdır. 
Sürücü kartı sürücüyü tanıtır ve sürücü faaliyeti 
verisinin hafızaya alınmasına yarar. 

Takograf cihazı takılı araç sahiplerine veya 
hamillerine verilen bir takograf kartıdır. 
Şirket kartı, şirketi tanıtır ve şirket tarafından 
kilitlenen veya herhangi bir şirket tarafından 
kilitlenmeyen takograf cihazında hafızaya 
alınan verinin görüntülenmesini, yüklenmesini 
ve yazdırılmasını sağlar. 

Bir takograf cihazı imalatçısına, bir araç 
imalatçısına veya servis ve montajcıya ülkenin 
yetkili kuruluşları tarafından verilen bir takograf 
kartıdır. Servis kartı kart hamilini tanıtır ve 
takograf cihazının testini, kalibrasyonunu ve/
veya indirilmesini sağlar. 

Ulusal yetkili denetim otoritesine verilen 
takograf kartıdır. Denetim kartı denetim 
otoritesini tanıtır ve veri hafızasında veya sürücü 
kartlarında hafızaya alınmış veriyi okumak, 
yazdırmak ve/veya indirmek için bu veriye 
erişmek amacıyla kullanılır. 

Sürücü Kartı

Şirket Kartı

Servis KartıTakograf Kartları

Denetim Kartı
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Kart Başvurusu

Sayısal Takograf Kartı Başvuru Adımları: 
•	 Aşağıdaki butona tıklayarak ön başvurunuzu 

gerçekleştiriniz. 
Takograf kartı ödemenizi yapınız. 
•	 Başvurunuzu tamamlamak için ön 

başvuruda belirttiğiniz başvuru merkezine 
(ilgili ODA’ya) gidiniz. 

Her kart tipi için detaylı bilgiyi, “Takograf 
Kartları” menüsü altındaki ilgili kılavuzlardan 
temin edebilirsiniz. 

      Kart Tipleri

•	 Sürücü Kartı
•	 Şirket Kartı
•	 Servis Kartı
•	 Denetim Kartı

2016 yılında Sürücü Kartı  1177 adet başvuru 
alındı ve 1177 adet teslim edildi, Şirket Kartı 
7 adet başvuru alındı ve 7 adet teslim edildi, 
Servis Kartı 3 adet başvuru alındı ve 3 adet 
teslim edildi.

MADDE 1 
(1) Bu Yönetmeliğin amacı, karayolu 
taşımacılık faaliyetlerini ülke ekonomisinin 
gerektirdiği şekilde düzenlemek; taşımacılık 
faaliyetlerinde düzeni ve güvenliği sağlamak; 
taşımacı, acente, taşıma işleri komisyonculuğu, 
taşıma işleri organizatörlüğü, nakliyat ambarı 
işletmeciliği, kargo işletmeciliği, lojistik 
işletmeciliği, terminal işletmeciliği, dağıtım 
işletmeciliği ve benzeri taşımacılık faaliyetleri 
için mali yeterlilik, mesleki yeterlilik, mesleki 
saygınlık ilkelerine uygun olarak pazara giriş 
şartları ile bu faaliyetlerde bulunanların, 
gönderenlerin, yolcuların, çalışanların 
haklarını, sorumluluklarını, yükümlülüklerini 
tespit etmek; taşımacılık faaliyetlerinde 
istihdam edilenler ile taşımacılık faaliyetlerinde 
yararlanılan taşıt, araç, gereç, yapı, tesis ve 

benzerlerinin niteliklerini belirlemek; karayolu 
taşımalarının diğer taşıma sistemleriyle birlikte 
ve birbirlerini tamamlayıcı olarak hizmet 
vermesini, denetimini ve mevcut imkânların 
daha yararlı bir şekilde kullanılmasını 
sağlamaktır.

Kapsam

MADDE 2
(1) Bu Yönetmelik, kamuya açık karayolunda 
motorlu taşıtlarla yapılan yolcu ve eşya 
taşımalarını, taşımacı, acente, taşıma işleri 
komisyonculuğu, taşıma işleri organizatörlüğü, 
nakliyat ambarı işletmeciliği, kargo 
işletmeciliği, lojistik işletmeciliği, terminal 
işletmeciliği, dağıtım işletmeciliği ve benzeri 
taşımacılık faaliyetlerini yapanlar ile taşıma 
işlerinde çalışanları, taşımacılık faaliyetlerinde 
yararlanılan her türlü taşıt, araç, gereç, yapı, 
tesis ve benzerlerini kapsar. 
(2) Servis taşımaları hakkındaki usul ve esaslar 
Bakanlıkça ayrıca düzenlenir.

(3) Aşağıdaki taşıtlarla yapılan taşımalar bu 
Yönetmeliğin kapsamı dışındadır.
a) Özel otomobillerle ve bunların römorklarıyla 
yapılan taşımalar.
b) Lastik tekerlekli traktörlerle ve bunların 
römorklarıyla yapılan taşımalar. 
c) Üç tekerlekli taşıtlarla yapılan taşımalar.
ç) Resmi taşıtlarla ve bunların römorklarıyla 
yapılan ticari olmayan taşımalar. 
d) Türk Silahlı Kuvvetlerine ait taşıtlarla ve 
bunların römorklarıyla yapılan taşımalar.
e) Gerçek kişiler adına hususi olarak kayıt 
ve tescil edilmiş kamyonet cinsi taşıtlarla 
ve bunların römorklarıyla yapılan ve hem 
taşımanın hem de taşınan eşyanın ticari 
olmadığı taşımalar.
f) (Ek:RG-23/10/2012-28450)
(Değişik:RG-25/7/2014-29071)  Araç tescil 
belgesinde kar küreme aracı, seyyar vinç, yol 
yıkama ve/veya süpürme aracı, vidanjör, beton 
pompalama aracı ve benzeri adlar altında yer 
alan iş makinası işlevi gören araçlar ile cenaze 
aracı, ambulans veya naklen yayın aracı olarak 
yer alan araçlarla kullanım amaçlarına uygun 
olarak yapılan taşımalar.
(4) 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir 
Belediyesi Kanunu ile 3/7/2005 tarihli ve 5393 
sayılı Belediye Kanunu hükümleri saklıdır.

K YETKİ BELGELERİ
Karayolu Taşıma  Yönetmeliğin 
Amacı
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Yetki belgesi alma zorunluluğu 

Karayolu Taşıma Yönetmelik kapsamına 
giren taşımacılık, acentelik, taşıma işleri 
komisyonculuğu, taşıma işleri organizatörlüğü, 
nakliyat ambarı işletmeciliği, kargo işletmeciliği, 
lojistik işletmeciliği, dağıtım işletmeciliği, 
terminal işletmeciliği ve benzeri faaliyetlerde 
bulunacak gerçek ve tüzel kişilerin yapacakları 
faaliyetlere uygun olan yetki belgesini/
belgelerini Bakanlıktan almaları zorunludur. 

K türü yetki belgesi: Yurtiçi eşya taşımacılığı 
yapacak gerçek ve tüzel kişilere verilir. 
Taşımanın şekline göre aşağıdaki türlere ayrılır: 
a) K1 yetki belgesi: Ticari amaçla eşya 
taşımacılığı yapacaklara,
b) K2 yetki belgesi: Sadece kendi esas iştigal 
konusu ile ilgili eşya taşımacılığı yapacak ve 
ticari          maksatla taşımacılık yapmayacaklara, 
c) K3 yetki belgesi: Ticari amaçla ev ve büro 
eşyası taşımacılığı yapacaklara, verilir. 

KARAYOLU TAŞIMA YÖNETMELİĞİNİN 
DİKKAT EDİLMESİ EN ÖNEMLİ MADDELERİ;

Yetki belgesi almanın veya 
yenilemenin özel şartları

MADDE 13
(Değişik:RG-23/10/2012-28450) K türü yetki 
belgeleri için;

a) K1 yetki belgesi için başvuran gerçek 
kişilerin, ticari olarak kayıt ve tescil edilmiş eşya 
taşımaya mahsus en az 1 adet özmal birim taşıta 
sahip olması, özmal çekici cinsi taşıtlarının katar 
ağırlıkları ile özmal kamyon ve özmal kamyonet 
cinsi taşıtlarının azami yüklü ağırlıkları toplamının 
(Değişik ibare:RG-23/5/2013-28655) 30 
tondan az olmaması ve 10.000 Türk Lirası 
sermaye veya işletme sermayesine sahip 
olmaları şarttır. Sadece kamyonetlerle iliçi 
ve/veya şehiriçi taşımacılık yapmak üzere 
başvuran gerçek kişilerden 1 adet özmal birim 
taşıt dışında asgari kapasite ve sermaye şartı 
aranmaz ve bunların yetki belgesi ücretlerinde 
(Değişik ibare:RG-25/7/2014-29071) % 90 
indirim uygulanır. Bu şekilde yetki belgesi 
alanlar, yetki belgesi eki taşıt belgesine azami 

yüklü ağırlığı 3.500 kilogram’dan fazla olan 
ve eşya taşımak için imal edilmiş taşıt/taşıtları 
kaydettirerek yurtiçi faaliyette bulunmak 
istemeleri halinde; K1 yetki belgesi için bu 
Yönetmelikte gerçek kişiler için öngörülen 
asgari kapasite ve sermaye şartlarını sağlarlar 
ve geçerli tam ücret üzerinden (Değişik 
ibare:RG-25/7/2014-29071) % 90 fark öderler.

b) K1 yetki belgesi için başvuran kooperatifler 
dahil tüzel kişilerin, ticari olarak kayıt ve tescil 
edilmiş eşya taşımaya mahsus en az 3 adet 
özmal birim taşıta sahip olması, özmal çekici 
cinsi taşıtlarının katar ağırlıkları ile özmal kamyon 
ve özmal kamyonet cinsi taşıtlarının azami yüklü 
ağırlıkları toplamının 110 tondan az olmaması 
ve 10.000 Türk Lirası sermaye veya işletme 
sermayesine sahip olmaları şarttır. Sadece 
kamyonetlerle iliçi ve/veya şehiriçi taşımacılık 
yapmak üzere başvuran tüzel kişilerden 1 adet 
özmal birim taşıt dışında asgari kapasite ve 
sermaye şartı ile 43 üncü maddenin onbeşinci 
fıkrasının (b) bendinde yer alan şart aranmaz 
ve bunların yetki belgesi ücretlerinde (Değişik 
ibare:RG-25/7/2014-29071) % 90 indirim 
uygulanır. Bu şekilde yetki belgesi alanlar, yetki 
belgesi eki taşıt belgesine azami yüklü ağırlığı 
3.500 kilogram’dan fazla olan ve eşya taşımak 
için imal edilmiş taşıt/taşıtları kaydettirerek 
yurtiçi faaliyette bulunmak istemeleri halinde; 
K1 yetki belgesi için bu Yönetmelikte tüzel 
kişiler için öngörülen asgari kapasite ve 
sermaye şartları ile 43 üncü maddenin 
onbeşinci fıkrasının (b) bendinde yer alan 
şartı sağlarlar ve geçerli tam ücret üzerinden 
(Değişik ibare:RG-25/7/2014-29071) % 90 
fark öderler.

c) K2 yetki belgesi için başvuranların, ticari 
veya hususi olarak kayıt ve tescil edilmiş en az 
1 adet eşya taşımaya mahsus özmal birim taşıta 
sahip olmaları şarttır. Sadece kamyonetlerle 
taşımacılık yapmak üzere başvuran 
kişilerin yetki belgesi ücretlerinde (Değişik 
ibare:RG-25/7/2014-29071) % 90 indirim 
uygulanır. Bu şekilde yetki belgesi alanlar, yetki 
belgesi eki taşıt belgesine azami yüklü ağırlığı 
3.500 kilogram’dan fazla olan ve eşya taşımak 
için imal edilmiş taşıt/taşıtları kaydettirmek 
istemeleri halinde; K2 yetki belgesi geçerli tam 
ücreti üzerinden (Değişik 
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Yetki belgelerinin yenilenmesi 
süreci

Asgari kapasite şartının 
kaybedilmesi ve buna ilişkin kurallar
MADDE 23-  (Değişik: RG 
23/05/2013-28655) (1) Yetki 
belgesi sahipleri;

ibare:RG-25/7/2014-29071) % 90 fark öderler.

ç) K3 yetki belgesi için başvuranların, ticari olarak 
kayıt ve tescil edilmiş eşya taşımaya mahsus en 
az 2 adet özmal birim taşıta sahip olması, özmal 
çekici cinsi taşıtlarının katar ağırlıkları ile özmal 
kamyon ve özmal kamyonet cinsi taşıtlarının 
azami yüklü ağırlıkları toplamının 45 tondan 
az olmaması ve 5.000 Türk Lirası sermaye veya 
işletme sermayesine sahip olmaları şarttır. 

MADDE 18
(1) Yetki belgesi sahipleri, yetki belgelerinin 
yenilenmesi için; yetki belgesinin geçerlilik 
süresinin bitim tarihinin 60 gün öncesinden 
itibaren Bakanlığa yazılı olarak müracaat 
edebilirler. Yetki belgesi, yenileme ücretinin 
ödendiği tarih esas alınarak yenilenir. Yenileme 
ücretinin, yetki belgesinin bitim tarihinden 
önce ve ödeme tarihindeki geçerli yenileme 
ücreti olarak ödenmesi şarttır.

(2) (Değişik:RG-23/5/2013-28655)  Yetki 
belgesi sahipleri tarafından yetki belgelerinin 
yenilenmesi için yetki belgesinin geçerlilik 
süresinin sona erdiği tarihten itibaren:

a) 270 takvim günü içinde Bakanlığa yazılı 
olarak müracaat edilmesi halinde; yetki belgesi, 
yenileme ücretinin ödendiği tarih esas alınarak 
yenilenir. Yenileme ücretinin, söz konusu 270 
günlük süre içinde ve ödeme tarihindeki geçerli 
yenileme ücreti olarak ödenmesi şarttır.

b) 271 inci takvim günü ile 540 ıncı takvim 
günü arasında Bakanlığa yazılı olarak müracaat 
edilmesi halinde ise; yetki belgesi, yenileme 
ücreti olarak ödeme tarihindeki geçerli tam 
ücretin %25’i alınır ve bu ücretin ödendiği 
tarih esas alınarak yetki belgesi yenilenir. Söz 
konusu yenileme ücretinin belirtilen 271 inci 
takvim günü ile 540 ıncı takvim günü arasında 
ve ödeme tarihinde geçerli ücret esas alınarak 
ödenmiş olması şarttır.

(3) (Değişik:RG-23/5/2013-28655) Yetki 
belgesi sahipleri tarafından yetki belgesinin 

a) Yetki belgesi alındıktan sonra taşıt 
belgelerinde kayıtlı taşıtlarının kazaya uğraması, 
yanması,  hurdaya ayrılması veya benzer bir 
mücbir sebepten dolayı iş göremez duruma 
gelmesi veya taşıt satışı yapmış olmaları halinde, 
bu durumları değişikliğin meydana geldiği 
tarihten itibaren 60 gün içinde Bakanlığa 
bildirirler. Bakanlığa bildirimin yapıldığı tarihte 
veya söz konusu durumların Bakanlıkça tespiti 
halinde tespitin yapıldığı tarihte bu taşıtlar 
taşıt belgelerinden re’sen düşülür. Belirtilen 
nedenlerle bu Yönetmelikte öngörülen asgari 

geçerlilik süresinin sona erdiği tarihten 
itibaren, bu maddenin birinci ve ikinci 
fıkrasında belirtilen süreler içinde müracaat 
edilmemesi veya müracaat edildiği halde 
yetki belgesi yenilemenin şartlarının yerine 
getirilmemesi halinde yetki belgesi yenileme 
hakkı kaybedilir. Yetki belgesi yenilemeleri 
esnasında; yenilenecek yetki belgesi için daha 
önceden bu Yönetmeliğin 20 nci maddesi 
kapsamında verilmiş süreler var ise bu sürelerin 
kalan kısımları yenilenen yetki belgesi için 
de geçerli olur ve yenileme işlemi buna göre 
gerçekleştirilir.

(4) (Değişik:RG-10/8/2011-28021) Bu 
maddenin ikinci ve üçüncü fıkralarında yer 
alan süreler, sadece yetki belgesi yenileme 
hakkı olup; bu süreler bu durumdaki kişilere 
faaliyette bulunma hakkı vermez.

(5) (Ek:RG-31/12/2011-28159) (Değişik: 
RG-4/5/2016-29702) Yetki belgesi üzerinde 
bulunan tüm uyarmalar kaldırılmadan ve 
yenilenecek yetki belgesi için bu Yönetmelikte 
öngörülen şartlar sağlanmadan yetki belgesi 
yenilenmez.

(6) (Ek:RG-23/5/2013-28655) Yenilenen 
yetki belgeleri için bu Yönetmeliğin 23 üncü 
maddesinde belirtilen süreler, yenilenme 
öncesi kullanılan süreler dikkate alınmaksızın 
yeniden başlar.
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kapasite şartının kaybedilmesi halinde; asgari 
kapasitenin kaybedildiği tarihin başlangıcı 
olarak taşıtların kazaya uğrama, yanma,  hurdaya 
ayrılma veya benzer bir mücbir sebepten dolayı 
iş göremez duruma geldiği tarih veya taşıtın 
satış tarihi esas alınır.

b) (a) bendinde belirtilen nedenlerle veya bu 
Yönetmelik hükümlerine aykırılıktan dolayı 
yapılan re’sen düşümler sonucu veya taşıtların 
yaşları nedeniyle bu Yönetmelikte öngörülen 
asgari kapasite şartının kaybedilmesi halinde; 
asgari kapasitenin kaybedildiği sürelerin 
toplamı, yetki belgesinin 5 yıllık geçerlilik 
süresi boyunca (Değişik ibare: RG-4/5/2016-
29702)630 takvim gününden fazla olamaz.

(2) (Değişik:RG-23/5/2013-28655) Birinci 
fıkranın (a) ve (b) bentlerindeki hükümler saklı 
kalmak kaydıyla, asgari kapasiteyi kaybedecek 
şekilde taşıt düşümü yapılamaz.

İptal
MADDE 78 
(1) Yetki belgesi sahiplerinin, faaliyetleri 
esnasında bu Yönetmeliğin 12 nci maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen kişiler 
hakkında uyuşturucu ve silah kaçakçılığı, 
kaçak insan taşımacılığı veya ticareti suçları ile 
12/4/1991 tarihli ve 3713 sayılı Terörle Mücadele 
Kanunu (Ek ibare:RG-10/8/2011-28021) 
ile (Değişik ibare:RG-31/12/2011-28159) 
21/3/2007 tarihli ve 5607 sayılı Kaçakçılıkla 
Mücadele Kanunu kapsamına giren suçlar 
nedeniyle yargı organları tarafından verilmiş 
ve kesinleşmiş mahkumiyet kararı bulunması 
halinde; yetki belgeleri iptal edilir.

(2) (Değişik:RG-4/5/2016-29702) 15 inci 
maddenin beşinci fıkrasına göre yapılan 
inceleme ve araştırma sonucunda, beyan 
edilen bilgiler ve verilen belgelerden 
herhangi birinin tahrif edilmiş olduğunun veya 
sahte olarak verilmek suretiyle haksız yetki 
belgesi alındığının veya yenilendiğinin veya 
değiştirildiğinin tespit edilmesi halinde, yetki 
belgesi iptal edilir. Bu iptal işlemi, bilgi için, 
gerekçesiyle birlikte ilgili yetki belgesi sahibine, 

sunulan belgeler arasında tahrif edilmiş veya 
sahte belge verildiğinin tespit edilmesi halinde 
ise ilgililer hakkında gerekli kanuni işlemin 
yapılması için ilgili Cumhuriyet Savcılığına bildirilir.

(3) (Değişik:RG-23/10/2012-28450) 20 nci 
maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentlerine 
aykırı hareket edenlerin yetki belgeleri iptal 
edilir.

(4) (Mülga:RG-23/5/2013-28655)

(5) (Değişik:RG-23/5/2013-28655) 23 üncü 
maddenin birinci fıkrasının (b)  bendinde 
belirtilen sürenin aşılması halinde ilgili yetki 
belgesi iptal edilir.

(6) 43 üncü maddenin yirmibirinci fıkrasındaki 
yükümlülüğün yerine getirilmemesi halinde 
Bakanlığın bilgisi olduğu tarihten itibaren yetki 
belgesi iptal edilir.

(7) (Mülga:RG-4/5/2016-29702)

(8) (Değişik:RG-23/10/2012-28450) 77 
nci maddenin altıncı fıkrasının (b) bendi 
çerçevesinde faaliyetleri bir takvim yılı içerisinde 
10 gün süreyle 1 kez geçici olarak durdurulmuş 
olan yetki belgesi sahiplerinin aynı takvim yılı 
içerisinde 2 nci kez faaliyetlerinin geçici olarak 
durdurulmasının gerekmesi halinde; 2 nci kez 
geçici faaliyet durdurma işlemi tesis edilmeden 
yetki belgeleri doğrudan iptal edilir. Bu şekilde 
yetki belgesi iptal edilenlere bir yıl geçmedikçe 
yeni yetki belgesi verilmez.

(9) (Değişik:RG-4/5/2016-29702) Yetki belgesi 
sahibinin faaliyeti esnasında, 12 nci maddenin 
birinci fıkrasının (ç) bendinin (1) numaralı alt 
bendindeki hüküm hariç yetki belgesi alma 
şartlarından herhangi birini kaybetmesi ve bu 
konuda, bu Yönetmelikte bir süre öngörülmemiş 
olması halinde, kaybedilen şartın veya şartların 
giderilmesi veya tamamlanması için Bakanlıkça 
90 gün beklenir. Bu 90 günlük süre içinde 
eksikliğin giderilmemesi halinde yetki belgesi 
iptal edilir. 

(10) (Değişik:RG-31/12/2010-27802) (1) Yetki 
belgesi sahibinin kendi isteğiyle yapılan iptal 
işlemi, iptal işleminin yapıldığı tarihte; diğer 
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TIR - ATA KARNESİ
Tır - Ata Özel Servis Aracı

Tır Sisteminin Amacı ve Faydaları

ATA karneleri uluslararası Geçici İthalat 
Sözleşmesi ve  ekleri kapsamında, taraf ülkeler 
arasında, başka herhangi bir belgeye gerek 
duyulmaksızın, eşyanın geçici olarak ithalat ve 
ihracatını sağlayan gümrük belgeleridir.
Uluslararası ATA Sistemi, gümrük makamları, 
kişiler, kuruluş ve teşekküller gibi geçici 
ithalat işlemlerini gerçekleştiren taraflara yarar 
sağlamak amacıyla oluşturulmuştur.
Basit ve karne hamili tarafından kolaylıkla 
tanzim edilebilen ATA karneleri gümrüklerce 
de kolaylıkla kontrol edilebilir. Tüm bu faktörler, 
ATA karnesi ile gelen eşyanın gerek ithalatında, 
gerekse yeniden ihracında gümrüklerden geçiş 
süresinin kısaltılmasına yardım eder.

Eskişehir Ticaret Odası ATA Karnesi 
düzenlemeye yetkili 17 Odadan biridir.

TIR Sistemi, Gümrük mührü altında uluslararası 
eşya taşımacılığını maksimum kapsamda 

kolaylaştırmayı planlar. Sistem, ülkeleri transit 
geçebilmek için gerekli olan ve risk sayılan 
gümrük vergi ve resimlerini kapsayan garantileri 
sağlar. Gümrük makamları ve uluslararası tüccar 
toplulukları arasındaki sorumlulukları dengeler. 

TIR Sistemi, uluslararası eşya taşımacılığındaki 
farklı paydaşlara aşağıdaki faydaları sunar:

•	 Ticareti ve taşımacılığı kolaylaştırmak

•	 Sınır geçişlerindeki gecikmeleri önler; 
formaliteleri azaltarak taşıma maliyetini 
düşürür.

•	 Standart kontrollerin uygulanması ve 
standart belgelerin kullanılmasıyla geçişleri 
kolaylaştırır; ve sonuç olarak Uluslararası 
ticaretin gelişmesini teşvik eder.

Taşıma sektörü için ;

•	 Eşyanın uluslararası sınırları geçerek bir 
yerden başka bir yere en az müdahale ile 
taşınmasını sağlar;

•	 Gecikmeler ve geçiş maliyetleri azalır;

•	 Belgeler basitleştirilmiş ve 
standartlaştırılmıştır.

•	 Geçiş sınırlarında gümrük garanti 
depozitosu vermeye gerek yoktur.

•	 Gümrük Makamları için ;

•	 Uluslararası eşya taşımacılığı sırasında risk 
sayılan gümrük vergi ve resimleri 60.000 
AURO  kadar garanti  altına alınmıştır,

•	 Eşyanın geçişlerinde muayene ihtiyacını 
azaltır,

•	 Gümrük kontrolünü ve dokümantasyonu 
kolaylaştırır,

•	 İthalat ve ihracat için iç gümrükleme 
noktalarını kullanarak Gümrük personeline 
daha verimli çalışma imkanı sağlar.

iptal işlemleri ise iptal işleminin ilgili yetki 
belgesi sahibine bildirim tarihini takip eden 
otuzuncu günde yürürlüğe girer.

2016 yılında toplam 1065 adet K Türü Yetki 
Belgesi düzenlenmiş ve teslim edilmiştir.

•92 adet K1 Yetki Belgesi düzenlenmiş ve 
teslim edilmiştir.

•3 adet K1(Ö) Yetki Belgesi düzenlenmiş ve 
teslim edilmiştir.

•22 adet K1* Yetki Belgesi düzenlenmiş ve 
teslim edilmiştir.

•164 adet K2 Yetki Belgesi düzenlenmiş ve 
teslim edilmiştir.

•782 adet K2* Yetki Belgesi düzenlenmiş ve 
teslim edilmiştir.

•2 adet K3 Yetki Belgesi düzenlenmiş ve teslim 
edilmiştir.
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YAZI İŞLERİAta Karnesi

Odamız Meclisi, Yönetim Kurulu, Meslek 
Komiteleri, Disiplin Kurulu ile Oda Meclisince 
oluşturulmuş komisyonların yapmış oldukları 
olağan / olağanüstü toplantıların duyurumu, 
yazışmaları, toplantıda alınan kararların usulü 
çerçevesinde yazımı, zabıtların tanzimi ve 
organ üyelerinin devamının takibi ile bu 
toplantılarda alınan kararların ilgili servislerce 
icrası için havalesi Yazı İşleri Servisince 
gerçekleştirilmektedir.

Ayrıca 40 Meslek Komitemizin, Yönetim 
Kurulumuzun ve Oda Meclisimizin almış 
oldukları kararların uygulanması için 
gerekli olan kamu kurum ve kuruluşları 
neznindeki yazışmalar, Meslek Komitelerince 
Yönetim Kurulunca alınan kararların Meslek 
Komitesi Başkanlıklarına / komite üyelerine 
bildirmesini sağlamak, bilirkişi, komisyon ve 
kurul atamalarına dair yazışmalar ile üyelere 
duyrulmasına yönelik yazışmalarda bu servis 
tarafından gerçekleştirilmektedir.

2016 Yılı Ocak ayından Aralık ayı sonuna 
kadar: üyelerimizin ve Meslek Komitelerimizin 
talebi gereğince: sektörlerin resmi makamlar 
nezdindeki sorunların ve çözüm önerilerinin 
bildirilmesi, kanun taslakları hakkında 
üyelerimizin görüşlerinin iletilmesi ve yasa 
değişikliği taleplerimizi içerir 107 adet yazı 
gönderilmiş olup üyelerimize bilgilendirme 
amaçlı duyuru yazıları, temsilci, bilirkişi, 
komisyon üyesi atama yazıları ise toplam 342 
adet olmuştur.

ATA karneleri uluslararası Geçici İthalat 
Sözleşmesi ve  ekleri kapsamında, taraf ülkeler 
arasında, başka herhangi bir belgeye gerek 
duyulmaksızın, eşyanın geçici olarak ithalat ve 
ihracatını sağlayan gümrük belgeleridir.

Uluslararası ATA Sistemi, gümrük makamları, 
kişiler, kuruluş ve teşekküller gibi geçici 
ithalat işlemlerini gerçekleştiren taraflara yarar 
sağlamak amacıyla oluşturulmuştur.

Basit ve karne hamili tarafından kolaylıkla 
tanzim edilebilen ATA karneleri gümrüklerce 
de kolaylıkla kontrol edilebilir. Tüm bu faktörler, 
ATA karnesi ile gelen eşyanın gerek ithalatında, 
gerekse yeniden ihracında gümrüklerden geçiş 
süresinin kısaltılmasına yardım eder.

 
Tır 

Karnesi

201

 
Ata

Karnesi

2

Özel Servis 
Aracı Uygunluk 

Belgesi

895 

 
Toplam

Gönderilen 
Yazı

449
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ANGELES, BATI YAKASI İNCELEME GEZİSİ VE LOS 
ANGELES OTOSHOW FUARI ZİYARETİ (71 Kişi)

gerçekleştirilen 9 yurt dışı fuar ve inceleme 
gezisi ile toplam 289 üyemiz katılmıştır. Dış 
Ticaret Servisi bünyesinde bulundurduğu 
Avrupa Birliği Bilgi Merkezi ile yerel ve 
bölgesel etkinlikleri aracılığıyla Avrupa Birliği 
hakkında sadece Eskişehir’e değil çevre illere 
de vermiş olduğu 
hizmeti devam 
ettirmektedir.
sadece Eskişehir’e 
değil çevre illere 
de vermiş olduğu 
hizmeti devam 
ettirmektedir.

2009 Yılında yeniden yapılandırılarak etkin 
hale gelen Dış Ticaret Birimimiz bünyesinde 
barındırdığı “Eskişehir Avrupa Birliği Bilgi 
Merkezi” ve “Vize Ofisi” birimlerine ek olarak  
2015 yılında “Dış Ticaret Destek Merkezi” ve 
“Proje Ofisi” birimlerini de katarak çalışmalarını 
sürdürmektedir.
Dış Ticaret Servisinin faaliyet alanlarına 
bakılacak olursa temel olarak; Odamızın 
Uluslararası İlişkilerini yürütmek, üyelerimizin 
üretim ve ticaret yapılarına uygun hedef 
pazarları belirleyerek yeni ve gelişen pazarlara 
yönelik organizasyonlar ve ticari heyet gezileri 
düzenlemek, dış ticaret konusunda üyelerimizi 
yönlendirmek, üyelerimizin menfaatleri 
doğrultusunda uluslararası kurum ve kuruluşlar 
ile ilişkiler kurmak ve geliştirmek, Avrupa Birliği 
ile ilgili Türkiye’nin tam üyelik müzakere sürecini 
ve Avrupa Birliği projelerini takip etmek, vize 
işlemleri, dolaşım belgelerinin satış ve onay 
işlemleri ön plana çıkmaktadır.
Dış Ticaret Servisinin 2016 yılı içersindeki 
faaliyetlerine bakılacak olursa;

• İNGİLTERE / LONDRA, ECOBUILD,  ULUSLARARASI 
İNŞAAT, SÜRDÜRÜLEBİLİR TASARIM,  ÇEVRE 
YAPILANMASI VE ENERJİ FUARI VE İNCELEME 
ZİYARETİ (24 Kişi)
• TAYVAN / TAİPEİ, ULUSLARARASI OTOMOTİV 
YEDEK PARÇA VE AKSESUARLARI, ULUSLARARASI 
OTOMOTİV ELEKTRONİĞİ, ULUSLARARSI 
ELEKTRİKLİ ARAÇLAR, ULUSLARARSI MOTOSİKLET 
ENDÜSTRİSİ FUARLARI VE İNCELEME ZİYARETİ (23 
Kişi)
•  BELÇİKA / BÜRÜKSEL, BRÜKSEL ÇALIŞMA 
ZİYARETİ (56 Kişi)
• POLONYA / VARŞOVA, LODS, WRACLOW, 
POLONYA SEKTÖREL TİCARET HEYETİ (18 Kişi)
•  KOSOVA / PRİZREN, PRİZREN İŞ FORUMU 
ZİYARETİ (14 Kişi)
•  FRANSA / PARİS, PARİS ULUSLARARASI MOTOR 
SHOW FUARI VE İNCELEME ZİYARETİ (45 Kişi)
•  FRANSA / PARİS, SIAL ULUSLARARASI GIDA FUARI 
VE İNCELEME ZİYARETİ (18 Kişi)
•  B.A.E. / DUBAİ, THE BIG 5 ULUSLARARASI YAPI VE 
İNŞAAT FUARI VE İNCELEME ZİYARETİ (20 Kişi)
•  A.B.D. / SAN FRANCISCO - LAS VEGAS - LOS 

Fuar
Ziyaretcisi

289

Vize Ofisi, imzaladığımız Vize Kolaylaştırma 
Protokolleri çerçevesinde, İtalya, Fransa ve 
Macaristan başta olmak üzere Avrupa Birliği 
ülkelerinin geneli ile olan mevcut ilişkilerin 
ve ticaretin daha da fazla gelişmesi amacıyla 
Eskişehir Ticaret Odası’na üye kişiler ile Oda 
nezdinde kayıtlı şirketler ve şirket çalışanlarının 
Schengen vize taleplerini karşılamak amacıyla 
çalışmalarını yürüten birimimizdir.
Üyelerimizden gelen yurt dışına çıkışlarda 
yaşanan vize sorunları üzerine yürüttüğümüz 
çalışmalar sonucunda  11 Mart 2010 tarihinde 
İtalya Büyükelçiliği ile Eskişehir Ticaret Odası 
olarak “Vize Kolaylaştırma Protokolü”nü 
imzalayarak hem üyelerimizin vize problemine 
çözüm getirmiş hem de bu hizmetimizle 
Eskişehir Ticaret Odası olarak yine ilklere imza 
atmış olduk.
İtalya Büyükelçiliği ile imzalamış olduğumuz 
protokol ardından genişletilerek yürütülen 
çalışmalarımız sonucunda 22 Mayıs 2013 
tarihinde Fransa Büyükelçiliği ve 13 Mayıs 2014 
tarihinde Macaristan Büyükelçiliği ile imzalamış 
olduğumuz Vize Kolaylaştırma Protokolleri ile 
üyelerimizin yurt dışına gerçekleştirecekleri 
ticari seyahatlerinde karşılaşacakları vize 
sorunlarını en aza indirmeye çalıştık.
Protokollerimiz kapsamında, vize başvurusunda 

Dış Ticaret Servisimizin bünyesinde 
bulundurduğu diğer bir birim olan Vize Ofisi

DIŞ TİCARET 
SERVİSİ
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bulunacak üyelerimizin sitemde kayıtlı parmak 
izi olması halinde vize mülakatı için Ankara’ya 
gitmelerine gerek kalmazken; gerçekleştirilen 
müzakereler sonucu vize başvurusu için 
istenilen belgeler de azaltılarak en alt seviyeye 
indirilmiştir. Üyelerimiz, gerçekleştirecekleri 
ticari vize başvuruları sonucunda 5 yıl geçerli 
sürelere varan, uzun süreli ve çok girişli 
Schengen vizesi alabilmektedirler.

Vize ofisi 2016 yılı içerisinde üye firmalarımızdan 
işveren ve çalışan olmak üzere toplam 395 
vize talebini, anlaşmaların imzalandığı tarihten 
2016 yılı sonuna kadar ise toplamda 1.957 vize 
işlemini hızlı bir şekilde sonuçlandırmıştır. 

İtalya Vize 
İşlemleri

89

3 Vize
anlaşması

Macaristan 
Vize İşlemleri

2

Fransa Vize
İşlemleri

304

Eskişehir Ticaret Odası bünyesinde 18 Mart 
2010 tarihinde bu yana faaliyet göstermektedir. 
Türkiye’nin AB’ye katılım sürecindeki uyum 
çalışmalarına yerel katkı sağlanması ve AB 
konusundaki bilgi ihtiyacının yerel düzeyde 
karşılanması açısından önemli rol oynamaktadır.

Bu görev çerçevesinde Eskişehir ve bölge 
halkının ihtiyaç duyduğu AB konularında 
gerekli bilgiyi sağlayarak Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu işbirliği ile toplantılar, 
konferanslar, sergiler ve çeşitli organizasyonlar 
düzenlemektedir.

AB BİLGİ MERKEZİ

Dış ilişkiler birimi altında faaliyet gösteren 
Proje Ofisi, Kalkınma Ajansları, Avrupa Birliği, 
Bakanlıklar ve Sivil Toplum Kuruluşlarınca 
açılan proje çağrılarını odamız ve üyelerimiz 
adına takip etmekle yükümlüdür. Bununla 
birlikte, proje hazırlamak isteyen üyelerimize 
teknik destek ve ortaklık sağlamaktadır. Proje 
Ofisi sürdürülebilir gelişim adına geliştirilmeye 
açık alanlarda proje geliştirme çalışmalarını 
yerel, ulusal ve uluslararası alanda paydaşlar ile 
yürütmektedir.

Horizon 2020 Programı bilgi çoğaltıcısı olan 
Eskişehir Ticaret Odası, üyelerinin Avrupa’da 
KOBİ’lerin Ar-Ge ve pazara ulaşım desteklerini 
sağlayan Horizon 2020 program hibelerinden 
faydalanmaları adına çalışmalar yürütmektedir.

Proje Ofisi ayrıca Eskişehir Ticaret Odası’nın 
benimsediği global vizyon kapsamında, 
gençlerin de proje mantığını kavrayabilmeleri 
için her türlü danışmanlık ve desteği sunmakta, 
ayrıca üniversite gençliği ile Odamız arasındaki 
iletişimi de sürdürmektedir.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin “oda 
hizmet kalitesinin iyileştirilmesi” için  İngiltere 
Odalar Birliği işbirliği ile uygulamaya başladığı, 
2005 yılından itibaren de tek başına sürdürdüğü, 
“Oda Akreditasyon Sistemi” çalışmaları ve bu 
kapsamda sistemin uygulanmasından sorumlu 
olan Akreditasyon Kurul  Sekreterliği’nin 
belirlediği Akreditasyon Standartlarına 
Eskişehir Ticaret Odasının erişebilmesi için 
gereken çalışmaları yürüten birimdir.

PROJE OFİSİ

AKREDİTASYON

3 aracımızın kullanıldığı şehir içi şehir dışı 
olmak üzere toplam 262 adet Odamız Üyesinin 
yakınları ve kendilerine ücretsiz olarak cenaze 
aracı hizmeti verilmiştir.

CENAZE 
HİZMETLERİ
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2016 yılı için 8998 üyemize ziyaret 
hedeflenmiştir. Ziyaret sırasında üyelerimize 
ETO’nun faaliyetleri anlatılmış olup; üyelerimizin 
ETO’dan beklenti şikayet ve önerileri alınmıştır. 
Ayrıca ziyaret sırasında üyelerimiz ile anket 
çalışması yapılmış olup hediyeleri takdim 
edilmiştir.

Üye ziyaretleri sonucu 7554 üyemiz ile yüz yüze 
görüşme sağlanmış, 1069 üyemiz ile telefon ile 
görüşülmüştür.

ÜYE İLİŞKİLERİ

TAHKİKAT ve 
İSTİHBARAT SERVİSİ
•	 Yaklaşık maliyet ve fatura tasdiklerini 

yapmak.

•	 Tahsis ve tevzii işlerini yapmak.

•	 Ticari bilgi ve haberleri derleyerek, bu 
faaliyetlere ait endeks ve istatistikler 
yapmak.

•	 Sicil kayıtları ile ilgili istihbaratı yapmak.

•	 Odanın ihtiyacı olan demirbaş, makine, 
teçhizat, mefruşat ve kullanılan sarf 
malzemelerinin piyasa araştırmalarını 
yapmak. 

•	 Hizmet ve harç bedellerinin Meclis 
tarafından belirlenen harç tarifesine uygun 
olarak tahakkuk ve tahsilatını sağlamak.

•	 Bölümü ile ilgili Web sayfasında yer alan 
duyuru ve ilanların güncelliğini takip etmek

•	 Toplam kalite sistemi ile ilgili olarak kendi 
servisi ile ilgili tüm çalışmaları yapmak.

•	 Genel Sekreterlik tarafından gösterilen 
arşiv alanına servisi ile ilgili konulması 
gereken evrakların, dosyaların konulması, 
korunması ve  düzenlemesini yapmak.

Kalem
Fiyat Tespit

2373

İş Makinesi
Tescili

24

Kapasite
Raporu

110

•	 Oda Muamelat Yönetmeliğinin 72., 
73., 74. Maddelerine uygun olarak 
arşiv malzemelerinin imhalarının 
gerçekleştirilmesini sağlamak.

•	 Oda tarafından düzenlenen törenler, 
toplantılar, seminerler ve paneller ile ilgili 
gerekli çalışmaları yapmak.

•	 2016 yılı için 258 adet iş makinesi tescili 
yapılmıştır.

•	 2016 yılı 19  adet sigortacı üyelerimizin 
yerinde görülerek Asgari Fiziki Şartlar 
Tetkik Raporu düzenlendi.

•	 2016 yılı için 88  adet kapasite raporu 
düzenlenmiştir.
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Eskişehir Ticaret Odası’nın basın kuruluşlarıyla 
iletişimi, odaya ilişkin haber bültenlerinin 
hazırlanıp basın kuruluşlarına servis edilmesi, 
basın toplantılarının düzenlenmesi Medya 
İlişkileri birimi tarafından yürütülmektedir. 
Medya İlişkileri birimi tarafından basında çıkan 
haberlerin takibi yapılmakta ve dijital ortamda 
arşivlenmektedir.

Ayrıca bu birim tarafından sosyal medyada, 
meclis toplantılarında yayınlanmak üzere 
filmler hazırlanmakta,  odanın web sayfasındaki 
haberler güncellenmekte, sosyal medya 
hesapları yönetilmektedir. 

Televizyonlar için videolu bültenler 
hazırlanmakta, oda tarafından yürütülen tüm 
faaliyetlerin, toplantıların ve etkinliklerin 
fotoğraflarının çekilip, kamera ile 
görüntülenmesi sağlanmaktadır. 

Medya İlişkileri biriminin bir diğer görevi 
de Eskişehir Ticaret Odası Dergisi’nin haber 
ve fotoğraflarını, rutin olarak hazırlanan oda 
yayınların, broşür ve tanıtım kitapçığı gibi 
materyallerin metinlerini hazırlamaktır.

Eskişehir Ticaret Odası üyelerinin katıldığı tüm 
yurt içi fuar organizasyonları da Medya İlişkileri 
birimi tarafından düzenlenmektedir.

Odamızın organizasyonlarına katılım gösteren 
konuklarımıza ve üyelerimize hediye edilmek 
üzere fotoğraf albümleri hazırlanmakta ve 
ilgililere ulaştırılmakta, üyelerimizin düğün ve 
cenaze gibi günlerinde çekilen fotoğraf ve video 
görüntüleri üyelerimize gönderilmektedir.

2016 yılında Medya İlişkileri birimi aracılığı ile 
İstanbul, İzmir ve Bursa’da gerçekleştirilen 28 
fuara 900’den fazla üyemizin ücretsiz olarak 
katılımı organize edilmiştir. 

MEDYA İLİŞKİLERİ

Basın
Bülteni

138

Yerel ve
Ulusal
Haber

1300

Reklam
Eşdeğeri

1.5
 Miyon Lira
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Eskişehir’in Ülkelere Göre İhracatı

	-							 	50.000					 	100.000					 	150.000					 	200.000					 	250.000					 	300.000					

BİRLEŞİK	DEVLETLER	

ALMANYA		

FRANSA	

AVUSTURYA		

ROMANYA		

BELÇİKA	

HOLLANDA	

İSPANYA	

İTALYA	

BULGARİSTAN	

BİRLEŞİK	KRALLIK	

İRAN	(İSLAM	CUM.)	

MACARİSTAN	

RUSYA	FEDERASYONU		

KANADA	

DİĞER		

	269.811					

	91.102					

	72.309					

	37.910					

	30.237					

	25.516					

	19.333					

	18.563					

	13.930					

	13.469					

	12.263					

	12.141					

	12.103					

	10.597					

	10.226					

	206.395					

0,00	 50.000,00	 100.000,00	 150.000,00	 200.000,00	 250.000,00	 300.000,00	

	SAVUNMA	VE	HAVACıLıK	SANAYII	

	DEMIR	VE	DEMIR	DıŞı	METALLER		

	MAKINE	VE	AKSAMLARı	

	MADENCILIK	ÜRÜNLERI	

	KIMYEVI	MADDELER	VE	MAMULLERI			

	OTOMOTIV	ENDÜSTRISI	

	ÇIMENTO	CAM	SERAMIK	VE	TOPRAK	ÜRÜNLERI	

	HUBUBAT,	BAKLIYAT,	YAĞLı	TOHUMLAR	VE	MAMULLERI		

	İKLIMLENDIRME	SANAYII	

	ELEKTRIK	ELEKTRONIK	VE	HIZMET	

	HAZıRGIYIM	VE	KONFEKSIYON		

	ÇELIK	

	MOBILYA,KAĞıT	VE	ORMAN	ÜRÜNLERI	

	KURU	MEYVE	VE	MAMULLERI			

	GEMI	VE	YAT	

	DERI	VE	DERI	MAMULLERI		

	MEYVE	SEBZE	MAMULLERI		

DIĞER		

294.788,06	

75.861,42	

71.609,67	

64.234,56	

53.109,02	

51.310,79	

50.151,81	

42.698,52	

42.167,58	

38.431,32	

30.258,16	

14.838,12	

7.756,61	

5.910,21	

3.855,46	

3.671,39	

3.302,07	

1.948,00	

ESKİŞEHİR’İN SEKTÖRLERE GÖRE İHRACATI 2016 (1000 $)	

ESKİŞEHİR İHRACATININ YÖNÜ 2016	
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Tüketici Fiyat Endeksi

MALZEMENİN CİNSİSIRA
NO

BİRİMİ KAS. 15 KAS. 15 % DEĞİŞİM

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

DANA KUŞBAŞI-ORTA YAĞLI
BÜTÜN PİLİÇ
PASTÖRİZE SÜT
AMBALAJLI YOĞURT
BEYAZ PEYNİR
KAŞAR PEYNİRİ TAZE-500 GR
MAKARNA-500 GR.
YUMURTA-6 LI
MARGARİN YAĞI -250 GR.
EKMEK
UN-SÖKE
BÜSKİVİ ETİ(BEBE)-KT
ZEYTİNYAĞI- RİVERİA 2 LT
AYÇİÇEK YAĞ 
TOZ ŞEKER
KESME ŞEKER 
DOM.SALÇASI-830 GR.
TUZ-750 GR
ÇAY
SİYAH ZEYTİN -LÜX
K.FASULYE-DERMOSAN
KIRMIZI MERCİMEK
NOHUT-PAKET 
YEŞ.MERCİMEK-PAKET 
BARBUNYA-PAKET 
ELMA
LİMON
MUZ
DOMATES
PATLICAN
PATATES
DOL.BİBER
SİVRİ BİBER
KURU SOĞAN
YEŞİL SOĞAN
SARIMSAK-250 GR.
HAVUÇ
KABAK(YEMEKLİK)
SALATALIK
LAHANA-BEYAZ
PIRASA
KARNIBAHAR
MAYDONOZ
ELEKTRİK
KOLA(1 LT)
BUZDOLABI
ÇAMAŞIR MAKİNASI
ÇAMAŞIR SUYU-EL MATİK
DOĞALGAZ
GOFRET-37 GR
DİŞ MACUNU-50 ML
TRAŞ BIÇAĞI-5 Lİ
SABUN-5 Lİ(75 GR.)
GAZETE-POSTA(H.İÇİ)
MOTORİN
K.BENZİN 95
TEKEL 2000 SİGARA
KETÇAP(500 GR)
MAYONEZ(280 GR.)
NESCAFE(100 GR.KLASİK)
ŞAMPUAN(400 ML)

KG
KG
LT.
KG.
KG
AD
PK
PK
AD
AD
KG
KG
KG
KG
KG
KG
AD
PK
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
KG
PK
KG
KG
KG
KG
KG
KG
DM
1 Kw/h
AD
AD
AD
KG
M3
AD
AD
AD
TK
AD
LT.
LT.
PK
AD
AD
AD
AD

36,80 TL
6,99 TL
2,90 TL
3,95 TL
15,90 TL
10,95 TL
1,70 TL
3,45 TL
1,25 TL
0,90 TL
3,45 TL
7,75 TL
47,95 TL
8,50 TL
4,45 TL
4,50 TL
4,50 TL
1,30 TL
18,95 TL
10,95 TL
6,85 TL
4,45 TL
4,95 TL
4,95 TL
4,60 TL
2,94 TL
3,45 TL
5,44 TL
5,45 TL
2,94 TL
1,75 TL
5,45 TL
2,95 TL
1,48 TL
4,45 TL
5,95 TL
1,99 TL
2,35 TL
1,94 TL
1,39 TL
2,95 TL
3,94 TL
0,99 TL
0,395 TL
1,75 TL
1.749,00 TL
869,00 TL
2,60 TL
1,04 TL
1,00 TL
2,90 TL
1,90 TL
4,25 TL
0,60 TL
3,72 TL
4,43 TL
6,50 TL
3,45 TL
4,45 TL
10,95 TL
8,95 TL

37,95 TL
5,90 TL
2,90 TL
4,45 TL
13,95 TL
13,45 TL
1,45 TL
3,60 TL
1,45 TL
1,00 TL
3,60 TL
7,75 TL
29,90 TL
6,95 TL
4,75 TL
4,75 TL
5,75 TL
1,45 TL
19,90 TL
13,50 TL
4,50 TL
4,50 TL
8,45 TL
5,95 TL
6,85 TL
2,94 TL
2,44 TL
6,44 TL
1,99 TL
2,94 TL
1,79 TL
2,75 TL
3,95 TL
0,98 TL
2,45 TL
4,95 TL
1,99 TL
2,95 TL
2,94 TL
1,49 TL
2,95 TL
3,75 TL
0,88 TL
0,41 TL
1,69 TL
1.669,00 TL
919,00 TL
2,60 TL
1,03 TL
1,00 TL
2,40 TL
2,39 TL
4,25 TL
0,75 TL
4,32 TL
4,98 TL
8,00 TL
3,45 TL
4,45 TL
11,95 TL
9,90 TL

3.13%
-15.59%
0%
12.66%
-12.26%
22.83%
-14.71%
4,35%
16.00%
11.11%
4.35%
0.%
-37.64%
-18.24%
6.74%
5.56%
27.78%
11.54%
5.01%
23.29%
-34.31%
1.12%
70.71%
20.20%
48.91%
0%
-29.28%
18.38%
-63.49%
0%
2.29%
-49.54%
33.90%
-33.78%
-44.94%
-16.81%
0%
25.53%
51.55%
7.19%
0%
-4.82%
-11.11%
3.80%
-3.43%
-4.57%
5.75%
0%
-0.96%
0%
-17.24%
25.79%
0%
25.00%
16.13%
12.42%
23.08%
0%
0%
9.13%
10.61%
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1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

İSTANBUL
BURSA
KOCAELİ
İZMIR
GAZİANTEP
ANKARA
MANİSA
DENİZLİ
SAKARYA
HATAY
ADANA
KAYSERİ
MERSİN
TRABZON
KONYA
ANTALYA
MARDİN
ESKİŞEHİR
K.MARAŞ
TEKİRDAĞ

 57.422.796    
 12.959.784    
 10.169.827    
 7.931.457    
 6.258.347    
 6.237.182    
 3.772.155    
 2.766.607    
 2.522.840    
 1.745.488    
 1.614.950    
 1.509.493    
 1.494.999    
 1.341.160    
 1.333.299    
 985.180    
 904.507    
 855.903    
 850.106    
 722.909 

EN ÇOK İHRACAT YAPAN İLLER 2016 

10.610 9.936

KONUT SATIŞLARI Ocak - Kasım 2016

ESKİŞEHİR

İlk 
Satış

2. El 
Satış

20.546

TOPLAM

20.866 25.846

İlk 
Satış

2. El 
Satış

46.712

TOPLAM

3.718 3.636

İlk 
Satış

2. El 
Satış

7.354

TOPLAM

2.053 1.592 

İlk 
Satış

2. El 
Satış

3.645

TOPLAM

3.814 3.749

İlk 
Satış

2. El 
Satış

7.563 

TOPLAM

BURSA AFYON BİLECİK KÜTAHYA

TEŞVİK BELGELİ YATIRIMLAR 2016 

ESKİŞEHİR

Yabancı

Sabit Yatırım
(Milyon TL)

Yerli
İstihdam
(Kişi)

İstihdam
(Kişi)

İstihdam
(Kişi)

İstihdam
(Kişi)

İstihdam
(Kişi)Yabancı

Sabit Yatırım
(Milyon TL)

Yerli

BURSA

Yabancı

Sabit Yatırım
(Milyon TL)

Yerli

AFYON

Yabancı

Sabit Yatırım
(Milyon TL)

Yerli

BİLECİK

953187 659 52101277 2030 87415 823 2230 225 1860187 490

Yabancı

Sabit Yatırım
(Milyon TL)

Yerli

KÜTAHYA
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Tüketici fiyat endeksi (2003=100), Aralık 2016

Tüketici Fiyat Endeksi, Aralık 2016

Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık %1,64 arttı

TÜFE’de (2003=100) 2016 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre %1,64, bir önceki yılın Aralık ayına göre 
%8,53, bir önceki yılın aynı ayına göre %8,53 ve on iki aylık ortalamalara göre %7,78 artış gerçekleşti.

Aylık en yüksek artış %7,33 ile alkollü içecekler ve tütün grubunda oldu

Ana harcama grupları itibariyle 2016 yılı Aralık ayında endekste yer alan gruplardan gıda ve alkolsüz 
içeceklerde %3,29, ulaştırmada %1,97, eğlence ve kültürde %1,42 ve ev eşyasında %1,28 artış 
gerçekleşti.

Aylık en fazla düşüş gösteren grup %2,55 ile giyim ve ayakkabı oldu

Ana harcama grupları itibariyle 2016 yılı Aralık ayında endekste düşüş gösteren bir diğer grup ise 
%0,14 ile haberleşme oldu.

Yıllık en fazla artış %31,59 ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti

TÜFE’de, bir önceki yılın aynı ayına göre ulaştırma %12,36, çeşitli mal ve hizmetler %11,08, sağlık 
%9,73, eğitim %9,47 ile artışın yüksek olduğu diğer ana harcama gruplarıdır.

Aylık en yüksek artış %2,38 ile TRC2’de (Şanlıurfa, Diyarbakır) oldu

İstatistiki Bölge Birim Sınıflaması (İBBS) 2. Düzey’de bulunan 26 bölge içinde, bir önceki yılın aynı 
ayına göre en yüksek artış %10,09 ile TR82 (Kastamonu, Çankırı, Sinop) bölgesinde ve on iki aylık 
ortalamalara göre en yüksek artış %9,31 ile TR62 (Adana, Mersin) bölgesinde gerçekleşti.

Aralık 2016’da endekste kapsanan 417 maddeden; 48 maddenin ortalama fiyatlarında değişim 
olmazken, 272 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 97 maddenin ortalama fiyatlarında ise düşüş 
gerçekleşti.
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Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi, Aralık 2016

Yurt içi üretici fiyat endeksi aylık %2,98 arttı
Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE), 2016 yılı Aralık ayında bir önceki aya göre %2,98, bir önceki yılın 
Aralık ayına göre %9,94, bir önceki yılın aynı ayına göre %9,94 ve on iki aylık ortalamalara göre %4,30 
artış gösterdi.

Yurt içi üretici fiyat endeksi değişim oranları, 2015-2016  [2003=100]

Yurt içi üretici fiyat endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı, 2015-2016  [2003=100]

Sanayinin dört sektörünün bir önceki aya göre değişimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe 
%0,25 düşüş, imalat sanayi sektöründe %3,26 artış, elektrik ve gaz sektöründe %1,35 artış ve su 
sektöründe %0,54 artış olarak gerçekleşti.
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Bir önceki aya göre en fazla artış; %17,58 ile kok ve rafine petrol ürünleri, %8,63 ile ana metaller 
ve %3,96 ile metal cevherleri alt sektörlerinde gerçekleşti. Buna karşılık ham petrol ve doğal gaz 
%6,01, tütün ürünleri %2,52, ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç) %0,34 ile bir ay önceye göre 
endekslerin en fazla düştüğü alt sektörler oldu.

Ana sanayi grupları sınıflamasına göre 2016 yılı Aralık ayında aylık en fazla artış enerji mallarında ve 
yıllık en fazla artış ara mallarında gerçekleşti.

Yurt içi üretici fiyat endeksi ve değişim oranları, Aralık 2016 [2003=100]

Aylık en fazla artış kok ve rafine petrol ürünlerinde gerçekleşti

Ana sanayi gruplarında aylık en fazla artış enerji mallarında gerçekleşti

Yurt içi üretici fiyat endeksi ana sanayi grupları ve değişim oranları, Aralık 2016 [2003=100]
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